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Komünist ve işçi partilerin in teori ve enformasyon dergisi 

Arap halklarının emperyalizme karşı savaşı 

Fuod Nosır 

Oktobr Devrim in in  dünya emperyal izmine olağan üstü kuvvetl i  bir darbe 
i ndirmesine rağmen, emperya listler i kinci Dünya Savaşına kadar yine de 
Arap ha lkların ın  ayaklanmalar ın ı  ve u lusal devrimlerin i  bastıracak kadar 
kuvvetliydi ler. Bunun yanısıra kurtuluş hareketin i n  de sayısı hiç de az 
olmıyan kusurları vard ı .  Bir kere işçi sı nıfı sayı bakımından azdı, siyasi ve 
örgütlenme bakımından da zayıftı. Henüz kuru lmuş olan siyasi partiler ve 
sendika örgütleri sömürgeciler ve gerici rej im ler ta rafından şiddetle izle
n iyordu. Ulusa l  devr imin  başl ıca ordusu olan köylü kitleleri geniş ölçüde 
devrim hareketine çeki lmemişti, üste l ik  bu hareketin başı olan mi l l i  bur
juvazi toprak sorununun köylülerin çıkarı na çözümlenmesi meselesini ele 
olmamıştı .  Küçük şehi r  burjuvazisi de tam bi l inçten ve siyasi örgütlenme 
tecrübesinden büyük ölçüde yoksundu. Bundan başka Arap ha lkları ara
sındaki i l işkjfer ve sömürgeci l iğe karşı savaşta dayanışma o devirde henüz 
sağlam değjfd i .  

Arap u lusal ku rtuluş hareketi n in  yeni b i r  hamle yapmasına yard ım  için 
gerekli u luslararası ve iç koşul lar ın meydana gelmesin in  olağanüstü bir 
önemi vardır. Uluslararası durum a lan ında koşullar Sovyetler Birl iğ in in 
sosyal izmi başarıyle kurması, I kinci Dünya Savaşında Alman faşizmine ve 
Japon mi l itarizmine karşı tar ih i  b i r  zafer kazanması, sosyal izmin bir dünya 
sistemi ha l ine gelmesi, dünya emperya l izmin in zayıflaması ve onun sö
mürge sisteminin çökmesi sonucunda meydana çıktı . 
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Arap ü lkelerindeki u lusal kurtu luş  hareketi de, daha .evvelk i  hatalar ın
dan birçoğunu ortadan kaldırmayı başardı. ikinci Dünya Savaşı devre
sinde Sovyetler Birliğ i n i n  gücüne ve sosya l ist top lum düzenin in sağlam l ı 
ğ ı na  ve  sarsı l mazl ığ ına i nanmak  olanağın ı  bulan ha l k  y ığ ın larının bi l inc i  
önemli ölçüde a rtmışt ı .  Diğer taraftan birçok Arap ü lkesi, ya harp alanı ,  
ya do emperyalist devletler orduları n ın  donatı m üssü ha l i ne gelmişt i .  
Savaş ekonomisin in  ihtiyaçları dolayısiyle bu Arap ül kelerinde sanayide 
ve u laştırmoda bazı a lan larda gel işmeler hızlandı ki , bunun sonucu olarak 
işçi s ın ı f ın ın büyümesi ve s ın ı fi b i l i nc in in  artması, bu s ın ı f ın  parti ve sen
d ika örgütleri n in  pekleşmesi, u lusal kurtuluş hareketi ndeki rolleri n i n  güç
lenmesi mümkün oldu. Mi l l i  burjuvazi de bir dereceye kadar sağ lamlaştı, 
ve küçük burjuvazin in yeni siyasi partileri ortaya çıktı. 

Arap ha l kları n ı n  u lusal kurtu luş hareketi bi lhassa I ki nci Dünya Savaşın
dan sonra kuvvetle gel işt i .  Arap ü lkeleri arasında i l k  olarak Su riye ve 
Lübnan, 1 946 y ı l ı nda, yani i ki nci Dünya Savaşı sona erer ermez siyasi 
bağı msızl ı kların ı  elde ettiler. Sovyetler Birliğ i ni n  ve diğer sosyal ist ü lke
leri n desteğ i bu zafere ulaşmada kararlaştırıcı bir etki oldu. Arap ku rtuluş  
hareketi tarihinde, i l k  defa olarak ıngi l izler ve  Fransızlar Suriye ve  Lüb
nan'dan askerleri n i  çekmek zorunluğunda kaldılar ve eskiden olduğu g ib i  
bu ül kelerde askeri üsleri n i  korumak veya bazı i mtiyazlar koparmak dene
mesinde başarısızl ığa uğradı lar. 

Ik i  büyük sömürgeci devlete karşı elde edi len bu kes in zafer, bölgedeki 
bütün halkıara esin vererek, gözleri önüne harpsonrası dünyan ın  yeni 
özel l iğ in i  sermiş oldu. Bölge halkları, sosya l ist cephe ha l kları n ı n  büyük 
bir güç olduğunu, emperyal ist devletlere karşı gelecekte yürütecekleri 
savaşlarda güveni l i r  müttefikler sayı labi leceğ ine inandı lar. Bütün bunlar 
ise,  Arap ü lkeleri n in  kendi kuvvetlerine inançları n ı ,  daha evvelce görül 
memiş ölçüde güçlendirdi. Bunun  i ç i n  de  kurtu luş savaşları durmadan 
genişl iyor ve bütün Arap dünyasını sarıyordu. Arap ü lkeleri ha lkları, em
perya l izme karş ı  bütün savaşlarda Sovyetler Birl iğ in in  ve diğer sosyal ist 
ü l kelerin ,  samimi ve kararlı olarak, yan ıbaşlarında durduğunu gördüler. 

Süveyş ka na l ın ın  mi l l i leştiri l mesi savaşında ve 1956 y ı l ı nda Mıs ıra karşı 
girişi len üçlü sa ldırın ı n  defedi l mesinde Sovyetler Birliğ in in  Arap hal klarını  
kesin olarak desteklemesi, Dünya sosya l ist düzeniyle Arap u lusal kurtu luş 
hareketi arası ndaki sı msı kı ittifakı ve bugünkü çağın karakterini parlak 
bir  şeki lde göstermiş  oldu. Bu tarihi zafer, Arap ha lk ların ın ,  Afrika, Yakın
Doğu ve Orta-Doğu ha l kların ın  u l usal kurtu luş hareketlerindeki kesin 
dönüşümün işareti olmuş, bu dönüşüm, şan l ı  Cezayir devr imin in zaferi i le 
daha da derin leşmiş ve sağ lamlaşmışt ı r. 

Son yirmi y ı l  zarfında Arap dünyasında kökten değ iş ik l i kler oldu. Arap 
ha l kları n ın  darbeleri a ltı nda sömürge yönet imin in  çeşitli rej imieri y ıkı ldı . 
Arap ü lkeleri n in  çoğu siyasi bağı msızl ığa kavuştular. Arap dünyasın ın 
çeşitli k ıs ımları nda, tam sömürge yönetimi altında, sadece nispeten küçük 
toprak parçaları kaldı. Umman, Bahreyn ve Aden i le Arap yarım adasın ın 
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güney kısmındaki diğer bağıml ı  ülkeler halkların ın kurtuluş hareketleri, 
Ing i l iz  sömürgeci l iğ in in Arap topraklarında ki son daya noklarını kem i r
meye başladı. Arap dünyas ın ın  hemen de yarısın ı  teşkil eden nüfusa sah ip  
Birleşik Arap Cumhuriyeti, Suriye ve Cezayir g ibi üç ül ke kapita l ist yolu 
terkederek, i lerici sosyal gel işme yoluna koyuldular. 

Arap ha lkların ın  ulusal bağımsızl ık için yürüttükleri savaş, dünya sö
mürge sisteminin, geniş ve çok önemli bir bölgede çökertilmesinde faa l  
v e  etki l i  b i r  rol oynadı. Onları n  ekonomik bağ ımsız l ık ve sosyal i lerleme 
uğrunda, emperyal izme ve yeni sömürgeci l iğe karşı yürüttükleri savaş, 
bugün de Afrika ve Orta Doğu halklarının savaşlarında öncü bir rol 
oynamaktadır. 

Arap halklarının emperyalizme karşı 

savaşta birleşmesinin önemi 

Arap halklar ın ın emperyal izme karşı kazandıkları zaferler ve attıkları 
ileri adımlar, bir

' 
taraftan Arap ha lkları, diğer ta raftan ise emperyal ist 

devletler a rasındaki çelişmeyi ·keskinleştirdi. Halkla rının topla m  sayısı 
hemen hemen 90 mi lyona yaklaşan Arap ü l keleri, önemli  b i r  stratej i k  
mevkie ve muazzam petrol kaynaklarına sahiptirler. B u  ü lkeler dünya kapi
tal ist sistem ekonomisi nde ve emperyal izmin stratejisinde önemli  yer ol
maktadırlar. Arap ü lkelerin in  siyasi bağımsızl ı kların ın  sağlamlaşması, 
ekonomi lerin in  ve zengin petrol kaynaklarının yabancı sermayenin dikta
s ından kurtu lması, sosyal i lerleme ve demokrasi yolundaki eylemler ve 
Arap birl iğ in in gerçekleşmesi g ib i  am i l ler, dünya emperyal izm stratej i 
s ine ve dünya kapitalist sistem ekonom isine büyük bir  darbe indermekte
dir. Bütün bunlar, barış, kurtuiuş, demokrasi ve sosya lizm güçleri yararına 
veya ayrı ayrı olara k  Arap halkların ın  u lusal kurtuluş hareketlerine, kur
tulmuş olan Arap ülkelerine ve bi lhasso en büyük Arap devleti olan ve 
en dinam i k  şekilde gel işen Birleşik Arap Cumhuriyeti (BAC) ne karşı dur
madan komplolar hazırlamaktan vazgeçmedikleri apaçıktı r. Emperyalist 
devletler, Arap halkların ın  u lusa l  kurtuluş hareketlerinin bast ı rı lmasın ın ,  
kurtulmuş Arap ü lkelerine i ndiri im iş darbelerin petrol zengin l ikleri n i  mu
hafaza etme olanağını  sağlıyacağ ına, kaybettikleri ekonomik mevzileri 
geri çevi receğ ine, Afrika ve Orta-Doğu ü l keleri halklar ın ın ulusal kurtuluş 
hareketleri n i  engel l iyeceğine, sosyal ist cepheye karşı saldırı hazırl ık ları 
iç in daha elverişli koşul lar hazırl ıyacağına güvenmektedirler. 

Bu amaca ulaşmak için de, açık veya maskeli, her çeşit araç ve usul lere 
başvurmakta, dinden ve komünizm a leyhtarl ığ ı ndan geniş ölçüde faydala
nara k  i ktisadi ve siyasi baskıda bulunmaktadırlar. Emperyalistler, harp 
tehdidi ve si ıahlı müdahale dahil , 1956 da Mıs ırda olduğu gibi  askeri 
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ve karşı devrim da rbeleri de orgütlemektedirler, ki Amerika Birleşik Dev
letleriyle I ng i ltere 1 958 yı l ı nda Irak devrim in i  ezmek için, Lübnan ve 
Ordüne asker çıkarmışlordır. Şimdi ise Suudi Arabistan yöneticiler in in 
yardımıyle, Arap Yarımadası n ı n  güney k ısmındaki  üslerinden faydalana
rak. Yemen Arap Cumhuriyeti nde si lôhlı  müdahaleye geçmişlerdir. Emper
yalist ü lkeler Fos. Lübya. Aden ve Suudi Arabistanda kalan üslerinden 
tehdit ve saldırı iç in faydalanmaktadırlar. 6.  Amerikan f i losu hala Akde
n izde bulunmaktadır ve Arap ülkelerine karşı her türlü saldırı hareketine 
geçmeğe hazırd ır. Emperya l izmin Arap ü lkelerine karşı stratej isi nde, ma
ceracı yöneticileri tarafından bir silah deposu ha l ine gelen ısra i l  öncü 
mevzi inde bulunmaktadır. Emperyalist devletlere sımsık ı  ve tomomiyle 
bağlı olon ısrail. Yakın ve Orta- Doğuda bir gerg inli k ocağı haline gel
miştir. 

Emperyal istler Suudi Arabistana. Fasa. Ordüne ve d iğer gerici rejimiere 
büyük ümitler bağlamışlordı r  ve bu rej i mieri. Orta-Doğu ve Afri kadaki 
benzer gerici rejim iere. diğer emperyalist paktların ha lkası olması ge
reken «Islam Paktı»nın yardı mıyle bağlamak için hummalı bir çaba sarfet
mektedirler. Yen i  sömürgeciliğ i n  birçok Arap ülkelerine sızma denemele
rinin arttığını ve bütün e mperyalist devletlerin bu hususta keskin bir reka
bet içinde olduklar ın ı  farketmek güç deği ld ir. Fakat Arap halkları ve ilerici 
gelişme yolunu tutmuş ülkelerdeki hükümetler emperyalistlerin .  gericilerin 
ve siyaonistlerin komplo ve planları n ı  kesinlikle önlemektedirier. Bu hükü
metlerin siyasi bağımsızlığ ın .  ekonomik  kurtuluşun.  sosyal ilerlemenin  ve 
demokrasin in sağlam laştırılması uğrundaki savaşları daha kararlı olmakta. 
daha derin bir sosyal muhteva kazanmaktadır. Onlar. Sovyetler Birl iğ i  
ve d iğer sosyalist ülkelerle. bütün dünyadaki barış ve özgürlük güçleriyle 
ilişkilerini ve işbirl iğin i  sağlamlaştırmaktadırlar. 

Arap  halklarına çok ıstırap çektiren eski parça lanma koşullarına rağ
men. bütün Arap ülkelerinde. her birine mahsus koşul lar dolayısiyle siyasi 
ve ekonomik  kurtuluş ve sosyal ilerleme ayni ölçüde cereyan etmemesine 
rağmen. her bir Arap ü l kesi ndeki halkın savaşı ve kaderi diğer bütün Arap 
hal kları n ı n  savaş ına bağl ıdır. Arap halklar ın ın  emperya l izme. sömürge
ci l iğe. yen i  sömürgeciliğe ve çürümüş gerici rej im iere karşı ve sosyal iler
leme için yapılan savaşları n ı n  her kuvvetlenişinde bu halklar arası ndaki 
i l işkiler ve birbirler in in savaşlarına karşılı k l ı  etkiler güçlenmekte ve deri n
leşmektedir. Onların arasındaki işbirliğ i . dayanışma ve ortak savaş yen i  
b i r  şekil ve  yeni b i r  muhteva kazanmaktadır. Son 20  yıl. Arap ha lkların ı n  
birbirine yaklaşması ve  savaşlarda kaynaşması bak ımından. Arap birl iğ i  
hareketinin gel işmesi bakı mından parlak örneklerle doludur. 

Arap kurtuluş hareketindeki köklü değiş iklikler emperyalistleri. büyük 
burjuvaziyi. çeşitl i gerici güçleri Arap mill iyetçi l iğ i  ve birliği «yasasından 
vazgeçmek .. zorun luluğunda bıraktı. Bugün Arap ü lkelerindeki emperya
list ve gerici güçler. Arap kurtuluş savaşla rına karşı ümitsiz bir mücadele 
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yürütmek. Arap ü lkeleri arasındaki bölünmeyi muhafaza etmek. onları 
birbirine düşürmek. ara la rındaki dayanışmayı balta la mak. her birindeki 
demokratik ve i lerici güçlerin b irl iğ in i  parçalamak için is lamlığı son koz 
olarak  kul lanmayı denemektedi rler. 

Demokratik ve i lerici güçlerin çeşitli müfrezeleri n in  saflarındaki bir
l i kte. Arap ha lklarının ve kurtu lmuş Arap ü lkeler in in  dayanışmasında olu
şan her menfi tutum, sadece ve sadece bu ü l kelerin güçlerine. Arap ha lk
larına ve onları n  i lerdeki gelişmelerine zarar  vermektedir. Emperyalizme 
karşı. çeşitli gerici ve sağcı güçlere karşı başarı l ı  bir savaşın yararları 
Arap dünyasındaki devrimci güçlerin topa rlanmasını .  birleşme eylem in in  
Arap ü lkelerin in  e l inde gerçek b i r  si lah olmasın ı  gerektirmektedir. Bu ise. 
Arap b irl iğ i hareketine yabancı o lan yanlış görüş ve tutumlara karşı 
savaşla yetinmeyi deği l .  tecrite ve bölgesel kapan ı kl ığa. parça lanmayı 
ebedileştirmeye karşı kesin bir  savaş yürütmeyi gerektirmekte. Arap birl i
ğini sağlamlaştırmak iç in durmadan yen i  yeni şeki l ler a ranmasın ı  şart 
koşmaktadır. 

Arap halkları nı n  kaderi (hangi ü l kede yaşarlarsa yaşasın lar) ortaktır ve 
bunun iç in de m i l l i  ve sosyal savaşın gel işmesi onla rı mutlaka birl iğe 
götürecektir. Biz halkların birbirlerine yaklaştığ ı .  savaşta kaynaştığı bir 
devirde yaşıyoruz. L. Brejnefin 23. Kongrede okuduğu Sovyetler Birl iği 
Komünist Partisi Merkez Komitesi raporunda şöyle denmektedi r :  .. Asya. 
Afrika.  latin Amerika halklarının emperyalizme karşı savaşta dayanışma
�ının güçlenmesi. zamanımızın önemli b i r  etkenidir. Asya-Afrika ü lkeleri
nin dayanışma hareketi. Arap ha lkların ın  bi rleşme hareketi. üç kıtadaki 
halkların dayanışma hareketleri halkların temel çı karlarına cevap ver
mektedir ve biz onları faal olarak. hareretle desteklemekteyiz .• 

Sosyal ilerleme ilişkilerinde 

milli burjuvazinin tutumu 

Arap ülkelerinden çoğunun siyasi bağımsızlığı ele geçirmiş olmaları. 
devrimizde. Arap dünyasındaki bugünkü ve yarınk i  değ iş ik l ikler bakımın
dan öneml i  b i r  devrimci etkendir. Arap u lusal kurtuluş savaşı artı k şu 
veya bu Arap ü lkesin in çerçevesi içinde sın ır landırı lamaz. Bütün Arap 
dünyasın ı  kapsayan bu savaşta şehi r  ve köylerdeki en geniş emekçi kitle
leri kesin ola rak  birleşmiştir. Bu kitleler ortan b i l i nçleri ve devrimci eylem
leriyle. ulusa l  demokratik devrime gittikçe daha fazla etkide bulunmakta 
ve eskiden olduğu g ib i  siyasi bağı msızl ıkla yet in i lmesine müsaade etmi
yerek. onu başka eylem alanlarına naklederek. sosyal i lerleme devrim i  
ha l ine getirmektedirier. Arap ü lkelerinden her birinde ve bütün Arap dün
yası çerçevesi içindeki mi l l i  burj uvasi. bu kökten değişi k l ikler ve· bunların 
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temelindeki sosyal çel işmelerin keskinleşmesi sonucunda bütün emper
yalizm a leyhtarı enerj is in i  tüketmemiş olsa bi le, bugünkü aşamada, eveice 
olduğu gib i ,  u lusal demokratik devrim i  yönetmek ve genel demokratik 
sorunları çözmek kabi liyetini yiti rmektedi r. Bu da, mi l l i  burjuvazinin karar
sız, iki yüzlü oluşundan, sınıf ç ıkarları nı her şeyin üstünde tutmasından, 
kendisine özgü tüccar z ihniyetinden ve topra k  mülkiyetiyle yarı feodal 
ü retim i l i şki lerine sımsıkı bağlı olmasından ileri gelmektedir. 

Meseld Suriyede, siyasi bağımsızl ığa kavuşulduktan sonra i ktidara gelen 
mi l l i  burjuvazi, gerçekten de bir s ı ra ekonomik, sosyal ve siyasi reform lar 
yaptı. Fakat bütün bu reformlar, herşeyden önce mi l li burj uvazin in  ve 
diğer mü l k  sahib i  sınıf ların yararına yapıldı. Bu reformların a macı, kapita 
l izmi sağlamlaştırmak ve i lerdeki gelişmesin i  sağlamaktı. Bunun için de 
reformlar, feoda l lerin, büyük toprak sahiplerin in  ve Suriye burjuvazis in in 
başında bulunan zümrenin çıkarlarına hiç dokunmadı, tomaksine onları 
daha da zenginleşmek, memleketin ekonomik, ma l i  ve siyasi hayatın ı  yö
netmek olanağını  verdi .  Bu gerici ve sosyal zümreler, sivil ve askeri çeşitli 
aş ırı sağcı kuvvetlerin de katı lmasıyle, memleketteki  n isbi demokratik 
özgürlükleri yoketmeğe kalkışorak, her türlü sosyal i lerleyişe, Sovyetler 
B i rl iği ve diğer sosyalist ü lkelerle ekonomik i l i şkilerin kuvvetlendiri l mesine 
ve genişleti l mesine engel oldular. Bunlar emperyalist devletlerle ve dün
yanın bu bölgesindeki çeşitli gerici güçlerle komplolar hazı rl ıyorak  Su
riye'yi çeşitli bloklara sokmağa veya sömürgeci lerin «Büyük Suriye .. , .. Mu
kaddes Hi ldl . .  pldnlarını gerçekleştirmeğe kal kıştıla r. 

< 

Bu eylemler, ü l kede kısa b ir  süre görülen nisbi  i sti krarı n yokolmasındaki 
başl ıca etkenlerdendir k i ,  bundan sonra Suriye derin ekonomi k  ve siyasi 
krizler devresini yaşamağa başlamışt ır. Bunun en kuvvetli tezahürühü b i r
bir ini kovai ıyon darbelerle, s ık sı k görülen hükümet değişikl i kleri teşkil 
etmektedi r  ve bunlar Suriye'yi defalarca tehli keye sürüklemişti r. 

Bütün bunlar, emperyal ist devletlerin, gerici lerin ve en aşırı sağcı güç
lerin komplolarına son vermek, ü lkenin bağı msızl ığ ın ı  korumak ve sağ lam
laştırmak, Suriyeyi yen i  b i r  yola -sosyal i lerleme ve demokrasi yoluna sok
mak için kesin su rette kararlı olan işçi sın ıf ı  ile partis in in,  ha l k  kitlelerin in ,  
çeşitli demokratik ve i lerici güçleri n savaşların ı  kuvvetlendiren siyasi ve 
sosyal çel işmelerin  keskinleşmesine yol açıyordu. Suriye'de 1 961 y ı l ın ın  
Temmuz ayında, 1965 y ı l ın ın  başlarında ve bu senenin Şubat ayındaki 
olaylardan sonraki ekonomik isldhat, memleketin bu yeni yolda yürümesi 
için somut şartları hazı rlad ı .  

Suriyedeki mi l l i  burjuvazi ik inci Dünya Savaşından sonra, Fransız man
dasın ın kald ı rı lması, ü lkedeki yabancı askerlerin çekilmesi ve siyasi ba
ğ ımsızl ığa kavuşulması uğrundaki ha lk  savaşında önemli b i r  rol oynıya 
bi ld iği  halde, .. Vafd .. Partisi n in  temsil ettiği Mıs ı r  mi l l i  burjuvazisi ingi l iz  
d iktasına ve işga l ine karşı kesin savaş yürütülmesinde tam bir  aciz gös
terd i .  Mıs ı r  m i l l i burjuvazisi , sarayın despotizmi ile feodallerin ve tekelle-
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rin birl iği karşısında geriliyerek. halkın savaşına ve bi rleşmesine engel 
olmaya kalkıştı . Bunun sebeplerini ise. "Vafd» Partisinin yönetici kadro
sunun terkibinde ve Mıs ır  top lumunun içinde çırp ındığ ı  sosyal çelişmelerin  
keskin l iğ inde aramak IÔz ımdır. 

Mıs ı rda sınıf çelişmelerin in keskinleşmesi sonucunda Ingi l iz askerlerinin 
çekilmesi ve ingi l iz hôkimiyetine son verilmesi için yürütülen mil l i  savaş. 
işçi sınıf ının. köy lü kitlelerin in ve çeşit l i  emekçi tabakaların ın  ekonomik 
ve sosyal isteklerine doğrudan doğruya bağl ıydı. Bunun iç in de çoğunlu
ğunu büyük toprak sahipleriyle kapitalistlerin teşkil ettiği "Vafd» Partisi n in  
yöneticileri. yeni koşu l larda ulusal kurtu lus savaşın ı  yönetme yetenekleri n
den yoksun oldukların ı  gösterdi ler. Bu sebepten parti içinde. i lk  defa ola
rak. eskiden görü ldüğü gibi sadece yönetim organlarında değil . il kel 
örgütlerde de parçalanmalar oldu .  Çoğun lukla orta parti l i  kitle partiden 
koptu. saflarını terketti ve parti yönetimini, gerek kararsızlığı. gerekse 
saraya ve emperyalizme karşı savaştan vazgeçmesi dolayısiyle tenkide 
başladı .  

Mısırdaki mi l l i  burjuvazi ingi l iz  isti lasına ve Ingiliz egemenl iğine karşı 
m i l l i  savaşı olduğu kada r. saraya ve feoda lizme karşı savaşı yönetmek 
kabiliyetsizl iğ in i  ispat ettiği g ibi. 1 952 y ı l ın ın  23 Tem muz devriminden 
sonra da iyi davranmadı. Çünkü devrim genel olara k  burjuvaziye ve kapi
talist sisteme karşı yap ı lmadığı .  ingi l iz istiıôsını .  sa rayı ve toprak ağala
r ının yüksek tabakasını hedef seçtiği halde. mi l l i  burjuvazinin öneml i  b i r  
k ısmı  1 952 yı l ı  esnasındaki devrim yönetimi  tarafından uygulanan k ısmı  
ve ve s ın ı rlandır ı lmış toprak reformuna karşı çıktı. Devrim hükümeti onu.  
sanayileşmeye ve ü lke ekonomisinin gelişmesine katılmaya çekmek için 
bütün gerekli koşul la rı yarattıysa da. Mısır burjuvazisi kararsız tutumunu 
devam ettirdi. Mi l l i  burjuvazinin üst  tabakaları .  devlet sektörünün geliş
mesine ve genişlemesine. devletin ü l kedeki ekonomik  hayata ka rışmasına. 
Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ü l kelerle ekonomik i l işki lerin genişleme
sine inatla karşı koyuyordu. 

Devrim yönetiminin sanayileşme ve iktisadi gelişmeyle i lgi li  p ıônları. 
daha başlang ıçta memleket içinde. i ri kapital istlerin ve toprak ağaların ı n  
olduğu kadar. emperya l ist devletlerin ve  yabancı tekel leri n çıkardık ları 
güçlükler. engeller ve başvurdukları balta lama hareketleriyle göğüs gö
ğ üse geldi .  Genellikle n üfusun orta tabaka larına ait temsilcilerin mey
dana getirdikleri devrim yönetimi kendi tecrübesiyle şu kanıya vardı ki. 
Mıs ı r  burjuvazisine dayanmak ve bat ı l ı  devletlerle. yabancı tekellere 
yönelmek suretiyle. kapitalist düzenin çerçevesi içinde. Mıs ı rı n  endüstri 
leşmesi ve ekonomik gelişmesi ; bağımsız. güçlü ve gel işmiş bir  devlet 
halini a lması m ümkün değild ir. Bunun için başka bir yol bu lunması ge
rekliydi. Mü lkiyet hakkının kısıtlanması .  Süveyş kanal ın ın ve yabancı ş ir
ketlerin mill i leşti ri l mesi. devlet sektörünün genişletilmesi . bankaların  m i l 
Iileştirilmesi g ibi önemli ve  esasl ı  tedbirler. 1961 y ı l ı n ı n  Temmuzunda 
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a lınan mi l l i leştirme kararıyle bu yeni yolun kesin surette açı lmasını  sağ-
lad ı .  '. 

Sudanda da m i l l i  burjuvazi, siyasi bağımsızlığın elde edi lmesinden 
sonra Sudan ha lkının u lusal kurtuluş ve sosyal gelişme hareketlerine ayak 
uydurma yeteneğ in i  gösteremedi.  Sosyal çel işmelerin a rtması ve işçi s ını
fıyle, komünist partis in in olduğu kadar, emekçi kitlelerin in  çeşitli tabaka
la rının m i l l i  bağı msızl ığı kuwetlendirmek, memleketin hayatında geniş 
sosyal ve ekonomik  değ iş ikl ikleri gerçekleşti rmek uğrundaki artan savaşı 
karşıs ında, ordunun eski kadroları ndan gerici unsurlar, emperyal ist çev
relerle anlaşarak, memlekette mevcut n isbi demokratik h ürriyetleri d e  
ortadan kaldırmak v e  işçi sınıfıyle emekçi kitlelerin in  savaşını boğmak 
amacıyle 1 958 Kasım ındaki gerici askeri darbeyi hazı rladı lar ve  uygula
d ı lar. Darbe memlekete gerici bir askeri d i ktatörlük geti rmiş oldu. Fakat 
işçi sı nıfın ın  tek cephede b i rleşmiş güçleryile, onun öncüsü Sudan Komü
n ist Partis inin, ha lk  kitleler in in ve çeşitli demokratik ve i lerici güçlerin 
1 964 yı l ı  Ekim in in  devrimci gün lerindeki ortak savaşı bu gerici d i ktatörlük  
rej im in i  sil ip süpürdü:- Fakat bu zaferin hemen peşinden Sudan burjuva
zisinin yüksek tabaka ları devrime karşı suikastla r  düzenlemiye başl ıyorak. 
onun amaçlarını tamamiyle inkôr ettiler ve memlekete gerici bir rej im  
getirerek, Komünist Partis ini yasakladı lar ve onun  mi l letveki l lerini par
lômentodan çıkardı l a r. Bütün bunlar, işçi s ınıf ının ve ha lk  kitlelerin in  
Sudan ın  sosyal i lerleme ve demokrasi yolunda gelişmesi uğrundaki sava
ş ının a rtmasını durdurmak hususundaki ümitsitz denemeleri göstermek
tedir. 

Cezayir m i l l i burjuvazisinin ü lkenin daha da gelişmesiyle i lg i l i  yolu seç
mekteki tutumu,  Cezayirin özel koşul ları ve Cezayi r devrim in in  o zamanki 
gelişme yolları gözönünde bu lundurulursa, asl ında Suriye, M ısır ve Sudan 
burjuvazi lerin in  tutumundan pek az fa rkl ıydı. Netekim Evian anlaşmala
rın ın  i mzalanmasından ve Cezayirin siyasi bağımsızl ığa kavuşmasından 
sonra Mi l l i  Kurtu luş Cephesine dahi l  mi l l i  purjuvazinin bel i rl i  çevreleriyle, 
küçük burjuvazinin gerici zümreleri genel demokratik sorunların çözümlen
mesine taraftar o lmadıkların ı  gösterd i ler. Bu güçler Cezayirin kapital ist 
o lmıyan bir  yoldan,  sosyalizme doğru g idecek b i r  yoldan gelişmesi uğrun
daki ha rekete şiddetle karşı koydular. 

Zaten bağımsız Arap ülkelerinden çoğunda m il l i  burjuvazi, sorun ları n  
çözüm lenmesinde ve i lerideki gel işmesi hususunda benzer mevzilerde yer 
a lmaktad ı r. M i l l i  burjuvazin in  yüksek tabaka ları herşeyden önce sosyal 
çel işmelerin artmasına, işçi s ınıf ının ve onun parti lerin in ,  emekçi kitlelerin, 
demokratik ve i lerici güçlerin, yeni sömürgeci l iğ in sızması a leyhi nde. mil l i  
bağımsızl ığın ve memleketin kapita l i st olmıyan bir yoldan gelişmesin in  
kuwetlenmesi lehinde yürüttükleri savaşın kızışmasına sebep olmuş olan 
ve olmakta deva m eden köklü sosyal -ekonom i k  değişikl i klere karşı çık-· 
maktadı rlar. 
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Emperyalizme, kapitalizme karşı savaş 

Son zaman larda bazı yoldaşlar, u lusal kurtuluş hareketin in  - henüz 
kendi içindeki proleta ryan ın  hôkimiyeti gerçekleşmeden - sadece sömür
geciliğe, feodal izme karşı değ il , ayni zamanda emperya l izme, kapita lizme 
karşı da güçlendiğini  ve savaşa başladığ ın ı  iddia etmenin doğru o lmıya
cağ ın ı  i leri sürmektedirler. Acaba bu görüş Arap halklar ın ın  ulusal kurtu
luş hareketi n i  ne ölçüde kapayabi l ir? 

Gerçekten de Arap ha lkların ı n  u l usa l kurtuluş hareketi her yerde ayni  
h ız ve ölçüde gel işmiyor. Umman ve Aden gib i  bazı  Arap ülkelerinde ulu
sal kurtuluş hareketi hôlô sömürge rejim inden kurtulma, mi l l i  bağı msızl ığı 
elde etme savaşını  yürütmektedirier. ürdün, Fas ve libya gib i  diğer bazı 
ülkeler ise siyasi bağı msızl ıklarını elde ettikleri ha lde, bu bağımsızl ı k  tam 
ve sağ lam değildir. Bu ü lkeler sadece siyasi ve i ktisadi bakımdan değil, 
b i lhassa libya örneğ inde olduğu gibi, askeri bakımdan da, geniş ölçüde 
emperyal izmin hakimiyeti a lt ında bulunmaya devam etmektedirler. Ve 
şimdi de yen i  sömürgeci l iğ in sızması için bir hedeftirler. Bu ü lkelerdeki 
u lusal kurtuluş hareketi, tam siyasi bağımsızl ı k  elde etmek, mi l l i  ekono
miyi kurtarmak  ve sosyal i lerleme yolunda gelişmek uğru nda savaş yürüt
mektedir. Nihayet Birleşik Arap Cumhuriyeti ve Suriye Arap Cumhuriyeti 
g ib i  ü l keler de vardır ki, bunlar sadece siyasi bağ ımsızlığa sahip olmakla 
kalmayarak, mil l i  ekonomi lerin i  kurtarmak uğrunda önemli i lerlernelere 
ulaşmışlardır. Bugün bu ü lkeler ekonomik  ve sosyal ilerleme yolunda ge
l işmektedirler. Bu ülkelerde siyasi, i ktisadi ve askeri bağımsızl ığ ın kuvvet
lenmesi ; yeni, ilerici b i r  toplumun  kurulması ,  dünya kapitalist sistemi çer
çevesin in  kesin olarak dışına çıkılması uğrunda savaş yürütülmektedir. 

Fakat Arap ü l kelerinde ve Asya-Afrika memleketlerinde, u lusa l  kurtuluş, 
hareketinin gelişmesinde bugün mevcut olan bu farkların çağımızda, kapi
talizmden sosyal izme geçiş çağ ında değişmeden sosya l izme geçiş çağ ında 
değişmeden kalacağı düşünülemez. Asya-Afrika ölçüsünde olduğu g ibi, 
her ü l ke çerçevesi dahi l i nde de bugünkü ulusa l  kurtuluş hareketi geçiş 
devresinde bulunmaktadır. Bu sebepten de bu harekete, sadece şimdiki 
durumu gözönünde bulundurarak değ i l ,  durmaksızın gel iştiğ in i  ve bu 
gelişmen in  perspektiflerini de hesaba katarak bakmak ıôzımdı r. Dolayı
siyle bu devrimci hareketin, dünya çapındaki emperyal izmin y ık ı lması  
uğrundaki topyekun savaşla elde ettiği genel sonucu görmek gereklidir. 
Her ne kadar ulusal kurtuluş hareketi emperya l izmin sosyal ve ekonomik 
d üzenini  tek başına tasfiye edecek durumda değ i lse de,  dünya ölçüsü n 
deki sosyalist devrim çağ ında katılmak, dünya çapındaki sosyal ist cep
heyle ve kapitalist ü l kelerdeki işçi s ın ıfıyle sağlam bir ittifak kurmak 
suretiyle emperyal izmin yıkılması ve ortadan kaldınlması sal/aşına katıl

m ıştır ve bugün daha aktif olarak kat ı lmaktadır. Len in'in bir zamanlar 
belirttiği g ib i : «Bütün ü l kelerde sömürülen ve baskı a ltında bulundurulan 
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işçileri n devrimci baskısı . . .  bugüne kadar ta rih in  d ışında kolon ve sadece 
onun bir objesi sayı lan  yüz m i lyonlarca insanın devrimci baskısıyle birleş
tiği zaman dünya emperya l izmin in çökmesi gerekecektir.» 

Marksizm-leninizm sömürgecil iğe karşı savaşı emperyal izm a leyhtarı 
savaştan ayı rmayı hiçbir vakit akl ındon geçirmemişti r, çünkü sömürgeciliği, 
ma l i  kapital in ,  kendi mi l l i  hudutları d ışı nda hakimiyetin in bir devam ı  ve 
onun desteklerinden b iri saymaktadır. Şu veya bu memleketteki  u lusal 
kurtu luş savaşında proletarya hakimiyeti n in mevcut o lmaması onun em
peryal izme karşı savaştaki rolünü küçültmez. Küçültmez, çünkü proletarya, 
sömürge düzen in in  yık ı lmasından, Asya ve Afri kadaki birçok ü l kelerin 
siyasi bağımsızl ığını elde etmelerinden ve henüz kurtu lan ü l kelerde u lusal  
kurtuluş savaşının yeni  b i r  aşamaya g irmesinden sonra savaşın ı  durdur
mamıştır. Ş imdiki halde u lusal kurtuluş hareketi genel olara k  sadece 
sömürgeci l i k  ve feodal izm rejimierine karşı değil, m i l l i  hudutları dış ında 
yayı l mış mal i  kapita l i n  i ktisadi temellerine karşı da yönelmiştir. Bugün 
u lusal kurtuluş hareketi, devlet tekelci kapita l in in tekmi l  i ktisadi, siyasi, 
askeri ve ideoloj ik  cihazına doğrudan doğruya karşı koymaktadır. Sov
yetler Birl iği Komünist Partis inin programında «tekelleri zenginleştirmek, 
işçi hareketini ve ulusal kurtuluş savaşını boğmak, kapitalist düzeni kur
tarmak ve sald ı rı savaşları çıkarmak  amacıyle, tekellerin gücüyle devlet 
gücünü bir tek mekanizmada birleştiren» diye tarif edilen emperyal ist dev
letlerin e l indeki yırtıcı devlet tekeli kapita l izmine karşı savaşta, u lusal 
kurtuluş hareketiyle sosyalist sistem ve kapital ist ü l kelerdeki işçi sı nıfı 
arasındaki ittifakın g itgide kuwetlenmesini etkileyen de işte budur. 

Ulusal kurtu luş hareketini sosyal ist devrimin yedek gücü veya desteği 
saymakta direnme büyük b i r  hata olur. Aslında bu hareket sosya l ist dev
rime organik  bağlarla bağlıdır ve onun esasl ı  kıs ımlarından biridir. Lenin  
«sosyalist devrim sadece ve herşeyden önce her  memleketteki devrimci 
p roletaryanın kande burjuvazisine karşı savaşı değildir, hayır, bu, emper
yal izm baskısı a lt ındaki bütün sömürgelerin ve ü l kelerin, bütün bağıml ı  
memleketlerin u luslararası e mperyal i zme karşı savaşı olacaktır� (Eserler 
ci lt 30, sayfa 1 49) demekle bunu tam manasiyle açı kça göstermiştir. 
Emperya l izmin yıkı l ış ında ve sosya l izmin zaferinde u lusal kurtuluş hareke
tinin rolünü küçümsemek uğrundaki her çaba, bu hareketin yalnız zararına 
olabi l ir, onun dünya sosya l ist sistemiyle ve kapital ist ü lkelerdeki işçi sın ı 
fıyle o lan  ittifak ın ı  zayıflatabi l i r  ve  dolayısiyle, henüz bağımsızl ığını elde 
etmiş  ü l kelerdeki genç işçi s ın ıf ın ın savaşına engel o labi l ir, bu sınıf ın ın 
ulusal kurtuluş hareketin in ön saflarına çıkmasını güçleştirebil ir. 

Arap ha lkların ın  u lusal kurtuluş hareketinin bugünkü aşamasında, kendi 
içindeki proletaryan ın  haki miyeti ele o lmasından ewel kapital izme yöne
ti l ip  yönetilemiyeceği sorusuna cevap vermek için bu hareketin dünya sos
yal ist sistemiyle bağların ın  tespiti, bu harekette oluşan kök lü  değişikl ik
lerin asl ının ayd ın latı lması , gel işmesin in perspektiflerin in  gösteri lmesi 
ıôz ımdır. Bu ise, kısaca aşağıdaki temel hatlar dahi l inde bel irti lebi l i r :  
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1 .  Arap halkların ın  bugünkü u lusal kurtuluş hareketi. sasya list sistemin 
insanl ık  taplumunun gel işmesinde kara r verici b i r  etken hal ine geldiği 
devrede ortaya çıkmış ve dünya sosyal ist devrimine organ ik  bağlarla bağ
lamıştı r. Bu sebepten dolayı Arap memleketlerindeki ve diğer ü lkelerdeki 
u lusal ku rtuluş hareketi n in kaçın ı lmaz surette muhtevası kapita l izmden 
sosyalizme geçiş olan devrim izin ka rakterin in  damgasını  taş ımal ıd ır. 

2. Arap dünyasındaki emekçi kitleleri. çeşitli demakratik ve i lerici g üçler 
kendi devrim lerinin uygulan ması tecrübesi ve kişisel tecrübeleri sayesi nde 
şu kanıya varmışlard ı r  ki. mil l i  burjuvazinin yönetim i  ve kapita l i st gel işme 
yolu i le. emperya l izme. sömürgeciliğe ve yeni sömürgeci l iğe karşı kesin 
savaş yürütülemez. feada lizm ve geri kalmış artodon kaldırılamaı. sosyal 
i lerleyiş ve demokrasi gerçekleşemez. Bu sebepten de bakışların ı  Sovyet
ler Birliğine ve diğer sosyalist ü l kelere çevirmekte. onları kandileri için 
örnek sayma kta. sosya l ist ü l kelerden çok taraflı yard ım  ve yeni b i r  hayat 
kurmak yolundaki savaşta destek sağlamak çabası sa rfetmektedirler. 

3. Arap ü lkeleri a rasında siyasi ve sosyal-ekonomik  farklar bulunmasına 
rağmen. bu ü lkelerden çoğunda u lusal kurtuluş hareketi yeni bir aşa
maya - sosya l devrim aşamasına g i rm iştir. Bunun açık ispatını ayrı ayrı 
Arap memleketlerinde alduğu kadar. tekmi l  Arap dünyası ölçüsünde. sos
yal çel işmelerin keskin leşmesi teşkil etmektedir. Bunu en fazla. hangi yol
dan - kapita l i st gelişme yolundan mı. yoksa kapital ist o lmıyan yoldan m ı  
yürümek gerektiği sorununun çözümlen mesi konusundaki savaşın keskin 
leşmesinde görmekteyiz. 

4. Arap ulusal kurtuluş hareketi güçlerin in  geniş çevrelerin in  sola mey
letti kleri. sosyal izm i lkelerini benimsedikleri ve a maç alara k  i lôn ettikleri 
bugünkü u lusla rarası kaşul larda. bu hareket. kendi içindeki proletaryan ın  
hôkimiyeti e le  a lmasından önce de kapita l izme karşı savaşa katı labi l i r  ve 
şu veya bu ü lken in kapital ist o lmıyan gelişme yoluna yönel mesini sağlıya 
b i l i r. Birleş ik  Arap Cumhuriyetinde. Cezayirde ve Suriyede duru m  budur. 

5. Çeşitli sömürgeci rej im ierin Arap halklarının mi lyonluk kitlelerin in 
darbesi a ltında çökmesi. Arap ü l kelerinden çoğunun siyasi bağımsızlığı 
elde etmesi ve bu ü l kelerde m i l l i  devletleri n meydana gelmesi g ib i  etken
ler. m i lyon luk  Arap kitleleri n in devrimCi ve yaratıcı enerjilerine geniş 
ufuklar açtı. Halk kitleleri bu kudretl i  ham lede. can l ı  devrimci uygula
mada. yen i  bir  hayat ve i leri b ir  toplum meydana getirme savaşında. mi l l i  
geleneklerine. mi l l i  m i raslarına. memleketlerinin ekonomik  ve sosyal-pal it ik 
seviyelerin in  gelişmesine cevap veren yeni. orij inal yollar bulmaktadı riar. 
Böylelikle geçmişte insan düşüncesinin hazinesini zenginleştiren bu halk
lar. bugün. d iğer halk larla bir l ikte. Marksizm-leninizm hazinesinin zen
gin leşmesine yard ım etmektedirler. 

Aydınlatı lması ve bel i rtilmesi gereken önemli ve esasl ı  bir mesele. sos
yal ist cephenin ve bu cephenin öncüsü olan Sovyetler Birliğin in  oynadığı 
rol. bu cephen in  u lusal kurtuluş hareketin i n  tekrni l  gidişi .  Arap ü l kelerinde 
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ve bağımsızlığın ı  henüz elde etmiş diğer ü lkelerde sınıf mücadelesi üze
rindeki etkisidir. 

Sosya l ist cephe sadece emperya l istlerin iddialarını ve saldırı niyetlerin i  
engell iyen etken deği ldir. Bu  cephe ayni zamanda emperyalizme ve  dünya 
kapitalist sistemine karşı yürütülen ortak savaşta öncü rolünü oynamakta
dır. Sosyal ist cephe siyasi, i ktisadi, ve ideoloj i k  bakımıardan muazzam 
etkide bulunmakla, emperyalizm ve gericilik aleyhinde, siyasi kurtuluş, 
sosya l -ekonomik i lerleme ve demokrasi lehinde savaşan güçlerin mevzi
lerin in  sağlamlaşmasına yardım etmektedir. Böylelikle de kuvvet denge
sinin, sosyal değişik l ikleri gerçekleştirmekle görevli sınıflar ve sosyal züm
reler lehine değişmesin i  etki lemekte, bu güçlerin mevziler in in sağlamlaş
masına hizmette bulunmakta ve yen i hayatın kuruluşunda önlerine çıkan 
çeşitli sorun ların çözümüne çok taraflı yardımda bulunmaktadır. 

Bütün bunlar, sosya l ist cephenin varoluşunun, kurtu lmuş olan ü lkelerde 
sınıf mücadelesi zorunluğunun lüzumsuz hale geldiği an la mını taşımaz, 
söz konusu memleketlerde sosyal değişikl ikleri gerçekleştirmekle görevl i  
s ın ıfların ve sosyal zümrelerin değişmesi gerektiği anlamına gelmez. Kur
tulmuş memleketlerde sınıf mücadeles in in gidişi (emperya lizme ve dünya 
kapital ist sistemine dayanan aşırı sağcı, gerici sınıf ve sosyal zümrelerle, 
dünya sosya list cephesinin ve kapital ist ü lkelerdeki işçi s ın ıfı n ın  m üttefiki 
olan i lerici, demokrati k ve yurtsever sınıf ve sosyal zümreler arasındaki 
savaş) yeryüzünde olan bitenlerden ayrı olarak çözümlenemez. Onun ba
şarısı iki sistem - dünya sosyal ist ve kapita l ist sistemleri - arasındaki 
savaşın sonucuna da bağlıdır. Len in  daha 1 920 yı lında " . . .  emperyal i st 
savaştan sonra, dünyanın hal ihazırdaki durumunda, hal klar aras ındaki 
karşılıklı il işkiler, dünya çapındaki tekrnil devletler sistemi, pek büyük 
olmıyan emperya l ist mi l letler gurubunun, başlarında Sovyet Rusyan ın  
bu lunduğu şura lar hareketine. şura lar devletlerine karşı yürüttükIeri sa
vaşla tayin edi lmektedir. Şayet bunu gözönünden kaçırırsak, dünyanın en 
uzak yerinde bi le olsa h içbir m i l l i  meseleyi veya sömürge meselesin i  doğru 
olarak ele a lamayız» diye yazmıştı. 

B i lhassa biz im çağımızda bu görüşü kılavuz edinmez ve sadece sosya
l ist cephenin etkisi hakkında, s ın ıf  mücadelesi hakkında genel müta
lealarla yetinirsek, Birleş ik  Arap Cumhuriyeti, Cezayir, Suriye i le Asya ve 
Afrikanın diğer ü l kelerinde u lusal kurtu luş savaşının kapital izm a leyhtarı 
bir yön a lmasın ın  nası l  mümkün olduğunu, bu ülkelerin, proletaryanın 
u lusal kurtuluş horeketinde haki miyeti elde etmesinden önce, kapital ist 
o lmıyan bir gelişme yoluna nası l  g irdi kler in i  an lıyamayız. 

Hiç şüphe yok ki bu, bütün Arap ülkeleri n in i  Birleş ik  Arap Cumhuriye
tinin,  Cezayirin veya Suriyenin tuttukları yoldan yürümeleri gerektiği an
lamına gelmez. Her Arap ü lkesindeki çeşitli koşulları-siyasi, sosyal ve 
ekonomi k  gelişme dereceleri, sın ıf terkibi, sınıfı güçler arası ndaki i l işk i ler 
ve b i lhassa işçi s ınıfı n ın  sayısı ve bi l inç derecesi ,  siyasi ve mesleki bakım
Iardan örgütlenmesi hususundaki farkları-gözönünde bulundurursak, şu 
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veya bu Arap ü l kesinde gelişmenin proletaryanın yönetmenliği a ltında 
gerçekleşmesin in mümkün olabi leceğini de söyl iyebi l ir iz. 

Arap ü l kelerinde işçi sı n ıfı i le onun partileri emperyalizm sömürgeci l i k  
ve  yeni sömürgeci l i k  a leyhinde, m i l l i  bağımsızl ık, sosyal i lerleme, demok
rasi ve sosya l izm  lehinde en kararlı savaşçılardır. Onlar Arap dünyasında 
yapılan ve yap ı lmakta olan i lerici değişi kli klerde büyük bir rol oynamak
tadırlar. Onların rolünün büyümesiyle bu değiş ik l ikler gitgide daha sağ
lam ve derin bir hale gelmektedir. 

Bununla beraber, bazı yoldaşlar, henüz bağımsızl ığına kavuşmuş olan 
şu veya bu memlekette u lusal kurtu luş hareketinin,  proletaryanın bu hare
kette başlıca güç hal ine gelmesinden önce kapita l izme karşı savaşa 
yönelti lemi leveğini iddia etmektedirler ve bu iddia ulusal kurtuluş hare
keti ile, proletar o lmıyan devrimvi güçlerin savaşının işçi sınıfının hakimi
yeti ve d iktatörl üğü i le  karşı karşıya getirilmesine yol açmaktadır ki ,  dola
yıs iy le işçi s ın ıfın ın tar ih i  ve öncü rolünü oynamasını  engellemekte, bütün 
devrimci güçlerin birleşm esini ve ortak savaşlarını önlemektedir. 

Geçiş devri: Bu devrin karakteri ve perspektifleri 

Birleşik Arap Cumhuriyetinde, Suriyede ve Cezayirde sosya l-ekonomik 
değişikliklerin proletaryan ın  yönetim i  a lt ında gerçekleşmemesi, bu deği
şikl i klerin as l ın ı  bizden gizlememelidir. Biz bu değişikli klere s ınır l ı  ve tek 
taraflı olara k  bakmamal ı ,  onların ka lite bak ım ından karakteristi k taraf
larını görmemezl i k  etmemeliyiz. Sosya l ist devrimin  zafere u laşma koşul ları , 
burjuva devrim in in  zafere u laşma koşu l larından farkl ıdır . Burjuvazi siyasi 
hakimiyeti ele geçirmeden ewel feodal toplumun ekonomisi nde güçlü ve 
etki l i  mevzilerde sahiptir. Halbuki proletarya kapita list toplumda böyle 
bir durumda değildir. Ve ancak proletarya devrimin in tam zaferinden 
sonra üretim araçlarına sahip olmakta, onları toplumun mal ı  hal ine getir
m ekte ve sosyal izmi kurmaya başlamaktadır. Fakat zaman ımızda devrimci 
demokrasinin yönetim i  a ltında gel işmekte olan birçok ü lkelerde kapital ist 
o lm ıyan gelişme yolundan yürümek mümkün olduğu için, yeni bir belirti 
ortaya çıkmaktadır ki, onun incelenmesinden sonra söz konusu ü lkelerdeki 
sosya l-ekonomik  düzen in asl ı ,  gelişmesi ve sosyalizmle olan i lg i leri sapta
nabiimektedir. 

Bu gibi  ü l kelerde feoda l ve yarı feodal i l işkiler tasfiye edi lmekte, toprak 
reformu yap ı lmakta; mal iye, endüstri ve ticaret müesseseleri, yabancı ve 
yerl i  tekellerle m i l l i  burjuvazinin yüksek ve bir dereceye kadar orta taba
kalarına ait u laştırma araçları mi l l i leştir i lmektedir. Bütün bu mü lkler, 
memleketin i ktisadi ve mal i  hayatı nda yönetici, tayin edici bir rol oynıyan 
devlet sektörüne geçmektedir. Endüstri de dahi l o lmak üzere mi l l i  ekono
min in  çeşitli kolların ın  gelişmesini yöneten devlet, d ış  ticareti tamamen, 
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iç ticareti ise kısmen kontrolu altında bulundurma kta, ha lk  ekonomis in in 
planl ı  yönetim i  prensib in i  ben imsemektedir. Memleket ekonomis in in 
idaresi ve daha da gelişmesi uğrunda devletin oynadığı bu özel yönetici 
rol, kapital izmdeki devlet sektöründe olduğu gib i  işçi sınıfına, emekçi 
kitlelere karşı değild ir. Bunun başlıca hedefi, yabancı tekeller ve yerli 
kapita l i stlerdir. Devletin bu tutumu kapita l izmi zayıflatmakta ve eylem 
çerçevesini sınır landırorak darlaştırmaktadır. 

-

Böylelikle işçi sı nıfı i le  en geniş köylü kitleleri, küçük burjuvazi, aydın
lar, yüksek öğreti m  öğrenci leri, askerler, i lerici ve demokratik görüşlü 
subaylar ve orta burjuvazin in bel ir l i  k ıs ımları arasındaki  ittifak ın kuvvet
lenmesi için sağla m  bir temel ortaya çıkmaktadır.  Söz konusu durumda 
bu ittifak siyasi ve sosyal-ekonomi k  a lanlarda elde edi lmiş  başarı ların 
temelleri üzerinde kurulmaktadır. Bu ittifakın gelişmesi mil l i  demokrasi 
devletin in meydana getiri lmesine yol açmaktadır .  Bu, şüphesiz, söz ko
nusu sınıf ve sosyal tabakalar arasında siyasi ve ideolojik çelişmeler, 
a nlaşmazlıklar varolmadığı an lamına gelmez. Bütün mesele bunların 
barışçı yolla çözümlenmesine elverişl i  gerekli çarelerin bulunmasıdır. Bu 
yaşamada esas ve en öneml i  sorun, demokratik i lerici güçleri birleştiren 
ortak çıkarlar, onların emperyalizm ve yeni sömürgecilik, hakimiyetin i  
kaybetmiş çeşitli gerici ve sağcı toplu m  zümreleri a leyh indeki ; gerçekleş
miş değiş ik l iklerin ve başarı ların korunması, bunların gelişmesi ve derin
leşmesi, Sovyetler Bir l iği ve diğer sosyalist ü l kelerle i ktisadi ve kü ltürel 
i lişkilerin in  kuvvetlendirilmesi, bu ü lkelerle kapital ist memleketlerdeki işçi 
s ın ıf ı ve i lerici güçlerle ve ulusa l  kurtuluş hareketiyle ittifakın sağlamlaş
tırı l ması lehindeki ortak savaştır. 

Siyasi bağımsızl ığın kuvvetlendiri lmesi, tam ekonomik  kurtuluşun sağ
lanması, endüstrin in  ve tarımın gel işmesi, demokrasin in güçlenmesi ve 
derinleşmesi uğrunda iç ve d ış  düşmanlara karşı yürütülen ortak savaşta 
proletaryan ın  memleketin siyasi ,  sosya l, ekonom i k  ve ideoloj i k  hayatta 
safları ve itibarı kuvvetlenmektedir. Dünya sosyal ist sistemin in ve onun 
ekonomik başarı ların ın  durmadan artan etkileri, sosya l ist devletleri n  çe
şitli ve cömertçe yard ımları, i lm i  sosya l izm i lkeleri n in etki ve cazibe g ücü
nün gitg ide artması koşul ları iç indedir ki , ittifaktaki güçler dengesi yavaş 
yavaş proletarya lehine değişmekte, bu ittifakta proletarya hakimiyetin in  
gerçekleşmesiyle i lg i l i  obj i ktif veya subjektif koşullar - veya her ik is i  bir
den - olganlaşmaktadır. 

Bazı Arap ü lkelerinde devrimci demokratik güçlerle komünistler arasın
daki ittifak, belirl i koşullar alt ında birleşmiş  i lerici parti şekl in i  a labi lir. 
Böyle bir birleşme, her aşamada, ittifaka dahil güçlerin tam rızası ile 
demokratik temel lere, karş ı l ık l ı  g üven temel/erine dayan ı lara k  gerçekleş
tiri l mel id ir. Bunun dışında her türlü tutumun - gerçekleşme sebep ve 
metodları ne olursa olsun - bütün devrimci g üçler in çıkarlarına zarar ver
memesi i m kônsızdır. Ve mutlaka ittifakın, ittifaktaki  güçler in yürüttüğü 
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savaşın zayıflamasına, dolayısiyle bütün başarı ları n  tehl i keye gi rmesine 
yol açar. 

Bu g ib i  ü l keler emperyal istlerin ve gerici lerin ağır hücumları ,  içeride 
her i lerici hareketin gerçekleşmesi ha l i nde artan şiddetli s ın ıf mucade
lesi koşul ları a ltında gel işmektedir. Böyle hal lerde s ın ıf  m ücadele
s in in şekil ve metodları gayet çeşitli ve kanl ıd ı r, siyasi, i ktisadi ve ideolo
j i k  o lmak üzere bütün a lanlara yayı lmaktadı r. Bu durumda komplolar, 
askeri darbeler, karşı devrim ler, cinayetler, i ktisadi kundakçı l ı k, balta la
malar, gayri kanuni  sermaye ithal i, koraborsa, dolandırıc ı l ık, ma l  kaçırma, 
fiyatla rı n  a rtması  veya düşmasiyle i lg i l i  ihtikôr  v.s. birbirini kovalar. Köy
l erdeki (büyük toprak sahipleri i le  oğalar) ve şehi rlerdeki (ticaret ve 
endüstri burjuvazis inin orta tabaka ları i le  yüksek burjuvaziden sayı labi len
lerin kal ı ntıları) kapitalist elemanlar, gerici ve sağcı g üçlerin guru plaş
masına e lverişl i  merkezler hal ine gelmektedirler. Emperyal ist ve gerici 
güçler, başta komünizm a leyhtarl ığı, din ve mi l l iyetçil i k  o lmak üzere her 
türlü a raçlardan yararlanara k  kabileler ve m i l l i  g ruplar arasında düş
manl ığı körüklemekte, hudutla rda çatışmalar tahri k  etmektedirler. 

Bu ü lkelerde, ordu ve iç güvenl ik  kuvvetleri başta o lmak üzere, devlet 
cihazının yeniden d üzenlenmesine muazzam bir dikkat ayrı lmaktadı r. Bu 
yeniden düzenlenme işi demokratik esaslara dayanmal ı ,  düşman ve şüp
hel i  e lemanların tem izlenmesi yoluna gidi lmel id ir. 

Genel demokratik başarı lar ın gel işmesi ve sosya l ist aşamaya geçilmesi 
uğrunda atı lan  her ad ımda gerici lerin karşı koyması şiddetlenmekte, orta 
burjuvazi i le  küçük burjuvazinin üst tabakalarının tereddütü ve devrim 
den uzaklaşmak, demokratik ittifakı yıkmak niyetleri artmaktadı r. Diğer 
taraftan i ktisadi maka mlar dahi l ,  devlet cihazın ın çeşitli kol larındaki eski 
ve yeni bürokratik elemanların teşkil ettiği tehl ike de büyümektedir. Işte, 
küçük burjuvasinin ürkmemesi için i lerici değişikl ikleri n ölçüyle gerçek
leştiri lmesin i  becerebi lmenin, aşı rıcı l ı ktan ve maceracı l ı kton kaçınabi l 
menin muazzam önemi bundan i leri gelmektedir. Bunun yanısıra söz ko
nusu ittifak ın işçi s ın ıf ına ve fakir köylülere gitgide daha fazla dayana
bi lecek şeki lde sağlam laşması, işçi ler, köylüler ve devrimci aydın lar  ara
s ından yeni  teknik kadrolar yetiştirme prosesinin hız landırı lması şa rttır. 
Emekçi kitlelerin desteği gitgide daha fazla aranmal ı ,  teşebbüs ve yaratı
cılıklar ın ın gelişmesi i çi n  koşullar hazırlanmal ı ,  siyasi bi l inçleri durmadan 
yükselti lmeli, kitlevi demokrati k örgütlerin aracı i le çeşitli devlet müesse
selerin i  kontrol edebilmeleri olanakları sağlanmal ıd ı r. 

Iç ve dış d üşmanıara karşı zafer elde edilmesi, devrimci güçler ittifa
k ın ın  pekleşmesi, m i l l i  demokrasi devleti n in kuvvetlenmesi ve gelişmesi, 
sosya l izme geçiş için gerekl i  i ktisadi, sosyal ve siyasi koşu l ların  yaratıl
masiyle i lg i l i  bi l inçl i  ve daimi  i lerleyişin sağlanması için lüzumlu koşul la
rı n bunlard ı r. 

Geçici sosyal-ekonom ik  oluşumun as l ı  bu manada anlaşı lmal ıd ı r. Bu 
geçici aşamayı sosyal i st aşama i le  karşıtırmak hata olur. Fakat i kis i  a ra-
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sına b ir  zaman ölçüsü koymak daha küçük bir hata sayı l maz. Bu yeni olu
şum çağımızın ü rünüdür. çağımızın karakteristik damgasını taşıyan bu 
oluşum sosyal izme yönelm iştir. Ona başka açıdan bakmamak gerekir. 
Şurada veya burada bu oluşumdan geçici olarak geriye doğru adımlar  
at ı lsa b i le, çağ ın  karakteri değişmez. B iz  şu veya bu olay, birbirinden 
kopmuş olarak katiyen gözönüne a lamayız. Bütün olc;ıylar  d ünyadaki geliş
melerin genel meyline bağlı o lara k  d ikkate alınmalıdır. Bu genel meyil 
ise, sosyal izmin mevzilerin in  kuwetlendiğ i ne, işçi ve u lusal kurtuluş hare
ketlerin in  yükseliş hal i nde olduklarına açıkça tanı k l ı k  etmektedir. 
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Wilson'un sosyalizmi: Kemerleri sıkma ve 

sendikaları baskı altında tutma siyaseti 

John Gibbons 

Sendikalizmin beşiği sayı lan Ingilterede bugün sendikalar, Işçi hükü
metinin başbakan ı  Wilson'un saldırı la rına uğramaktadır. 

1966 y ı l ın ın  ikinci yarısı içinde bütün ücret ve maaşları dondura n, 1967 

y ı l ın ın  ilk a ltı ayı içinde de «çok s ıkı kısıtlayıcı» tedbirler öngören Fiatlar 
ve Gelirler Kanunu, Milli Fiat ve Gelirler Müdürlüğüne, g reve başvuran, 
veya çalışma şartlarını  düzeltmek üzere herhangi bir grevi destekleyen 
işçilere karşı kanuni tedbir  a lmak yetkisini tan ımaktad ı r. Bu kanunun 
hükümlerine göre, bir  g reve katı lan veya başkalarını  g reve teşvik eden 
işçiler ağı r bir para cezası ödeyecektir. 

Devletin intikam ve baskı isteğin i  dile getiren bu kanun, işçileri g rev 
hakların ın  büyük bir k ısmından yoksun bıra kıyor, pratikte sendikaları işve
renlerle anlaşmalar aktetmelerini imkansızlaşıt ırıyor. Bu durum gerçekten 
hayret vericidi r. Çünkü sosyalist a maçlar  güttüğünü iddia eden Işçi Hükü
meti, varlığı nı bi le, send ikalaşmış işçilerin para yardım larına ve  oylarına 
borçludur. 

Oyleyse, Bay Wilson'la bakan arkadaşları, şu a nda Whitehall sarayında 
bulunmayı bile borçlu oldukları unsurlara neden acaba bu kadar sert 
darbeler ind i riyorlar? 

Daha genç ve daha g üçlü rakiplerle  savaşmak zorunda kolon Ingi liz 
kapita l izmi, y ı l lardan beri süregen bir buhran geçi rmektedir. Teknoloji 
bakım ından, endüstrisi ve neticede üretimi, Ameri kanın, hatta Ortak 
Pazar ü lkelerin i n  endüstri ve ü retimine nispetle geri kal mıştır. Buhranın 
ikinci bir  nedeni de, yönetici sınıf ın t ıpkı geçmişte olduğu gibi yaşamaya 
devam etmesi, modası geçmiş, a nlam ı  kalmamış  imparat orluk an ılarına 
dört e l le sa rı lmas ıd ır. 

«Süveyş doğusunda» üsler, silahlı kuvvetler bulundurmak, NATO ile 
pahal ıya mal olan bağlarını devam ettirmek üzere Ingiltere muazzam 
paralar harcıyor. Sermaye, ülkenin teknolojik gelişimine ayrılacağı yerde, 
eski sömürgelere veya verim in  daha hızlı, daha yüksek olduğu ülkelere 
i h raç ediliyor. 

Büyük-Britanyan ın  dünyan ın  bankerl iğini yaptığı parlak  günler ta rihe 
karıştı .  Eski alıcı, bugün artık borçlu durumuna d üştü. Mütemadiyen des-
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teklenmeye m uhtaç kalan Ingiliz liras ının dengesini, milletlerarası banIca
lar sağlıyor. Ve tabii, bu bankalar diled i kleri şartları ileri sürebiliyor. 

Işçi hükümetinin iddiası, Büyük-Britanyayı bütün borçlarından kurtar
mak, dünyadaki mevkiini koruyabileceği bir duruma getirmektedi r. Hiç 
şüphesiz, Ingi l i z  işçisi da bunu ister; fiatların ve kôrla rın  da donduruldu
ğunu, NATO ve «Süveyş doğusu . .  politikasın ın yol  açtığı masraflara son 
verildiğini görse, bu m ücadeleye kendisi de katı l ır. Ama a ksine, bu şart
ların yerine getirilmediğini, sendi ka haklarından do yoksun b ıra kı ld ığın ı  
görüyor. B u  şartlar  içinde, hakl ı  olarak, hükümet politikasın ı  şüphe ile 
karşılıyor. 

Eylu l  başlarında d üzenlenen Sendika Kongresinin y ı l l ı k  toplantıs ında, 
Boy Wilson sendikaları - paralarını çarçur eden eden günahkôrlara hitap 
eden bir peyga m ber edasiyle - 1930 yı l ları ndaki kadar korkunç bir buh
ran la tehdit etti. Başbakanın deyimiyle :  «Ulke bu kuşakların görmediği 
kadar  korkunç b i r  durgunluğa düşebi l i r, işsiz oran ı  % 1,5, % 2 kal maz, 
işsiz sayısı birbuçuk veya iki m i lyona yükselebil i r.» 

Başbakan ın  bütün tehdit ve öğütlerinden sonra, ingi liz Sendikaları 
Kongresinin Genel Kurulu, gelirlerin dondurulması projesini istemiye iste
miye kabul etti. Oylama sonuçları Başbakan için pek parlak  olmadı: 
4.567.000 lehte, 4.223.000 aleyhte. Maden işçileri Milli Birliğinin, sendika
larla işverenler arasındaki müzakereleri köstekleyen kanunlara karşı kabul 
ettiği karar, 474.000 oylu k  ufak bir farkla reddedildi ; 4.683.000 aleyhta, 
4.209.000 lehte. 

Morning Star gazetesinin belirttiği g ibi, oylama gerçekten özgürlük 
içinde yapı lsqydı, Başbakan bu boşarıyı do elde edemezdi. Başbakan 
görünüşleri kurtarmaya çal ıştı sadece, çünkü Morning Stor'ın  dediği gibi, 
.. her çeşit hile kullanılmıştı, her çeşit baskı yapılmıştı, de/ege/ere boyun 
eğdirmek için, onları a ldatmak, korkutmak, y ı ld ırmak için her çeşit kurnaz
l ığa, her çeşit oyuna boşvurul muştu.» 

Dahası var :  Delegelere, mesele olduğu gibi açıklanmamıştı .  Gelirler 
dondurulsun dondurulmasın ,  yakın bir gelecekte, ingilterede işsizliğin 
a rtacağın ı ,  kemerleri s ıkma politikasının Fiatlar ve Gelirler Kanununda 
öngörülen 6 ay değil, 1 Ocak 1967 den itibaren 12 ay su receğini, ücretleri 
kontrol altında tutan konunundaki ceza i müeyyidelerin de daha uzun bir 
süre yürürl ü kte kalabileceğini Sendikacılar Kongreden ancak, basından 
öğrendiler. 

Ote yandan, Wilson hükümetinin en önemli  bakanların-dan biri olan 
Boy Crossman'ın bir açıklamasından anlaşı ld ığına göre, sendikalar  aley
hine kabul edilen kanunlar, Sendikalar Kongresine katı lan delegelerin 
sandığı g ibi geçici bir tedbir teşkil etmiyor. Iddiaya göre, bakan Cross
man, ücretlerin donduru lmasından önceki şartların bir daha meydana 
gelmiyeceğini söylemiştir. 

Baka n  Crossman't .. haddini b i lmezlik»le suçlayan solcu b i r  işçi millet-
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vekili, Bay Russel Kerre'n i n  belirttiğ i  g ibi : .. Wilson hükü metin in  teşkilöt
Ianmış işçilere saygısız l ı k  etmeden önce biraz düşünmesi gerekirdi.» 

1 930 yı l ları i ktisadi buhranından - yani Ramsey Mac Donald' ın, Mi l l i  
h ükümette başbakan olabi lmek iç in Işçi Partisinden ayrı l ıp,  bay Wilson'un 
deyimiyle «işçi sınıfına ihanet ett iği» günden bu yana, hiç bir siyasi toplu
luk, seçim programında yeni ,  çağdaş bir  i ng i ltere kurmayı, Mühafazakôr 
i ktidar yı l ları içinde işlenm iş bütün hataları düzeltmeyi resmen vaadettik
ten sonra, pol itikasını böylesine, baştan aşağ ı  değiştirmemişti. 

Daha beş yı l önce, Muhafazakör hükümetin Maliye Bakanı bay Selwin 
L1oyd, bugünkü Işçi h ükümetin in  kararlaştı rdığ ı  tedbirlere benzeyen karar
lar a lmıştı. O zamanki m uhalefet l ideri, bay Harold Wilson, Muhafazakôr 
Bakana şu hakarette bulunmuştu : .. L1oyd, yaşama seviyesine zarar verecek 
mantıksız, anormal tedbirler alarak, mi l letlerarası banka çevrelerin in  Çı
karlarına h izmet etmek zorundadır . • .  i ktisadi ve toplumsal karışıkl ığı b ir  
kat daha a rttıran bu saçma sapan tedbirlerden başka h içbir şey teklif 
edemiyorlar  . . .  » 

Işçi s ın ıfın ın  a leyhine a l ınan tedbirlere karışmaktansa, işçi hükümetin
den ayrı lmayı tercih eden bay Frank Cousins, durumu büyük b i r  şiddetle 
yorum larken şöyle demişti r :  .. Sosya l ist düşmanı Selwyn L10Ydla sosyal ist 
bay Wilson arasındaki tek fark, Bay L1oyd'un b i r  m i lyon işsizden löf ett iği  
halde, bay Wi lson'un i ki m i lyondan bahsetmesidir.» Sendika liderlerinden 
bay Clive Jenkins ise, şöyle konuştu : "Yabancı ü l kelerde s i lôhl ı  kuvvetler 
bulundurabi lmek, denizaşırı askeri seferler d üzenl iyerek kaynaklarımızı 
çarçur edebi lmek için, emekçilerden fedakôrl ı klarda bulunmaları, işsizl iğe 
razı olmaları isteni lmektedir.» 

Selwyn L1oyd'un ve Wilson'un  vaatleri, bugünkü başbakanın hayat sevi
yesine karşı g i riştiği saldırı lar, bize Tavrattaki hi kôyeyi hatırlatıyor :  Bir 
ü l ken in halkı, ölmüş kra l ın  memlekete yüklediği vergi lerden bıkmış usan
m ış, yeni kra ldan bu yükü hafifletmesin i  istemiş. Tahta yeni çıkan kral, 
halk ın durumunu düzelteceğine, mi l leti daha da büyük belôlarla tehdit 
eder :  «Babam sizleri kırbaçla cezalandırı rdı ,  ben sizi akreplerle ceza lan
dıracağım.  Babamın  boyunduruğu ağırdı ,  benimki  bir  kat daha ağır ola
caktır.» der. 

Bugün Wilson'un sendikalara karşı takındığı tutumdan cesaret bulan 
büyük tekeller, işsizl iğ i arttıran hükümet politikasında yard ım  ediyorlar. 
Dev Ingi l iz tekel lerinden biri olan I m perial Chemicals, 1.000 işçin in işine 
hemen son verd i, bu yolda devam edeceğini  de açı kladı .  Son y ı l larda 
işverenlerle emekçiler arasındaki danışmalar konusunda yürütülen bütün 
tartışmalara rağmen, Imperial Chemicals şi rketi, bu işçilerin işine son 
verirken, sendikaların fikrin i  sormağa i htiyaç görmedi .  Wilson'un fiat ve 
gel ir  politikası döneminde, gazetelerde hergün, yüksek sayıda işçi n in 
işine yakında son verileceği ve çal ışma süresinin kısaltılacağı özel l ikle
otomobil endüstrisinde - haberlerine rastlanmaktadırş. 
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Fiatlar dondurulmadığı. ai le zamları kaldı rı ldığı, vergilerle fiatlar arttı 
rı ldığı için, gerçek ücretler çok indi. 

Kırk yıl önce. bugünkü ha lefinden daha tecrübesiz olan M uhafazakar 
başbakan bay Baldwin, sözünü esirgemeden : .. Ingi ltereyi i ktisadi buhron
dan kurtarabi lmek için, tek çare bütün işçilerin ücretlerini indirmekti r» 
demişti. Bu polit ikasıyla da Muhafazakar başbakan 1 926 büyük genel 
g revine yol açmıştı. 

Bu greve şiddet kul lan ılarak son verilmişti, ama Muhafazakar Parti, bu 
grevin o zaman yönetici s ınıf ta uyandırdığı korkuyu bugüne dek unuta
mamıştır. Bugüne kadar kimse sendika lara açıkca meydan okumamıştı .  
çünkü sendika üyeleri Muhafazakar Part in in büyük teke l lerin partisi oldu
ğunu bi l iyorlard ı .  

Ama sendika lar  için, işçi partisi, sendika lar  içinde teşki latlanmış emekçi 
kuşaklarının, i ktisadi ve siyasi haklarını korumak üzere kurmuş olduğu bir 
partidir. Oysa bugün emekçiler, seçti kleri hükümetin, tekel leri kontrol al
tında tutmaya ça l ışacağına, a ksine, send ika ları baskı a ltında tutmak  üzere 
harekete geçtiğin i, Muhafazakarları sevindirdiğini  farkediyorlar; Fiatla r, 
kôrlar donduru lacağına, ücretlerin donduru lduğunu görüyorlar ;  bu ted
birlerin tamamiyle keyfi, kanunsuz, haksız olduğunu, sadece büyük tekel
lerin çıkarlarına hizmet ettiğini an l ıyorlar. 

Observer dergis in in son g ünlerde belirttiği g ib i : « iktisadi durgunluk 
dönemleri, bankerlerin ekmeğine yağ sürer . . .  Bütün Ing i l i z  bankaları, 
s ıra i le, kasaların ı  doldurmakla meşgu l  . . .  " 

Büyük tekellerin kôrları arttıkça, ücretlere ayrılan kes im azalıyor ;  işçi 
sınıfı n ın büyük bir işsizl i k  teh l i kesi karşısında bulun ması i htimal i  ise, sen
d ika ları felce uğratıyor. Işte başbakan Wilson'un i ki yı l lık i kt idarı, Ingiliz 
emekçilerine bunları kazandırdı .  

Bütün sol g üçlerle işbirl iği  yapan Komünist Partisi, işçi hükümetinin 
kemerleri sıkma pol itikasına b ir  a lternatif teşki l edebilecek bir program 
tekl if etmektedir. Bu programda bel i rti ldiği gibi, i ktisadi durgun luk ve 
işsiz l ik  tehl i kesi ortadan kaldırı lab i l i r :  Dcretlerin donduru lmasından vaz
geçmek, daha yüksek ücretler, e mekl i  maaşları ve a i le zamları sağlamak, 

. hiçbir işçi n in işine son vermemek şartiyle. Hükümet fiatları dondurmalı, 
askeri masrafları yarı yarıya indirmel idir. Böylece tasarruf edi len para 
konutlara, eğitime  ve sağl ı k  h izmetlerine ayrı l mal ıd ı r. Yine programda 
ileri sürülen tekliflere göre, hükü met ithalôtı kontrol a ltına o lmal ı ;  büyük 
tekelleri baskı a ltında tutacak, send i ka a leyhtarı kanunları kaldıracak 
m i l l i  b i r  plônlama kabul  etmel id i r. 

M ühafazakôr hükü meti n  en kötü günlerini hatırlatan; kapita l ist emek 
sistemini o dönemden daha da etki l i  hale sokmağa çal ışa n  Wilson'un  
başarısızl ı kların ı  bel irten Komünist partisi, şu  sonuca varıyor : «Gelecek 
için o lumlu perspektifler sagl ıyabi lecek s istem, kapita l izm degil, sosya
lizmden.» 
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Lôıin Amerikada reformisı görüşlerin Beyannamesi 

Diego Montono Guellor 

1966 yı l ın ın Ağustos ayında Kolambiyo, Şi l i ,  Venezuela devlet başkan
larıyla, Ekvator ve Peru devlet başka nların ın  temsilci leri Kolambyan ın  
başşehri Bogota'da toplandı lar. Toplantıdan sonra yayınlanan Bogota B i l 
diris i  .. bu ü lkelerin kaderi ve  Lôtin Amerikanın geleceği i le  i lg i l i  önemli 
sorunları incelemek», «bölgesel b i rleşmenin sorunu i le i lg i l i  b i r  raporu 
hazırlamak», .. Batı yarı m kü resi devletlerin i  b i r  a raya getirecek konferansın 
başarısına, B i rinci  Mi l letlerarası Ticaret ve Gel işme Konferansında tespit 
edilen mal i  i şb i rl iğin i  ve m i l letlerarası t icareti gel iştirme politikasına yar
d ım  etmek» a maçların ı  g üttüğünü  açıklamıştır. 

Bogota Konferansını  çok önemli  bir belgede inceleyen Kolombiya Ko
münist Partisi, bu toplantının, i ktisadi bakımdan az gelişmiş, pazar s ıkın
t ıs ı  çeken ü lkeler arasında b ir  blok kurma; «büyük Küba devrim iyle di le 
gelen yurtsever ve sosyal i st halkçı kararlara karşı, bu ü lkeler için kapita 
l ist bir yolda gelişme olanakları hazırlayacak" b i r  teşebbüs niteliğinde 
olduğunu bel i rtiyor. Kolombya Komünist partis in in yayınladığı belgede 
bel irti ldiği g ibi ; «Bagota Bi ld irisi, uzlaştırıcı burj uvazinin,  bugün Lôtin 
Amerika halklarının başl ıca tarihsel sorunla rından bir in i  teşkil eden m i l l i  
kurtuluş hareketi yerine kabu l  ettirmek istediği, gösteriş l i  b i r  program 
mahiyet inded ir  . . .  » 

Burjuva basın ın ın  Bogota Bi ldiris ini göklere çıkarmasın ın nedeni, bu 
bi ld irin in  bu özel l iğidir. Bu şartlar içinde, devrimci ler bu belgeyi büyük 
b ir  d ikkatle i ncelemek zorundadı r. 

Ş i l i  devlet başkanı Edua rdo Freu, Venezuela Devlet başkanı Raul Leoni, 
Kolambiyo devlet başkan ı  Carlos Llera Restrepo, ve müttefikleri ,  bu ü l ke
lerin Lôtin Amerika Serbest Ticaret Birl iği (ALALC) pazarı çerçevesi içinde 
birleşmelerini tavsiye etmekte ; bu Birliği de Lôtin Amerika iktisadi Birliği 
hal ine getirmeyi teklif etmektedirler. 

ALALC Birliği, 18 Şubat 1960 tarihinde, Meksiko, Arjantin, Brezilya, Şi l i ,  
Uruguay, Paraguay ve Peru arasında i mzalanan Montevideo Anlaşmasın ın 
hükümlerine göre kuruldu . Bu ü lkelere daha sonra Kolombiya, Ekvator ve 
Venezuela da katı ld ı .  Ortak b ir  pazarın kurulmasın ı  ön leyen engeller kar
şısında - bu engellerden biri de Amerika Birleşik Devletlerin in  muhalefe
tiydi - Montevideo Anlaşmasını i mza layan devletler «serbest ticaret böl
gesi» kurmakla yetindiler. Bu bölgede, Lôtin Amerika ticaret şartları içinde 
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bu ü lkelerin ü rün lerine konu lmuş gümrü k  resimleri ve kısıtlayıcı tedbirler 
tedricen kaldırı lacaktır. lôtin Amerika Serbest Ticaret Bir l iğ ine üye dev
letler a rasında yürütülen özel görüşmelerden sonra, her ü l kede, bugün 
gümrü k  verg i lerinden ve diğer tahditlerden muaf bulunan ü rünlerle ;  gele
cek on ik i  y ı l  içinde, üye devletlerin mi l letlerarası ticaret a lan ı nda her 
çeşit vergi ve tahditten muaf tutacağı bütün mal lar ın l isteleri tespit edildi .  

lôtin Amerika Serbest Ticaret Birl iğ in in sağ ladığı sonuçlar, bütün üye 
ü l keleri hayal k ı rık l ığ ına uğrattı. AlAlC'n i n  içindeki bütün ü lkeler için -
Meksika ve Arjantin dahi l  - ticaret dengesinde açık var. Bölge - içi 
ticareti, genel dış ticaretin % 8,5' i n i  ancak teşkil ediyor. Oysa ALAlC 
kurulmadan önce, % 1 0,3'ünü  buluyordu. AlAlC zirve konferansı şu sonuca 
varmışt ır :  «Bu ilk döneminde Birl i k, a ncak ta rım ürünleri ticaretin i  kuvvet
lendirebi lm işti r.» 

"Serbest Bölge Ticareti»nin bu fiyaskosundan sonra, .. Küçük lôtin Ame
rika .. devlet başkanları ,  i ktisaden daha az gelişmiş, pazarları yetersiz ü l ke
ler arası nda kurulacak bloku n temel inde, yen i  bir iktisad i  birl i k  projesi 
teklif ediyorlar. Bu ü l keler a rasında ek-ticaret anlaşmalar aktedi lecek, 
bazı belirli mal lar  iç in kolektif bir tercih sistemi kurulacak, gümrü k  ver
g i lerin in  indir i lmesi prensipi  kabul edi lecektir. Projen in  diğer teklifleri 
şunlard ır :  

lôtin Amerikan ın  bütün ü l keleri a rası nda b ir  gümrü k  birl iği kurmak, 
en az gel işmiş ü lkelerin lehine, bu ü lkelerin ü rün lerin i  verg iden muaf 
tutarak, etki l i  bir kolektif hareket yürütmek. 

Uretimde yen i  sektörler gel iştirmek, m i l l i  endüstriyi kuwetlendirmek ;  
yatırımlar ı  daha çok yen i  faa l iyet sektörlerine ayırmak. 

Sını r-bölgelerde iktisad i  bir l ik programları n ı  gerçekleşti rmek ; b i rkaç 
ü lke arasında, i ktisadi gel işmeyi konkre olarak  yönetecek mi l l ileştiri lmiş  
kuruluşla r kurmak ;  taşıtlar, u laştı rma, enerjetik, i ktisad i  gereçleri sağ
lama a lan larında işbirl iğ i  yürütmek ; çeşitli ü l kelerin sermayelerin i  b i rleş
tirmek ; endüstrilerde ihtisaslaşmayı sağ lamak ; birikmiş sermayeyi adi l  biı 
şekilde dağ ıtmak ;  bölgeler arası nda sermaye transferi ni sağ lamak. 

Teknik ve mali  bir  yard ım  sağlamak ;  bölgeler arasında bir  tediye bir imi 
kurmak ;  k ısa vadeli kredi leri ve ödemeleri kolaylaştıracak ortak bir  fon 
kurmak. 

Bu a lan larda a l ı nacak kararları vermek üzere, s ın ırl ı  yetkileri bu lunan 
b i r  Bakanlar  Kurulu,  Birl iğ in  üyeleri arasında çıkacak anlaşmazlıkları 
çözebi lecek b i r  kuruluş meydana getirmek. 

Görüldüğü gibi ,  «nispeten az gelişmiş ülkeler» blokunun devlet başkan
ları tarafı ndan hazırlanan b irleşme programı,  Lôtin Amerika i ktisadi b i r
l iğ in in kurulmasın ı  engell iyen temel sorunlara hiçbir çözümyolu teklif 
etmiyor. 

lôti n  Amerika ü lkelerin in i ktisadında en öneml i  sorun, emperyalizmin 
sonucu olan mi l letlerarası işbölümünden i leri gelen sorundur. 
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Hiç şüphesiz. bütün latin Amerika ü l keleri n in  iktisadında ve ticare
ti nde. en hayati menfaatler bu bölgeye bağ l ı  değ i l ;  yün. bal. kolay. 
pamuk. et. kahve. muz. şeker ve petrola bulunacak dış pazarlara bağl ıd ı r. 

Avrupa ve Kuzey Amerika mal lar ın ın rekabeti karşısında. lôtin Ameri
kan ın  her ü l kesi. va rolan veya gelişmekte olan endüstris in i  şiddetle savun
mak zorunda kalacaktır. Amerika Bi rleşi k  Devletleri bu projelerin gerçek
leşmesine imkôn vermiyecektir. Amerika. latin Amerika bir l ik  projesine 
karşı takındığı tutu mu. şu şekilde dile geti rmişti r :  « Amerika Birleş ik  Dev
letleri. bu p rojenin gerçekleşmesine taraftard ı r ;  bugün mevcut gü mrük 
tarifelerinden daha yüksek tarifeler. mevcut tahditlerden daha sıkı en
geller kabul edi lmemesi şartiyle. gümrük  b i rl i kleri n in ve serbest al ış -veriş 
bölgelerin i n  kurulmasın ı  iyi karş ı lar.» 

lôtin Amerika ü l keleri a rasındaki i l i şki leri tayin eden fa rklı gel işme 
kanununun sonucu a larak. i ktisadi b i rliğ i n  çerçevesi içi nde. durum. n is 
peten az veya çok az gel i şmiş  ü l kelere n ispetle. kitan ın  i ktisaden en geliş
miş devletleri lehine işler. Hiç bir ü lke. daha gel işmiş ü lkelere lazım ola n 
iptidai maddeleri veya tropikal ü rünleri sağlamakla yetinmeye ; sanayi
leşmeyi reddederek. gerika lmış l ığ ın ı  sürdürtmeye razı olmaz. lôtin Ameri 
kan ın  bütün ü lkeleri iç in. gerikalmışl ığa son veri lmesi. iktisadi entegras
yonun gerçekleşmesinden daha ivedi l i  b i r  sorundur. Bu da rekabet plan 
ları .  p rogramlariyle d i l e  gel iyor. 

iktisadi siyaset a lan ında koordinasyonsuzluk. b i rb i rin i  tamamlayacak 
gelişme anlaşmaların ı  köstekliyor. Bütün Lôtin Amerika ü l keleri nde bazı 
gıda maddeleri ve tekstil ü retim in in  n i speten yüksek oluşu, çeşitli güç
lüklere yol açıyor. ihtisaslaşab i lmek için. va rolan iş letmeler sökü lmeli. 
yeni leri kuru lmal ı .  yahut da en gelişmiş ü lkelerde. va rolan işletmeler 
büyütülmel id ir. Uzlaştırıcı burjuvaz in in ajanları. lôtin Amerika için refor
mist çözüm yol larına taraftar olan Frei. leoni ve lIeras Restrepo g ib i  
devlet başkanları . eğitim a lan ında yeni imkôn lar  yaratmak üzere. gele
neksel yapıda bazı değ iş ikl i kler yapmak. toprak reformunu kabu letmek. 
halk kitleleri için ucuz konutla r  kurmak. ve mi l l i  gel iri daha adi l  bir şekilde 
dağıtmak gibi .  tekliflerde bulunuyorlar. Bu değ işikl i kleri n de «Kalkınma 
Bir l iği» yoluyla yapı lmas ın ı  tekl if ediyorl a r. «Geniş bir m i l letlerarası işbir
l i ğ i  p rogramı  gerçekleşt i rmek üzere bu b i rl iğe ittifak an lamın ı  ve şekl in i  
iade etmek. kuru luşunda tespit edi len a maçların gerçekleşmesinde kay
bolan  vakti telafi etmek üzere yapıs ın ı  kuvvetlend i rmek» zorun lu luğunu 
bel i rten bu devlet adamları .  bu sözleriyle Kalk ınma Birl iğ in in  şimdiye 
kadar hiç bir başarıya u laşamadığ ın ı  kabuletmiş oluyorlar. 

Reformist görüşleri savunan bu devlet başkanları .  bu yolla yabancı b i r  
mal i  yardım sağlayabi lecekleri n i  umuyorlar. Orneğin. toprak reformunun 
f inansmanı .  Amerikan sermayesiyle sağlanmal ıd ı r. çünkü : «Bu reformun 
gerektirdiğ i  muazzam çabalar. mi l letlererası işbir l iğ in i n kuvvetlenmesini 
gerekti riyor; bu  işbir l iği  ancak. k ısa veya orta vadeli kredilerin sağlana-
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bilmesi için gereken sermayenin l iberasyonunu kolaylaştırabi lecektir. .. Bu 
a maçla da, «reformun  gerçekleşmesini h ızland ırmak üzere piyasaya çı ka
rı lacak bonoları garanti edecek mi l letlerarası bir  sistem» in kuru lması n ı  
istiyorlar. 

Kolombiya Komünist Partisin in  yayınladığı  belgede bel irti ld iği  g ibi ,  
«tarihte i lk defa, yönetici bir s ın ıf  kapita l izm çerçevesi içinde toprak mü l 
kiyeti sisteminde değ işikl i kler yapmak üzere mi l letlera rası bir f inansman 
yoluna g itmektedir». Bu şart lar içinde, yeni kuru lan veya kurulacak olan 
tar ım işletmeleri ve hayvan üretme çiftl i kleri de aynı yol la finanse edi le
cektir. 

Ote yandan, Bogota Bi ld irisi uzalaştırıcı burjuvazin in çel işmelerin i  ve 
isteklerini di le getiriyor. Lôtin Amerikada bu burjuvazi doğrudan doğruya 
emperya l izme bağ l ı  değ i ld i r, hattô zaman zaman onunla çatış ır, ama 
mi l l i  bağımsız l ık ve  m i l l i  kurtu luş hareketi lehine deva ml ı  ve  bi l inçl i  bir 
faa l iyet yürütemez. 

Uzlaştıncı burjuvazi, eşit olmayan al ış-veriş şartları kabul ettiren, Lôtin 
Amerika ü l kelerin in  i hraç mal ların ın  fiatla rın ı  durmadan ind i rten, bu 
mal lara karşı ithal ettiği tüketim mal lar ın ın fiatları nı ise gittikçe yükselten 
emperya l istlerin bu tutumundan şikôyetçid i r. Bu şartla r  içi nde, bu burju
vazi «üreti m  masrafını kapatacak adi l  fiatlar sağ lamak üzere temel ü rün
lerle i lg i l i  anlaşmalar ;  baz ı  i ptidai maddeler iç in devaml ı  pazarlar ;  i kt i
sadi ve toplumsal kalk ınma programın ın  gerçekleşti ri l mesi için gereken 
finansmanı sağ lamak üzere gel i rlerin arttı r ı lması»nı istiyor, 

Bu istekler, Cenevre'de toplanan Dünya Ticaret ve Gelişme Konferan
sında da i leri sürü ldü.  Uzlaştırıcı burjuvazinin görüşüne göre, gerikal
mış I ı k  sorunu a l ı ş -veriş i l işki leri düzeninde incelenmel id ir ;  oysa, bu soru
nun asıl kökleri üretim güçleri düzenine bağ l ıd ı r. Gerçekte, i ktisadi geliş
meyi köstekleyen başl ıca engel, emperya l ist m i l letlerarası ticaret i l işki le
rinin eşitsiz ve keyfi o lması değ i l ; asıl engel, i ktisadi artı k ları n  tüketim 
şekl id i r. Bu artık mal lar, üst s ın ıfların ü retici o l mayan tüketicilerine, asalak 
bir  bürokrasiye, ü l kenin iç inde olduğu gibi  dış ında da günden güne artan 
bir birikime, fazla geniş b i r  askeri mekan izmaya g itmektedir. N ihayet, bu 
artıkların en büyük kısmı, yabancı sermayeyi arttıran veya muazzam ölçü
ler a lan dış borçlar ın amortismanına ayrı l ıyor. 

ihraç ma l ların ın  fiatları n ı  arttı rmakla elde edi len dövizler ü l keye g i r
mezse, üretim a raçlarını ve el emeğin i  genişletmek için kul lan ı lmazsa, bu 
artış h içbir işe yaramaz. Mi l letlerarası tekel lerin Venezuela i le Kolombiya 
topraklarından çıkarttığı petrol fiatları arttı rı ld ı .  Ama bu artış bu ü l kelere 
pek az fayda sağlamaktad ı r. Orta Amerika ü l kelerinde duru m  aynıdı r :  
United Fruit şi rketin in çiftl i klerinde ü retilen muz  fiatları ndaki a rtış, bu 
ü l kelere pek önemsiz bir kazanç sağ lamaktad ı r. Kahve, yün ve et fiat
lar ın ın a rtması da, bu ürü nlerin satışından elde ed ilen kôrlar, faa l iyet 
a lanın ın genişleti lmesine, mi l l i  üretimde yeni sektörlerin kuru lmasına 
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ayrı labi ld iği  n ispette ancak, ü retici ü l kelerin gel işmesine hiımet etmek
tedir. 

Amerikan tekellerinden a l ınan muaızam borçlara geli nce, Bogota Kon
feransı bu konuda da yeni şart lar i leri sürüyor :  «iıledikleri kredi pol iti ka 
sında mi l letlerarası m a l i  teşkilôtlar - borç a l a n  ü l kenin gelişme progra
mın ın  gerçekleşmesini köstekleyecek veya bu ül kelerde bir enflasyona yol 
açabi lecek fazla büyük amortismanlar istememel id i r  . . .  " 

Yabancı yatırım lara geli nce, Bogota Bi ldirisi çekine çekine bazı istek
lerde bulunuyor :  Yabancı sermayenin yatırı ld ığ ı  ü l kelerde tekrar yatırı l 
masını  teşvik edecek ;  m i l l i  sermayenin de yabancı sermayenin teşebbüs
lerine katı l masını sağlayacak ;  bölgesel entegrasyona engel olmayacak ;  
b i l imsel ve  tekni k  icatların ku l lan ı lmasın ı  kolaylaştıracak ;  gümrü klelerin 
kalkmasına yol açacak ;  pazarlar yarataca k ;  uzun veya orta vadel i  kredi 
lerin açı lmasına, böylelikle sermaye biri k imine imkôn verecek şartların 
yaratı l ması zorunlu luğunu bel i rtiyor. 

Bu g ibi istekler ise emperyalist i l işki lerin nitel iği i le uzlaşa maz. Oysa 
reformist hükümetler, bu i l işk i leri h iç değiştiremez. 

Bu durumun t ipik bir örneğ ini  verel im : Frei hükümeti Şi l i 'n in bütün 
i h raç bakırını çıkaran Amerikan şirketlerine vaktiyle veri lmiş i mtiyazlara 
h iç  dokunamıyor. Lleras hükümeti de Kolombiya'da petrol çı karan ve 
h ükümete herhangi bir  kontrol hakkı tan ımayan tekellere boyun eğiyor. 
Standart Oil ş i rketinin baskısı karşıs ında, Belaunde Terry hükümeti de 
Brea ve Parinas petrol yatakları meselesinde m i l l iyetçi bir politi ka izle
mekten vazgeçmek zorunda kaldı .  

�Temsilci demokrasi .. şiyasi şia rın ı  benimseyen uzlaştırıcı burjuvazinin 
manifestosu nu teşki l  eden Bogota Bi ldiris in i  hazırlayanlar. sosyal ist kampta 
ve demokratik harekette i leri sürülen birçok istekleri ben imsemeye kadar 
g itmişlerdir. Orneğin : Barış ın gara nti a lt ına a l ınması. s i lôhlanma yarışın ın 
durdurulması .  atom si lôhlar ın ın üretilmesine. kul lan ı lmasına ve denen me
s ine son veri l mesi ; nükleer harp hazı rlı klar ına ayrı lan kredi lerin. ha lkla
rın yaşama düzeyini yükseltmek için sa rfedi lmesi vb. Bogota Bi ldiris i .  insan 
haklarına tecavüz eden siyasi rej i mIere ; yabancıların diğer ü lkelerin iç 
işlerine müdahele etmesine ; dolayl ı  veya dolaysız sa ld ı rı lara karşı cephe 
a lıyor ;  ha lkların kendi kaderlerini tay in  etme hakkını savunuyor; ü lkelerin 
kal kınması için savaşan ha l kların bu savaşın ı  desteklediğini  söylüyor. 

Bu iddia lar. lôtin Amerika ü lkeleriyle Johnson'un saldırgan ve müda
haleci politikası arasındaki çel işmeleri di le geti riyor. Bu çel işmeler. Kü
boya karşı s i lôhl ı  sald ı rı larda kul lanı lacak. bütün kıtada kurtuluş hareket
lerine karşı koyacak. Amerika kıtası ortak s i lôh l ı  kuvvetlerin kuru lmasına 
ş imdiye kadar engel o lmuştur. 

Ama reformist hükümetler. mantık l ı  bir demokrati k tutum beni msemekle 
a ncak bu çelişmeleri çözebil ir .  Oysa bu hükümetler daha i l k  günden 
yeni-sömürgeci bir gel işme yoluna saptı la r. 
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Vietnamda barışçı b ir  çözümyolunun zorun lu olduğunu i ıônetmek. ye
tersiz ka l ı r. Barışçı ve hukuki tek çözüm yolunun. Demokratik Viyetnam 
Cumhuriyetin in .  Güney-Viyetnam Mi l l i  Kurtuluş Cephesinin teklif ettiğ i  
çözümyolu olduğunu de  kabul etmek zorun ludur. Başka bir  deyimle. Ame
rikan sald ı rıs ına bir an önce son veri lmesi : Amerikan ve bütün yabancı 
s i lôh l ı  kuvvetleri n geri çeki lmesi : böylel i kle Viyetnam ha lk ın ın  birl i k  ve 
özgürlü k  içinde 1 954 Cenevre Anlaşmaları h ükümlerine göre kendi kade
rini tayin edebilmesi şartla rın ı :  Güney-Viyetnam Mi l l i  Kurtuluş Cephesi
nin. Güney-Viyetnam ha lk ın ın  tek gerçek temsilcisi olduğunu kobul etmek 
zorun ludur. 

Reformist devlet başkan lar ın ın  Bogota Bildirisinde yaptığ ı  g ib i .  i nsan 
hakla rına yapı lan tecavüzleri k ınamak da yeters izd i r :  bütün Lôtin Ameri
kada askeri ve sivil di ktatörlerin yü rüttüğü komünist a leyhtarı propagan
dalarına b i r  a n  önce son vermek şarttır. i nsan hakları prensibin i  i leri 
sürerek. Kolom biyal ı .  Venezuelal ı .  Perulu köylülere karşı g i rişi len s i lôhl ı  
saldır i lara devam edilemez. Venezuelada. Kolombiyada. Peruda. Ekuva
torda. Şi l ide. emperyalizme karşı ayaklanan işçilerin ve ta lebeleri n k ı rı 
m ın ı  hakl ı  göstermeye ka l kış ı lamaz. 

Ha lklar ın kendi kaderini d i ledikleri g ib i  tôyin etme hakkına sayg ı gös
termek : bağımsız b i r  gel işme uğrunda savaşan halk larla dayanışma 
ha l inde olmak demektir. Her ha lka istediği  siyasi ve sosyal sistemi - sos
yal ist sistem de olsa - seçme hakkı n ı  tan ımak demektir. Bu hak tan ı l ınca 
da. Küba Cumhuriyetine karşı yürütqlen i ktisadi saldı rı/ara : Amerikan 
kıtasın ı n  gerçekten özgür  tek ü lkesine karşı düzenlenen s i lôhl ı  sa ld ı rı 
hazı r l ık larına b i r  a n  önce son verilmesi n i  isternek şa rtt ı r. 

Lôtin Amerikada. devrimci ve yurtsever güçler. bu kıtadaki ü lkelerin 
entegrasyonuna karşı değ i ld i r. Ama bu güçler. bu b i rleşmenin .  bütün ge
r ika lmış l ık  ve bağ ım l ı l ı k  nedenlerin i  yok edebi lecek etki l i  bir işbirl iği ve 
dayanışma çerçevesi içi nde. gerçekleşmesi iç in savaşıyorla r. Kanaotlarına 
göre : bu entegrasyon. yen i-sömürgeci l ik  şa rtları içinde ve uzlaştırıcı bur
juvazin in yönetim i  a ltında gerçekleşemez. Çünkü Amerikan emperyal izmi
n i n  baskısı veya parası bu burjuvazin i n. mi l l i  menfaatleri savunan b i r  pol i 
t ika izlemesine imkô n  b ı rakmıyor. 

Bütün bu ü lkelerin gerçek durumu şudur :  Lôtin Amerikada. Kübado n  
başka küçük. büyük. bütün ü lkeler. burjuvazisi çok gel işmiş olsun veya 
olmasın .  Amerika Bi rleşi k  Devletlerin nüfuz bölgesine dahi ld i r. Bu bölgede 
gerçek bir demokratik hayat yoktu r :  bütün halk lar  az veya çok. baskı 
a ltı nda tutuluyor. Ameri kan tekelleri çıkarları n ı  korumak için. bu ü lkeleri 
soyuyor ve ezgi a ltında tutuyor. Halk lar i ktisadi ve toplumsal kalk ınma 
sorunlar ın ı  di led ikleri g ibi çözemiyorlar. 

Lôti n Amerika halk ları n ı n  özgür lük içinde gel işebi lmek. kaynaklar ını  
istedik/eri g ib i  kul lanabi irnek üzere yürüttükleri savaş. m i l l i  kurtuluş sava
ş ına sıkı sı kıya bağ l ıd ı r. Ama gerçek bir kurtuluşun başl ıca şartı. varolan 
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toplumsal i l i şki leri değişti recek b i r  devrimd i r. Mi l l i  ku rtu luş için yürütülen 
savaş. köylü lerin toprak istekleri. işçi s ın ıf ı n ın  büyük ta rihsel a maçlar 
uğ runda yü rüttüğü savaş. çürümeye yüz tutmuş bir  toplumda karşılaştık
ları haksızlık lara.  çektikleri yoksunlukla ra son vermek üzere gençleri n  ve 
ta lebelerin düzenlediği etk i l i  hareketler. aydınlar ın ve sanatkôrları n  i leri 
sürdüğü istekler. ı rk ayırım ına. baskı rej im ierine karşı yürütü len savaşlar. 
sosyal izme doğru giden devrimci bir ak ım meydana getirmektedir. Dev
rimci savaş ve devrimci dönüşümler ak ımı  olan bu hareket. lôt in Amerika 
halk ların ın  sorun ların ı  çözümleyebilecek tek yoldur. 
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A R A P  D O N YA S I N D A 

Arap ülkelerinde ilerici güçler arasmda birlik 

ve işbirliği olanakları 

Lütfi EI·Holi 

Bu son y ı l larda Arap ü lkelerin in  siyasi hayatı nda - kanaatım ıze göre, 
dikkatle i ncelenmesi gereken - yeni eğil imler belirmiştir. Bu eğil imlerin 
her halde en önemlisi ,  çeşitli i lerici güçlerin, emperya lizme, yeni-sömürge
ci l iğe ve Arap gerici güçlere karşı yürütülen savaşta, hareket ve iş bi r1i.ğ i 
isteğ idir. 

Arap ü lkelerindeki i lerici güçlerde bel i ren işbirl iği eğ i l im i ,  emperyal ist 
aleyhtarı çeşitli ak ımlar, çeşitli parti ve teşkilôtlar arasında kurulan i l iş
kilerle ; Arap devrimci hareketin in bugünkü sorunlarla i lg i l i  görüş değişto
kuşuyla di le gel iyor. Orneğin  geçenlerde, Kah i rede, 23 Temmuz tarihli 
Mısır devrim in in  1 4-ncü yıldönümünü kutlamaya gelen, Arap dünyasının 
çeşitli i lerici teşki lôtla rın ı  temsi l  eden delegeleri bir araya getiren top
lantı, büyük bir önem taşımaktad ı r. Bu toplantı, Arap devrimci hareketin in  
en öneml i  sorunla rı ,  özel l ikle başkan Nasır' ın  geçen yı l  içinde üzerinde 
bi rkaç defa israrla durduğu i leri güçlerin hareket bir l iği  sorunu konu
sunda, yapıcı ve samim i  ta rtışmalara yol açtı. Bu tartışmalar bize şu ger
çeğ i ispatladı :  Bugün Arap ü lkelerindeki bütün devrimci hareket, örgüt 
ve partiler�n başlıca amacı ,  hareket birl iğ in i  gerçekleştirmektir. 

* 

I lerici güçlerin, saflarını birleştirme isteğ i ,  Arap m i l l i  kurtu luş hareketi
nin bu son yı l larda ulaştığı öneml i  başarı lardan ve bu son dönem içinde 
elde ettiği tecrübelerden i leri gelmektedir. 

Emperyalistlerle yeni-sömürgecilerin, i ktisadi alanda kaybettikleri üstün
lüğü tekrar ele geçirmek için harcadıkları çabalar karşısında, Ara p  dünya
sındaki devrimci hareketin bugünkü döneminde ve düzeyinde, m i l l i  kurtu-
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luş sorun la rı .  iktisadi ve toplumsal kurtuluş sorun larına .  siyasi bağ ımsız
Iığı koruma ve m i l l i  i ktisadı gel iştirme sorunlarına sıkı  sı kıya bağl ıd ı r. 
Bugünkü şartla r içinde. toplumsal ve i ktisadi  yapı larda. geniş emekçi kit
lelerin in  menfaatlerine hizmet edecek köklü dönüşümler. şart hal ine geldi. 

I ktisadi kurtuluş  uğru nda yürütülen savaşın .  i ktisadi ve toplu msal dönü
şümlerin kaçın ı lmaz sonucu - Bi rleş ik Arap Cumhuriyetinde geçi ri len tec
rübelerden a nlaşı ld ığ ı  gibi - eski top lumsal yap ım ın  alt üst edi lmesi. 
i ktisadi  ve toplumsal kalkın(llayı engellemeye çabalayan derbeylerıyle. 
diğer sömürücü s ın ıf  ve tabaka ları n  egemenl iğ ine keı in l i kle son veri lme
sidir. Bu savaş ise. kapital ist kalk ınma yolundan vazgeçmekle. sosya l ist 
yolu kabu letmekle sonuçlan ı r. Mi l l i  devrim in  değ işmez gel iş imi bugünkü 
dünya şartla rı içinde bu devrime sosya l ist bir öz kazandırabi lmekted ir. 

Hiç şüphesiz �u olanak da devrimci güçlerin karşıs ına yni sorun lar  
çıka rıyor. Dzel l ikle sosya lizm yolundaki i lerlemeYi sağ layacak olan işçi 
s ın ıf ın ın .  çeşitli nedenler yüzünden. siyasi a landa yönetici s ın ıf  hal ine 
gelecek kada r  gelişmemiş o lunca. bu yolda atı labi lecek adımlar  sorunu 
fevka lôde büyük b i r  önem kazanıyor. Bu sorunu i ncelemek üzere Mıs ı r  
toplumunun 23 Temmuz 1 953 devri minden bu yana geçi rd iği somut gel i 
şimi ele a l ı rsak. ş u  sonuca va r ı  rız : Mıs ı rda sosyal ist eğ i l im l i  gel iş im. işçi 
s ın ıfı n ın  yönetici s ın ıf  hal ine gelmesine deği l  de. m i l l i  başarı ları kuvvet
lendi rmek. emperyal izme ve yenisömürgeci l iğe karşı korumak ve savun
mak  zorun luluğuna bağlıydı .  

Hiç şüphesiz. sanayileşmenin ve genel i ktisadi ka lk ınmanın etkisiyle. 
proletarya. m i l letin kaderin i  tôyin eden. önemi günden güne a rtan bir 
etken hal ine gelecektir. Ama bu a rada şu noktayı bel i rtmek istiyoruz : 
Bugün Birleşik Arap Cumhuriyetinde. veya i lerici rej im i i  daha başka Arap 
ü l kelerinde. yönetici rol dah� çok devrimci m i l l i  yönetime düşmektedir. 
M i l l i ve devrimci menfaatlerı şu veya bu toplumsal s ın ıf ın menfaatlerin 
den  üstün tutan. i ktisadi ve  top lumsal dönüşümleri genişletmek. büyük 
halk kitlelerin in  çaba lar ın ı  savunmak politikas ın ı  izliyen. bu devrimci yöne
tici lerd i r. Bugünkü karmaşık ve çok-yönlü siyasi şartlar içi nde. işçi s ın ıfı n ın  
ve d iğer  toplumsal s ın ı f  ve tabakaların oynayocağı rol konusunda. çeşitli 
devrimci parti ve örgütlerin birbirinden çok ayrı görüşler savunması. kan ı 
m ızca. başdüşmana - yan i  emperya l izme - karşı yürütü len savaşta. i lerici 
güçlerin iş ve hareket b i rl iğ ine engel o lmamal ıd ı r. 

Emperya l ist ve gerici güçlerin sa ld ırısı karşıs ında. devrimci  hareketin 
içinde işgal etti kleri yerler. top lumsal yap ı ları fa rkl ı  o lmakla beraber. 
i lerici prensiplerle hareket eden bütün siyasal ve toplumsal güçler seferber 
edi lebi lmel idir. Çeşitli Ara p ü lkelerindeki konkre şartlar  ve s ın ıf  güçleri 
dengesi etkisiyle. bu seferberl ik ayrı ayrı şeki l ler a labi l i r. Dıel l i kle. B i r
leş ik  Arap Cumhuriyeti n in  şartları içi nde. bu seferberl ik. Arap Sosya list 
Bir l iği  ad ın ı  taşıyan siyasi kitle örgütü çerçevesi içi nde. her b i ri m i l l i  kal
kınma kanusunda kendine özgü tutumuyla tan ımlanan bütün toplumsal 
s ın ıf  ve tabaka ları n  bir l iğiyle gerçekleşiyor. 
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Arap Sosyalist Birliğinde yer a lan işçiler, köylüler, aydınlar, ve mi l l i  
burjuvazinin baz ı  tabakalarıd ı r. Ama Birl ikteki yönetici görevlerin yüzde 
el l isi, devrimci hareketin başlıca gücünü teşkil eden işçilerle köylü lerin 
e l indedir. ate yandan, Arap Birl iğ in in  içinde devrimci öncü güçleri n Par
tisi bulunuyor. Bu partiyi teşkil edenler, Mi l l i  Beyannameyi destekleyen,  
bi l imsel sosyal izmin görüşlerin i  gerçekten benimsemiş sosya l ist unsurlar
d ı r. Bu öncü partin in  ödevi, sosya l izm yolunda, Arap Sosyal ist Birl iğine ve 
bütün Mıs ı r  halk ına rehberl i k  etmektir. Böylel ikle, Mıs ı rda, öncü partin in  
yönetimi  a lt ında gerçekleşen mi l l i  b i rl i k, her  şeyden önce işçi ve  fel lah
lar ın b i rl iğ i ne, yan i  toplumsal üretim sisteminde başl ıca yeri işgal eden, 
iktisadi kalk ınmada ve toplumsal dönüşümlerin gerçekleşmesinde en 
büyük soru mlu luğu taşıyan toplumsal sınıf ve tabakalara dayanmaktad ı r. 

Son y ı l larda, Arap mi l l i  kurtuluş hareketin in  gel iş imindeki başl ıca özel
l ik ,  s ın ıf  güçlerinde ve siyasi güçlerde gittikçe keskinleşen kutuplaşma
d ı r. Devrim in  i lk dönemlerinde, büyük burjuvazin in ,  i mtiyaz sahibi top
lumsal sınıf ve tabakaların menfaatleri korumnuş  veya kayrı lmıştı . Devrim 
gel iştikçe ve derin leştikçe, bu s ınıf ve tabakalar  devrimci yoldan g ittikçe 
uzaklaştı l a r ;  çünkü bu unsurları n  tabii eğ i l imi ,  kendi çıkarlar ın ı  m i l l i  çıka r
lardan üstün tutmaktır. ate yandan, geniş ha lk  tabaka ları devrimci sürece 
kat ı lmaktad ı r. Şehi r  ve köy emekçileri toplumsal ve iktisadi  dönüşümlerin 
zorunlu luğunu daha bi l inçle an lamaya başl ıyor. Mi l l i  ka lk ınma uğruna 
l umsal sı n ı f  ve tabaka ları n  menfaatleri korunmuş veya kayrı lmıştı. Devrim 
sahiplerin in  ve eski imtiyazl ı  s ın ıf ların kararlı muhalefetiyle karş ı laşıyor, 
keskin s ın ı f  çatışmalarına yol açı l ıyor. 

Mayıs ayında Gamşih köyünde cereya n elen olayla r (bi l indiği  gibi ,  
büyük toprak sahiplerin in  para i le  tuttuğu kati l ler. köylü lerin menfaatle
rini savunan ve Arap Sosya l ist Bir l iğinde üye olan bir köylüyü öldür
m üştü) bu çatışmalara b ir  örnek teşkil eder. Şu noktayı da hatı rlatmal ıyız : 
Bu olaylardan biraz önce hükümet 1 00 feddan' ı  (yaklaşık olarak  40 hek
tarı) aşan toprakların istim lôk edi lmesi ve bu istim lôklerde herhangi bir 
tazminat öden memesi konusunda yeni tedbirler  a lmışt ı .  Gamşih olayları n
dan sonra, hükümet 1952 ve 1964 toprak reformlarıyla ortadan ka ldır ı l 
mayan derebeylerine ve tüfeyli kapital ist unsurlara karşı bazı  yen i tedbir
ler a lmak  zorunda ka ld ı .  Bu yeni tedbirler, feodal ve kapital ist tüfeyli 
u nsurların - büyük tüccarlar ve işletme sahipleri dah i l  - etkisini aza ltma k 
a macını gütmekted i r. Köylerde kooperatif ha reketi genişleti lmekte ve kuv
vetlendiri lmektedi r. Birleşik Arap Cumhuriyeti nde, tarı m işçileri sendika
ları da kuruldu .  Sendika hareketi kuvvetlendiril iyor, devlet işletmelerinde 
ça l ışan işçiler, işletmenin yönetimine büyük ölçüde kat ı l ıyor. Her işlet
mede, 9 üyel ik  yönetim komitelerine 4 işçi seçil mektedir. 

Siyasal ve toplumsal güçlerdeki kutuplaşmanın  sonucu olarak,  toplum
sal çel işmeler keskin leşiyor, ve b ir  bak ıma,  öncü güçlerin bir l iğine ve 
siyasi örgütleşmesine zara r  veriyor. Ama öte yandan bu kutuplaşma, en  
geniş toplumsal tabakalar ın kuvvetlenmesine ve sosyal dönüşümlere katı l -
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masmı da sağlam a ktadır. Bugün devrim in  tabanı gittikçe genişlemekte. 
a ra ları nda Arap Marksistleri olduğu g ibi. yurtsever aydın ları n  ve proleter 
olmayan tabakaların da temsilci leri bulunan. çok geniş yurtsever ve dev
rimci çevreler sosyal dönüşüm leri ve sosya list a maçları benimsemektedir. 
Çağ ım ız ın  başl ıca özel l ig i  - yeni m i l letlerarası a landa olduğu gib i .  Arap 
dünyası çerçevesi içinde de. siyasi güçler dengesinde meydana gelen 
değ iş ik l ik  - kanaatım ıza göre. toplumsal ve iktisadi dönüşüm leri sosya
lizme yöneltme imkônmı sağ l ıyor. Bu dönemde. bu dönüşümlerin gerçek
leşmesi sadece proletaryaya düşen bir ödev deği ld i r ;  m i l l i  ka lk ınma ve 
toplu msal i lerlemeden yana olan s ın ıfla rı n  da isteklerine uygun düşüyor. 

Bi rleşik Arap Cumhuriyet in in - ve sosyal ist amaçlar benimseyen diğer 
bağımsız Arap devletlerin in - mi l l i  ve ta rihsel özel l i kleri. bu ülkelerle. 
sosyalist kampı ü l keleri arasında büyük farklar  meydana getiriyor. Bu
nunla beraber. bu farklar Arap ü lkeleriyle sosyal ist ü l keler a rası nda dos
tane münasebetlerin ve sıkı işbirl iğ in in  kuru lmasına ve genişlemesine 
engel değ i ld i r. Bu münasebetler. bu işbir l iği. karşı l ı kl ı  menfaatlere. iç iş
lere karışmama. ve m i l l i  egemenliğe saygı gösterme prensiplerine dayan
maktad ı r. Arap ü l keleri ndeki geliş im dünya komünist hareketine dahi l  
o lmamakla beraber. komün ist a leyhtarı b i r  pol itikaya do bağl ı  deği ld i r. 
Çünkü Arap ü lkelerin i  tehdit eden tehl ike komünizmden değil. emperya
lizmden ve yen i-sömürgeci l ikte geliyor. 

Arap devrimci hareket in in bazı başarı ları emperya l istleri ve Arap dün
yasın ı n  gerici güçlerini endişeye düşürdü. Devrimci hareketin gelişmesini 
frenlemek veya durdurtmak için. emperya listler son zamanlarda Arap 
ü l kelerin in  iç işlerine müdahalelerini a rttırd ı la r. Emperyalist güçlerin Arap 
ü lkelerine karşı g i riştiği sa ldırı l a r. bugün emperyal istlerin Oçüncü dün
yan ın  her tarafında iz lediği  sald ırgan. müdahaleci politikanın b i r  par
ças ıd ır. Bu pol itika. Viyetnamdaki Amerikan saldırısı .  Endonezya olayları . 
Domin ika Cumhuriyetinde m üdaha le. Ghanadaki gerici hükümet darbe
siyle di le gelmektedir. 

Son günlerde. is lôm Paktı adı a ltında yen i  bir emperya list blakun kuru l 
masıyla i lg i l i  teşebbüsler. Arap ü lkelerinde. emperyal ist ve  gerici faal i 
yetlerin ne kadar şiddetlendiğini  göstermektedir. 

Emperya listlerin. ve Arap ü lkelerindeki kuklaların ın  ası l  a macı. Arap 
devrimci hareketin i n  öncülüğünü  yapan Birleşik Arap Cumhuriyetine. Su
riye Arap Cumhuriyetine. ve i lerici rej im I i  diğer Arap ü lkeleri ne darbe 
ind i rmektir. Is lôm Paktın ı  kurmaya çal ışanlar - yani Suudi Arabistan ve 
I ran  gerici çevrelerin in .  bu çevreleri destekleyen Ameri kan. ingi l iz ve Batı 
Alman emperya l istleri n in  maksadı. saldırı lara ve hükü met darbelerine 
başvurarak bağımsızl ığa ulaşmış i lerici rej im Ieri devirmek. sosyal i ler
leme ve sosya l izmle i lg i l i  görüşlerin yayı lmasını  önlemek. ve nihayet. Bir
l eş i k  Arap Cumhuriyetine ve bütün devrimci Arap hareketine kesin b i r  
darbe indirmektir. 

Bu şartla r  içinde. Arap devrimci hareketi n in  gel iş iminde. emperyalist 
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a leyhtarı devrim in  ve mi l l i  ku rtuluş hareketinin.  toplumsal  devrim nitel i 
ğ in i  kazanması  eğ i l im inden meydana gelen zorun lu luk lar  olduğu kadar ;  
günden güne şiddetlenen emperyal ist faa l iyetlerden doğan dış şartla r  da .  
bütün ilerici güçlere ivedi l i  ve fevkalôde öneml i  b i r  ödev yüklemektedi r :  
emperya l ist sald ı rı la ra karş ı l ı k  vermek ve  Arap ü lkelerin in  tarihsel kazanç
ları n ı  savunmak üzere. bu güçler. safların ı  birleştirmek. hareket birl iğ ine 
varmak zorundadır. Sosyal i st kurtuluş a maçları n ı  benimseyen dünyan ın  
bu bölgesinden bütün  emperya l ist ve  gerici güçleri defetmeyi kendine 
hedef edinen çağdaş Arap devrim in in  geleceği. bu bir l iğ in gerçekleş
mesine bağl ıd ı r. 

* 

I lerici güçler a rasında hareket birl iğ in in  i lerleyebi lmesi. siyaset ve teş
ki lôt a lan ları nda ortak bir p lôtformun tesbitine bağl ıdır. i lerici g üçler 
a rası nda kurulaca k  işbirl iği hangi temele dayanaca ktır� Bütün devrimci 
güçler arası nda sıkı bir birl iğ in  yaratı labi lmesi için hangi şekil lere. hangi 
metot/ara başvuru/ma lıdır? 

Son y ı l larda elde edi len tecrübeler. Arap devrimci parti ve teşki lôt
ları n  yeni bir o/gunluğa vardığını  gösteriyor. Bazı Arap ü l kelerinde. dev
rimci yönetici lerin komünist aleyhtarl ığ ından vazgeçmesi. Arap marksist
lerine karşı bel irttikleri teredüttleri. duydukları g üvensiz l iğ i yenebi imiş 
o lm'a ları. bu gel iş imi di le getirmekted ir. öte yandan. Arap Marksistleri de. 
Birleşik Arap Cumhuriyetinde gerçekleşen iktisadi ve toplumsal dönüşüm 
leri ; b u  devleti n. devrimci Ara p  hareketi nde oynadığ ı  rolü değerlendirir
ken ; bütün i lerici güçleri n birliği sorununu ele a l ı rken. yepyen i  bir tutum 
tak ınmaktadı r. 

Mi l letlerarası durumu ve Arap dünyasın ı n  durumu sorunu ; ortak bir  
plôtformun kuru lması sorunu ; emperyal izme. yeni-sömürgeciliğe ve iç  
gerici güçlere karşı cephe a lan. Arap ü l kelerin in  i lerici b i r  gelişme yoluna 
g i rmesini isteyen bütün i lerici güçler a rasında kurulacak bir l ik şekli 
sorunu konuları nda. çeşitl i devrimci parti ve teşkilôtların görüşleri. b ir
b i rine yaklaşmaktadı r. Arap ü lkeleri n in  devrimci parti ve teşkilôtları n ı  
temsi l  eden delegeleri b i r  araya getiren. Arap Marksistleri n in  de  katı l 
d ığ ı  Kah i re toplantıs ında tespit ed i len ortak plôtformda aşağ ıdaki temel 
prensipler kabul edilmişti r :  

1 .  Devrimci Arap güçleri arası nda. istisnasız bütün devrimci parti ve 
teşki lôtların birl iğ i  ve işbirl iği temel ine dayanacak birl i k  şeklinden başka 
bi rli k kuru lamaz. 

2. Bu bir l ik. bugün  Arap dünyasında varolan devrimci parti ve teşkilôt
la rı n  yerin i  tutacak tek bir teşkilôt şekl in i  a lm ıyacaktı r. Bu bir l ik. amaçları 
kesin l i kle tan ım lanmış  b ir  siyasi programla tespit edi lmiş. bir  mücadele 
birliği demektir. Amaçları şunlard ı r :  Arap ü l kelerin i  emperya l istlerin ve 
tekellerin etkis inden olduğu gibi .  bütün askeri üslerden ku rta rma k ;  Arap 
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dünyasın ın  çeşitli bölgelerinde faa l iyet yürüten devrimci rej imierin ve 
m i l l i  kurtuluş hareketi n in  savunu lması ve güçlendiri lmesi ; emperyal ist 
eği l im l i  Is lam Paktın ı n  tasfiye edilmesi ; büyük topra k  sahiplerin in  ve 
büyük kapita l istlerin tesi rine son veri lmesi ;  bütün Arap ü l kelerinde y,erl i 
kaynakları kul lanarak, eksiksiz p lan lama ve sosyal izm prensipleri ne göre, 
i ktisadi ve toplumsal a lanlardaki gerikalmış l ık  sorun larına somut çözüm
yol ları n ı n  bulunması .  

3. Hiç şüphesiz bu b i rl i k, temelde, her ü l kedeki devrimci parti ve örgüt
lerin birl iğ ine (ki bu birl i k  her ü l keye özgü şartlara göre, devrimci tek b ir  
örgüt veya i lerici b i r  m i l l i  cephe şekl in i  a lacaktır) bağl ı  o lmakla beraber, 
Arap dünyası çapında devrimci b i r  bir l iğ in kuru lmasına g i rişmek için, bu 
birl iğ i n  her ü l kede ayrı ayrı kuru lması beklenmemel id ir. Arap ü l keler in in  
her  b iri nde her devrimci parti, her  devrimci teşkilat, bütün Arap dünyası 
çap ında devrimci güçler arasındaki b i rl iğ i n  kuru lmasına hemen, hiç bek
lemeden katı labi lmelid i r ;  her ü l kede işbirl iğ in in  kurulması için yürütülen 
harekete de katılacağ ı g ib i .  Çünkü düşman, faa l iyetlerin i  yürütmek için, 
b i rl iğin her ü l kede ayrı ayrı kurulmasın ı  beklemiyecektir. 

3. Bu b irl i k, idareler ve hükümetler düzeyinde gerçekleşen «yukarıdan 
aşağı» bir birl i k  o lmamal ıd ı r. Kitleler düzeyi nde gerçekleşecek ; Arap dün
yasında, menfaatleri emperyalist ezg isine - bütün şeki l leriyle - son veri l 
mesine, sosya l izm yolunda gerçekleşecek i ktisadi ve sosyal kalk ınmaya 
bağ l ı  olan, bütün top lumsal s ın ıf ve ta bakalar ı  içine a lacak, «tabanda b ir  
birl i k» şekl in i  a lmal ıd ı r. 

5. Bu bir l ik, bütün Arap ü l kelerine önceden, bel ir l i  b i r  siyasi ve toplum
sal gel iş im tip in i  empoze etmemel id ir ;  sosyal izme varmak için izlenecek 
olan yolu kes in l i kle tan ım lamamal ıd ı r. Bu seçme ve tan ımlama işi , çeşitli 
Arap ü l kelerinde mücadele yürüten i lerici güçlerin yetkisine b ırak ı lmal ıd ır. 
Bu güçler, kendi lerine özgü şa rtlara ve hareket olanaklarına göre, gerek 
Arap, gerek m i l letlerarası a lan larda elde ettikleri tecrübelere dayanarak, 
bu ödevi yerine geti recektir. Ortak, birleşmiş hareketin a macı, ha lklardaki 
i lerici eğ i l im leri güçlendirmek, her yola başvurarak, bu eğ i l imleri emper
yal i stleri n bozguncu hareketlerine karşı korumaktı r. 

6. Bu birl i k  sadece ideoloj i k  sorun ları n  tartışmasından ibaret olmama
l ıd ır. Bugün Arap dünyası nda yükarıda sayd ığ ımız en hayati mi l l i  amaç
ları gerçekleşti rmek için yürütülen savaşta siyasal ve toplumsal seçmeler 
şekl in i  a lma l ıd ı r. 

Bu temeller üzerinde kurulacak b ir  b i rl i k  konkre b ir  şekil a labi l i r ;  kendi
s ine, i ç  çatışma ların, ideoloj i k  a n laşmazlı kların gölgelemiyeceği, açık, 
somut a maçlar tayin edebi l i r. Bu tekl if ler, ideoloj ik  b i r  anlaşma temel in in  
tespiti n i  sağlayabi lecektir. Ortak prog ram çerçevesi iç inde yü rütülen ortak 
hareket ve devrimci prati k bu an laşmayı güçlendirecektir. 

7. Bugün çeşitli Arap ü lkelerinde, devrimci g üçler; son y ı l larda yepyeni 
ve karmaş ı k  bir durumun zorluklar ından doğan görüş ayrı l ı kla rı ,  hareket 
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farklariyle beslenen düşmanl ı kları .  güvensizli kleri b ir  yana bırakıp m üca
dele b irl iğ i  isteklerin i  önemle belirtiyorlar. Bu devrimci güçler. a rtık şu 
gerçeği an lamışlard ı r :  Bundan önce iş lenmiş hataların soru mluluğu. ko
lektif bi r sorumlu luktu r ;  bugünkü sorun. bu sorumluluğun kimlere ve ne 
ölçüde yükleneceğ in i  tespit etmek deği ld i r. Ası l  sorun.  bugün. bu hata
ların özünü d ikkatle i ncelemek. gereken sonuçla rı çıkartmak. birlik ha
l inde hareket edecek güçlerin aynı hata lara düşmesine engel olmak. 
bunu yaparken de şu veya bu parti veya teşkil/lta karşı herhangı b i r  ayrı
cal ı k  gözetmemektir. 

8. Bugünkü siyasi hava. bu mücadele bir l iğ in in  çok kısa bir süre içinde 
kurulmasına elveriş l id ir. Bu b irl iğ in  kurulmasın ı  kolaylaşt ırabi lecek çeşitli 
objektif etken ve şartlar  şunlard ı r :  

B i rleşik Arap Cumhuriyeti. Cezayir ve  Suriye h ükümetleri ve  yöneticileri 
a rasında düzenenlenen. çok faydal ı  sonuçlar veren toplantı la r. 

Mıs ır devrim in i n  1 4-üncü yı ldönümü arifesinde. Başkan Nasır' ın Mısı r ın  
benimsediği m i l l i  Arap politikas ın ı  açıklamış olması ; - özel l ikle Bi rleşik 
Arap Cumhuriyeti hükümetin in  Cezayirdeki IV-ncü Arap Zirve Toplantısına 
katı lm ıyacağın ı  b i ld irmesi ; geriCi güçleri n .  Arap halkı n ın  gerçek menfaat
lerine aykırı politikalarını yürütmek üzere bu toplantıdan faydalanmasını 
önlemek üzere. konferansın bel i rsiz b i r  tarihe b ı rakı lmasın ı  istemesi. 

Arap devrimci hareket in in kıymetli tecrübeler geçirmesi ; siyasi. askeri. 
iktisadi ve toplumsal alanlarda devrimci Arap hareketin in  temeli olarak. 
önemli maddi ve manevi kazançlar sağ lamış olması : ısra i l  saldırısına son 
veri l mesinde. toplu msal ka lkı nmayı sağ lamak üzere sosya l ist gelişme yo
lunun seçi l mesinde önemli bir  rol oynayabi lmesi. 

Arap halk ın ın is lôm Paktı no. bu Poktı n  kurulmasın ı  istiyen emperyal ist 
ve gerici güçlere karşı ; düşman l ı k  duyması ; d in in .  devrim aleyhtarı ve 
bozguncu a maçlara hizmet etmek üzere kul lan ı lmasına cephe olması .  

Bütün Arap ü lkelerinde devrimci güçlerin b i rleşmesin i  kolaylaştırabi le
cek elverişli şartlar  konkre b ir  şekil a ld ı .  çünkü Kahire toplantıs ında şu i ki 
öneml i  soruya konkre cevaplar veri ld i : 

Bu b i rl iğ in  olacağı konkre şekil ne o lmal ıd ı r? Bu birl ik. bütün i lerici ve 
mi l l i  parti ve teşkilôtları içine o lacak tek bir  örgüt şekl in i  mı - yoksa 
bütün bu parti ve teşkilôtların yürüttüğü mücadeleyi bel ir l i  bir hat etra
f ında. bel i rl i  a maçlara doğru birleştirecek yeni tipte b i r  devrimci cephe 
şekl i n i  m i  o lmal ı ?  

Varı lan sonuca göre : Bugünkü şartlar  içinde devrimci cephe yolundan 
başka bir  yolla. daha büyük bir  birl iğe varman ı n  imkôn ı  yoktur. Ama tar
tışmalara kat ı lanlar şu olanağı da bel i rtt i ler :  Ortak mücadele çerçevesi 
içinde birl i k  kuvvetlendikçe. bu cephe gel işebi l i rekt ir. i leride tek bir  teş
kilôt hal ine getiri lebi lecektir. 

Mıs ı rda komünistler ve bütün i lerici m i l l i  teşki lötla r  muhtariyetten vaz
geçt i ; bu örgütlerin üyeleri Arap Sosyal ist Birl iğ ine g i rd i ler. Mıs ır ın bu 
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tecrübesi, hareket b irl iğ in i  garanti a ltına a lmak üzere bütün Arap ü lke
lerinde aynen nygulanmal ı  mıd ı r? 

Tartışmalara katı lanlar şu sonuca vard ı lar :  M ısırdaki devrimci tecrübe
n i n  özel l iği ,  toplumsa l  gelişim konusundaki bi l imsel anlayışıd ı r ;  çeşitli 
Arap ü lkelerindeki devrimci hareketin konkre şartların ı  hesaba katmamak 
i mkônsızd ı r ;  bunun da sonucu olarak, Mıs ı r  devrimi tecrübesin i  genel leş
tirmek ;  kendi lerine özgü toplumsal ,  siyasal ve i ktisadi şartları bulunan 
diğer Arap ü l kelerinde aynen uygulamak imkônsızdır. 

Hiç şüphesiz, Arap ü lkelerindeki i lerici güçlerin birl i k  plôtform u ;  çeşitli 
devrimci parti ve teşki lôtlar  a rası nda kuru lacak işbirl iğ in in  bütün şekil ve 
metotla rın ı ,  hattô hareket birliği sorununun bütün yönlerini tespit edemez. 
Bu yazımızda b i rkaç yönünü  a ncak inceliyebi ld iğ imiz bu karmaşı k sorun, 
bundan sonra, çeşitli Arap ü lkelerindeki devrimci parti ve teşkilôtları n  
geçirdiği tecrübeler ışığ ında i ncelenmeli ve  tespit edi lmel idir. Ozel l ikle 
bütün i lerici güçler a rasında kurulacak konkre bir l ik şeki l lerin in  tayi n i  ve 
emperyalist-aleyhtarı g üçleri n tek cephe taktiğ in in  tesbiti ; çeşitli Arap 
ü lkelerine özgü konkre şartlara, her ü l kede meydana gelen olayları n  geli
ş imine bağ l ıd ı r. Kanaatımıza göre, çeşitl i devrimci parti ve teşki lôtları n ;  
i ktisadi  ve toplumsal gel işme programın ın  tespitine ve devlet idaresine 
katı lma meselesi ; Arap ü l kelerindeki devrimci rej imieri desteklemek üzere 
ha lk  kitleleri n i  seferber etme şekil leri sorunu do, büyük bir d i kkatle i nce
lenmelidir. 

Arap ü l kelerindeki çeşitli devrimci güçler arasında kurulacak birl i k  
sorununun çok ivedi l i  olması, devrimci Arap parti ve  teşkilôtların temsi l
ci ler ini ,  mi l l i  kurtuluş hareket in in mi litan lar ın ı  b i r  oraya getiren Kahire 
toplantısında tespit edilen hareket b i rl iğ i  plôtformunun önemini azaltmı
yor; a ksine bu önemi daha do kuvvetle bel irtiyor. Kanaatım ızca, bu plat
form, devrimci güçler arası nda kuru lacak hareket birl iğ in in  temel in i  teşki l 
edebi l i r. Hiç şüphesiz, bu hareket birl iği platformu ;  «devrimci Arap güç
lerin i n  bir l iği  .. parolas ın ı ,  Arap mil ita nların yürüttüğü harekete, savaşlara 
yeni bir güç sağlayabi lecek, elle tutu lur  bir gerçek hal ine gel mesi yo
lunda, atı lmış önemli bir ad ım teşkil ediyor. 
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V i Y E T N A M  S A V A Ş ı  

Deliller suçluyor 

Viyetnamla  i lg i l i  Cenevre Anlaşmalarının XII. yı ldönümü münasebetiyle, 
Güney-Viyetnam Mil l i  Kurtuluş Cephesi «çağımız ın Büyük Harp Suçlu ları .. 
başl ıkl ı  b i r  broşür yayı nladı. Amerikan emperyalistlerinin ve yerli uşakları
n ın Güney-Viyetnamda işlediği cinayetleri Açı klama Komitesinin yayın
ladığı bu vesikanın başlığ ı  çok yerinde kul lanı lmıştır. Çeşitli olayları s ıra
layan bu ufak broşür m üthiş b i r  belge, en ufak şüpheye yer  b ı ra kmayan 
bir  iddianamedir. Genel hüküm lere az yer veren, sadece olayları bi ldiren 
bu belgenin her satırı, çağdaş barbarları tarih  önünde teşh i r  ediyor. Her 
cümlesi, verdiği  her sayı, tarihte eşi görülmemiş bu cinayete son veri lmesi 
için bütün insanl ığa hitap eden birer  çağ rıd ı r. 

Bu belge, şu inkôr edilmez gerçeği ispatlamaktad ı r :  Amerikon emper
yal istleri ve suç ortakları faşizmin en azgın dönemini ,  en meşum anların ı  
hatırlatan, Nazilerin en korkunç cinayetlerine benziyen suçlor işlemekte, 
bazan da bu yolda ustalarını geçmektedirler. Kul lanı lan metotla r a ra
sında fark yok, a ma Hitlerin çı rakları ,  do ha modern, daha mükemmel b i r  
teknikten faydalanabi l iyorlar. 

Bu belgeyi incelerken, şu noktayı da unutmıya l ı m : Burada söz konusu 
sadece GÜney-Viyetnamdı r. Amerikan emperyal istlerin in  Demokratik Vi
yetnam halkına karşı işlediği cinayetlere burada; 

yer veri lmemiştir. 

Bin bir iztirap çeken Güney Viyetnam halkın ın  Ameri kan harp suçlula
rının karşıs ına çıkarttığ ı  hesap gerçekten korkunçtur. 1 954-1965 yı l ları 
a ras ında yani onbir yı l l ı k  b i r  dönemde, saldırgan Amerikan emperyalist
leri ve suç ortakları 1 60.000 taarruz ve «temizleme hareketi»nde bulun
muşlardır. Bu saldııı larda 1 40.000 kiş i  ö lmüş, yaklaşık ola ra k  800.000 kişi 

yara lanmıştır. Yaral ı la rı n  büyük bir kısmı de ömrü boyunca sakat kalacak
t ı r. 400.000 den fazla kişi hapse atılmıştır. 5 milyondan fazla insan da, 
çeşitli «tarafsız» adlar altında gerçek nitel iği gizlenmek istenilen toplama 
kampları nda, d ikenl i  tel ler a rkasında hapsedi l miştir. 
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Amerikan saldırganların ın  korkunç cinayetlerini açığa vuran, Viyetnam 
halk ın ın haklarını  savu nan bu  bi ldiride, devrimci heyeca n ,  büyük b i r  
şiddet ve titiz bir  hukuk anlayışı göze ça rpma ktadı r. Bu belge, Amerikan ın  
mi l letlerarası hukuk i lkeleri ni,  ve bu hukukun temelini  teşkil eden mi llet
lerarası an laşmala rı açıkta n açığa ih lô l  ettiğini ,  çürütü lmesine imkôn ol
mayan deli l lerle, ispat etmektedir, Bi rleşik Mi l letler Beyannamesinin 
1 .  fasl ında, iki nci maddenin - herha ngi b i r  ü l kenin siyasi bağı msızl ığına 
veya topra k bütünlüğüne karşı şiddet yoluna başvuru l masın ı  yasaklayan -

4. fıkrasını ; ve Mil letlerarası Yüksek Mahkemenin Beyannamesi n in  Vi. 
maddesindeki - saldırı savaşları yöneltmeyi, hazırlamayı, açmayı yasak
layan - A fıkrasını i h l ô l  eden Amerikan hükümet çevreleri barışa karşı 
suç işlemiş oluyorlar. Bu çevre ler, Viyetna mla  i lg i l i  Cenevre Anlaşmaları
nın temel i lkelerini, ve bu a rada askeri hükümlerini - özel l ik le 1 6, 1 7, 1 8, 

19 numaral ı  maddelerini ih lôl  ettiler : Bu maddeler, Viyetna ma asker, 
askeri personel, s i lôh ve m ü h i m mat sokulmasın ı ; Viyetna mda yabancı 
askeri üsleri n kurulmasın ı ; Viyetnamın herhangi bir askeri ittifağ a  kat ı l 
masını  yasaklamaktadır. 

Bütü n bu suçlar, bi ldiride va rı lan  sonucun su götürmez gerçekl iğini  
ispatla maktad ı r. Bu sonuca göre: «Güney-Viyetnama si lôhla m üdahale 
etmekle, Amerika Birleşik Devletleri, Viyetna m ı n  egemenl iğine ve bağım
sızl ığ ına,  Güney-Viyetna m halkının kendi kaderini tôyin etme hakkına, en 
ka ba şekilde tecavüz etmişti r ;  Çin Hindinde ve Asya nın bütün Güney
Doğusunda, barışı tehli keye atmıştır. Bu davranışla, Amerika bütün dünya 
halklarına ve mi l l i  kurtuluş hareketine meydan okumaktad ı r. 

Viyetnam meselesinin, bütü n i lerici insanla rı endişeye düşüren b ir  yönü 
de şud u r :  Atı ld ık ları kıyıcı maceranın  çıkmazl ığına rağ men, Ameri kan 
emperyalistleri sa ld ırı ları n ı  artsız arasız genişletiyorlar. Haziran  1 966 

sonlarında Gü ney Viyetnamda 270.000 Amerikal ı  er ve subay bulunu
yordu.  Ama Amerika n hükümeti, bu yı l ın  sonuna kad a r, bu  sayıyı 400.000'e 
kad a r  yükseltmek niyetindedir. 

Viyetnamda utanç verici savaşlarını  gel iştiren üniformal ı  Amerikan man
yakla rı, insan ın  vicdanına ve ahlôkın bütün prensi p leri ne tecavüz eden en 
pis savaş yol l a rına başvuruyorla r :  Yaşl ı la r, kadınla r, çocu kla r öldürül üyor, 
sivil ha lk  kitle hal inde katledil iyor, geniş bölgeler hara p  edil iyor. Amerika
l ı la r, bütü n ta rım ürünlerini yok etmek üzere, «toprak yakma» ta ktiğine 
başvuruyorlar, esirlere ve sivi i lere işkence ediyorla r, Amerikan deniz piya
delerine, kendilerine bir köyden bir  tek kurşun atı ldığı  takdirde, bu köyü 
yakmak emri veri l miştir. Ta rih in  en ka ran l ı k  dönemlerinde bi le, Penta
gone»da yetiştirilen sadı klerın işlediği cinayetlere az rastla nmıştır. Ameri
ka l ı  cani ler, insanları «derecel i»  ya ni  kol ların ı ,  bacaklarını b irer b i rer 
keserek öldürüyorlar, di ri d i ri toprağa gömüyorla r  veya ateşe atıyorlar, 
çocuklara, analar ın ın gözleri önünde işkence ediyorlar, kadı n lar ın  ı rzına 
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geçip öldürüyodar, karınıarını  deşiyodor, gözleri n i  çıkarıyorlar, insanla rı 
tonkların a rkasına bağlayıp yerlerde parçalotıyorlar, sivil ha lk ı  s ığınak
lara doldurup zehi rl i  gazlarla b ığuyorlar. 

Viyetnam toprakları nda nazi lerin  Lidice veya Oradour'da yaptı k ları 
g ibi  bütün ha lkı n  katledi ldiği ,  yerle b i r  edi len köylerin sayısı a rtık b il i n 
miyar. G üney-Viyetnam Kurtul u ş  ordular ın ın  ü lkenin h e r  t o  rafında karşı
laştığı m anzaralar, nazi lerin en korkunç cinayetlerini gölgöde bırakıyor. 
örneğin .  Tien phuse i lçes,inde. Quang Nam bölgesinde, Phuse Com nahi
yesindeki 2 numa ra l ı  köyde. bir  tepenin eteğ inde s iper kazı l ı rken, 22 iske
let bulunmuştur . . .  Yine bir tepen i n  eteğinde, daha büyük bir çukurda, 
82 iskelet bu lundu : a ra larında çoçuk iskeletleri de vardı. Phunoc Son 
na hiyesinin küçük b i r  köyünde, Go Vang'da, bir çukura d i ri gömülmüş 55 
ceset bulundu.  Bun lar, boyun la rına geçiri lm iş b i r  ip le birbirlerine bağl ıydı .  

Amerikan sald ı rgan ları ve s u ç  ortakları, kahraman Viyetnam halk ın ın ,  
kurtuluşu uğrunda yürüttüğü savaşı durdurmak üzere açl ığı  kul lanıyor, bu 
a maçla fevkalöde vahşi ve sinsi metotla ra başvuruyodar. Askeri alanda 
uğradıkl a rı başarısızl ığa hiddetlenen m üdahaleci ler, topa tutarak, bam
balıyarak, kimyasal ve tutuşturucu maddeler kul lanarak, pir inç tarla lar ın
daki ürünleri mahvediyor, sul a ma a rkları n ı  yı kıyor, hayvan sürülerini yok 
ediyor. Amerikan emperyal istlerin i n  iğrenç a macı. bir türlü boyun eğmi
yen Viyetna m  halkını evsiz barksız. ve aç b ı rakmaktır. i nsan ları .  hayvan
lar ı ,  ü rün leri yok etmek için. kimyasal savaş yol larına  başvuran Amerikan 
sald ı rgan ları .  i nsan l ığa karşı en i ğ renç cinayeti i şlemiş oluyorlar. Ameri
kan propogandası, Viyetnamda kul lan ı lan kimyasal maddelerin sadece 
«otla rı yok eden" i löçlar o lduğunu iddia ediyor. ama gerçekler bütün bu 
iddiaları kesi n l ikle yalan l ıyor. Viyetnam b i l im  adamaların ın  ve örgütleri
nin yaptığ ı  tah l i l ler, yetki l i  Amerika n  kaynakların ın  bulunduğu bazı itiraf
lar. Ameri kan m üdaha lecilerin i n  bitki lere karşı kul lan ı lan  i löçlardan 
başka, G üney-Viyetna m  i nsanları n ı  zehirlemek için de, kimyasal savaş 
yol la rına başvurduklar ın ı  ispatl a mıştır. Adamsit. klorasetofenon, fosjen. 
fiyofosjen, a lfa kora ktofenen g i bi.  bütün dünyada bi l inen boğucu veya 
tahriş edici zehirli maddeler tespit edi l miştir. Bu gazları n  at ı ldığı  bölge
lere iki üç saat spn ra g i ren ve gaz maskesi kul lanan işga l  askerleri a ra 
s ı n d a  da zehirlenme olaylarına rast lanması b i r  tesadüf deği ld ir. 

Amerikan ın  Viyetnam politikasını  savunmaya ça balayonlar ın işi çetin
d i r :  «Medeniyet savunucu l a rı»nın işlediğ i cinayetler a rtık g izlenemez. Bel
gede belirti ldiği  g i bi, 1963 yı l ı n ı n  i lk  aylarında Gü ney Viyetnamın  bütün 
eyaletlerinde 20.000 kişi bu kimyasal maddelerle zehirlenmiştir. Ki myasal 
savaş yol la rı kul lanı lan bazı bölgelerde. halk ın yarısından çoğu. zehidi 
besin maddeleri yedikleri iç in mide ve barsak hasta l ı kl a rı çekmektedi r. 

Belgede veri len aşağıdaki sayı lar  Amerika n sa ld ırgan ları n ın Gü ney
Viyetnamda yürüttüğü ki myasal savaşın sonuçları n ı  bel irtmektedir. 
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Kimyasal hektar 010-Zehirl i  gaz savaş yol - Zehi rlenen 
OIen 

rak m a hve-Vıi ve madde ları kul la- insan sayısı 
hayvan 

d i len toprak solma sayısı n ı lan  eyalet sayısı 
m i ktarı 

sayısı 

1 961 1 1  6 1 82 1 20 560 
-1 962 40 1 3  1 . 1 20 448 1 1 .030 
1 963 1 1 2  1 6  9.000 4.500 320.000 
1 964 1 9  1 1 .000 7.51 1 500.230 
1 965 26 1 46.247 700.000 

Amerikan m üdahalecileri. savaşta zehirl i  gaz kullan maya ve sivil halkı  
sisteml i  b i r  şeki lde i m ha etmeye resmen ka ra r verdi ler. ve bu metotları 
G üneyNiyetna m  kukla h ü kümetinin ordusuna do uygulattılar. Amerikalı 
yöneticiler. Amerikal ı  askerler. ki myasal s i lôh ları yasaklayan bütün mi llet
lerarası a n laşma ları ve adetleri ih lôl  ediyorlar. K imyasal s i lôhları kul lan
maların ı  hakl ı  göstermeye kalkışmalan ise.  tarihte. eşi görülmemiş bir 
hayôsızlıktır. Gerçekler bu  iddialarını  yalanl ıyor. Amerikan emperyal izmin  
savunanlar  da. onun suç ortaklarıd ı r. 

Amerikan e mperyalistleri. G üney-Viyetnamı  yeni s i lôhla rı deneme a lan ı  
hal ine getirdiler. Askeri harekôt a lanında. harp suçluları si lôhsız i nsan
lara karşı yeni tip savaş uçakları. heli kopterler. yüzen-tanklar. füzeler. 
zehir l i  gazlar. napalm ve fosfor bombaları .  otomati k tüfekler vb. kul lanı
yor. Bu denemelerin bi lônçosu ise : Yüz binlerce ölü.  yaral ı ,  sakat. işken
ceye uğramış  insanlar ve bütü n halk için muazza m kayıplardır . . .  

Toptan savaşı genişleten. bütün harp kanunların ı  ih lô l  eden Amerikan 
saldırganları .  on ların  Güney-Viyetnamlı kuklaları. peyk orduların ın ücretl i  
askerleri - bun ların a rasında en çok vahşet saçanlar  hiç şüphesiz Gü ney
Koreli lerd i r  - en korkunç yol lara başvuruyorlar. Oku l ları .  hastaneleri 
yı kıyorl a r. çocukları ,  öğretmenleri. hastaları. ya ra l ı ları öldürüyorlar, taşıt
ları. kl iseleri. ta pınakla rı bombal ıyorlar. Şu bat 1 964'te, Tay N inh  eyale
tinde Ben eau ta pınogı ,  bombardı mandan sonra ateşe veri ldi : 300 den 
fazla ölü ve yaral ı .  1 965 de. Ben Tre eyaletinde 30 budist tapınağı bom
baland ı :  1 00 den fazla yaral ı  ve ölü .  Belge,  Amerika n emperyal istlerin i n  
uyg u ladığı  kan l ı  ş iddet metotları n ı n  b i r  başka yönünü d e  belirtmektedi r :  
Bütün Güney-Viyetna m bölgesini kontrol a ltına a lab i lmek için çeşitli 
yollara başvuran saldırganlar; ölümden ku rtulanları, kel i men in  ta m an
lamıyla köle hal ine getirmek istiyon lar. Her Viyetnaml ı  yurtseverden kork
tukları için. insanl ık dışı bi r plôn uygu lamaya çalışıyorla r :  Bütün halkı .  
«stratejik köyler" veya «yeni hayat köyleri" adı  veri len toplama kampla
rına göndermek istiyorlar. 1 7.000 stratej ik  köyün kurul masını  öngören 1 961 
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pıönı .  başarısızl ığa uğradı .  Şubat 1 966 Honolulu Konfera nsında «yatış
tırma programı»  adın ı  taşıyon yeni bir p lön ka bul edi ldi .  Bu program da 
toplama kampları n ı n  kuru lmas ın ı  öngörmektedir. 

Belgede bel irti ldiği  g i bi .  her ik i  Viyetna ml ıdan biri . Amerikan barbar
ların ın  vanşet in i  çekmektedir. Asker uniforması veya diplomat frakı giymiş 
kati l ler. Viyetnam halkını  fevkalöde büyük kayı plara.  zara rlara uğratt ı .  
Ama ne Güney-Viyetna m l ı  yurtseverlerin katl iamı .  ne de müda haleci lerin 
kanlı cinayetleri Viyetnam yu rtseverlerin i  ve özgü rlüksever dünya halkla
rını korkutabi i i r. H azı rlanan  iddia name. dünyadaki bütün namuslu insan
larında büyük b i r  inf ial  uya nd ı rmaktad ı r. Bu idianame sadece h u ku k  
adamların ı  i lg i lendirmiyor ;  bütün dünyada ba rışsever ha lklar. bu iddia
nameye dayanarak. çağ ı mızın en barbar harp suçlularını .  Amerikan em
peryal istlerini .  bir  g ü n  mu hakeme edecektir. 
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B A S K ı Y A V E  D E M O K R A T L A R ı N  K O V U Ş T U R U L M A S I N A 
K A R Ş I  

Güney Afrika Başkenti Pretoria'da 

Abroham Fişer'in yargılanması 

.. Biz, Bulgarlar, mahkeme önündeki tutu munuzia gösterdiğ in iz  kahra
manl ığa hayranız .  Tutum unuz, bize, Bulgar halk ın ın ölümsüz önder ve 

öğretmeni Georgi Dimitrof'u n  1933 yı l ında Lôypsig'deki yargı la mada gös
terdiğ i  sars ı lmaz azim ve metaneti hatırlatmıştır.» 

Bu satı rları ,  Bulgaristan Komünist Partisi Merkez Komitesinin, Güney 
Afri kal ı  komünist yurtsever Abra h a m  Fişer'e gönderdiğ i  mektuptan a l ıyo
ruz. Abraham Fişer, Güney Afrika Yüksek Mahkemesi tarafı ndan, .. Komü
nizmi  ezme» ka nununa göre i tham ed i ld iğ i  1 5  «suç»tan ötürü yarg ı lanmış  
ve ömre bedel ağır  hapis  cezasına çarptırı l mıştı r. 

Bulgar komünistleri Abraham Fişer' in  ka hraman l ığ ı na bu satı rlarda
kinden daha üstün bir değer veremezlerdi .  Ve başka hiçbir değerlendirme 
bizzat Brım Fişer'i bunun kadar duygulandıra mazd ı .  Zira Dimitrof'un Nazi 
Mahkemesi karş ısında gösterd iği  metanet, o baskı, terör ve yargı lamalar 
döneminde ya ln ız  Brım F işer  için değ i l , Güney Afri ka n ın  daha n ice dev
ri mci leri için esin leyici bir örnek olmuştu. Netekim, Brım Fişer' in  sa n ık  
sanda lyesine oturtulduğu güne kadarki hayatı ve  savaş yolu gözden geçi
ri l i rse, onun bukadar yüksek bir ta kdiri ha ketmediği  söylenemez. 

Büyük başarılariyle ünlü ve değerli bir hukukçu olan Brım Fişer, .. Afrika 
Bürgerleri» denilen ai le lerden bir ine mensuptur. Dedesi, halen Güney 
Afrika Cumhu riyeti nin bir taşra bölgesi olan Oranj Cumhuriyeti n in baş
bakanlarından, babası ise bu eyaletin Yüksek Ma hkeme başkanlar ın
dandır. 

Rods Bursu i le okuduğu Oksford Oniversitesi ni parlak b ir  başarıyla 
bitiren genç Brım Fişer' in  üstün ka bi l iyeti, ona gerek mesleğ inde, gerekse 
toplum hayatında imren i l i r  b i r  mevki sağ l ıyabi l ird i .  Ancak, kendisi nden, 
Güney Afri kada kôğ ıtta-kitapta yaz ı l ı  o) m ıyan kural lara uyması, yan i  or
todoksal nasyonalizme, beyaz azı n l ığ ın  egemenl iğ ine ve ı rk ayı r ımına 
(aparteyd) bağlı  olması isteniyordu. Ama onun söz götürmez kabi l iyetini  
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tamamlıyon karakteri böyle «kural lar»ı kabul etmesine engeldi .  Ve kendi
sini bütün varlığıylo büyük adam yapan do b u  idi .  

Böyle b i r  kara ktere sahip ve ada let sezgisi bütün duygularına s inmiş 
olan Brım Fişer'i, daima ı rkçı veya siyasi gerekçeli kovuşturmalar  sonunda 
açı lmış dövalarda sanıkların savunucusu olara k  görüyoruz. Netekim, 
1 956-61 yı l lar ı  a rasında, «devlete iha net»le suçla narak  yargı lanan lider 
litu la i le 1 56 yönetici a rkadaşın ın  savunu lmasında dört y ı l  boyunca e l le
rinden geleni esirgemiyen ve beraetlerin i  sağlıyan yu rtsever avu katlar 
grupunun bir üyesi de Brım Fişer id i .  Kurtuluş hareketinin Sisulu,  Mandela 
ve diğerleri gibi önderlerin i  «Rivonia Dövaslnnda savunan do odur. Onun 
savunmalarında savaşçı, ve san ık  sanda lyesini itham kürsüsüne çeviren 
b i r  atı lganl ık  va rdı .  Ve Brı m  Fişer, bu nitel iği  sayesinde, ı rk ayrı mı n ı n  
menfu r yüzünü bütün Güney Afrika ve dünya ka muoyuna gösterebildi .  
«Rivonia Dövası»nın hemen hemen bütün sanı kları, hem kendi metanetleri, 
hem de savu nma avukatı n ın  d irayeti sayesinde, aynı zamanda bütün 
dünya kamuoyunun güçlü protestoları n ın  etkisiyle ö lüm cezasına çarptı
r ı lmaktan kurtuldula r, ö m re bedel hapse mahkum edildi ler. Bu örnekler, 
Brım Fişer' in  sovunucu olarak büyük bir rol oynadığı  sayısız siyasi döva
ların sadece birkaçıd ı r. 

Ne va r ki, Brım Fişer'in Güney Afrika ku rtu luşu dövasına hizmeti sa
dece mahkeme sa lonlarındaki savunma konuşmalarından ibaret değ i ld i r. 
Kara kteri ve üstün ka bi l iyeti, onu toplumsal  hayatın bi rçok a lanları nda 
eylemlere doğru itiyordu. Fişer, Demokratlar Kongresi'n in  i lk başka nıydı. 
Halen kan u n  dışı i lön edilmiş bulunan Demokratlar Kongresi, progra
mında «Hü rriyet Belgesi» ola rak  nitelediği  tam hak eşitliğ inde ısrar eden 
biricik beyazlar örgütüdü r. Güney Afrika Barış Konseyi 'n in kurucu ve 
yönetici lerinden biri yine Brı m  Fişer idi. Bu do, Güney Afrikan ın ,  emper
yalizme karşı ve Cezayir' in ,  Kongo'nun,  Güney Kore'nin, Güney Viyet
nam' ın  mi l l i  kurtu luşla rından ya na cesur ve kesin tutu muyla ta n ınmış  
biricik barış örgütüdür. 

B. Fişer 1 940 y ı l ları nda Güney Afrika Komünist Partisi'ne üye oldu. 
Kendisini  bu partiye g i rmeye sevkeden sebepleri, ya rg ı lanması s ı rasında, 
28 Mart 1 966 günü sa n ı k  sandalyesinden yaptığ ı şu konuşmayla açıklad ı :  
«Komünist partisine g irişi m in  belleğ i rnde capcanl ı  koruduğum iki sebebi 
var. B i rincisi, Gü ney Afrika to plumunda uzun za mondır  mevcut olan ve 
bugün de devam eden korkunç adaletsizliktir. ikincisi, o yı l larda,  Kongre 
hareketine, herkes için hürriyet ve hak eşitl iği m ücadelesine g i rd iğ im ve 
derin leştiğ im ölçüde kafa mda tedricen şekillenen ve olgun laşan b ir  ko
naatti r ;  yani sefalete ve ı rk ayırı mına karşı savaşta hiçbir fedakörlıktan 
çeki nmiyen, canlarını  dahi esirgemiyen ve gözlerini k ırpmadan en büyük 
tehl ikelere göğüs geren asıl m ücahitlerin komünistler olduğunu inanmış  
o lmamdı r.» 

1950 yıl lar ına kadar Güney Afrika Kom ün'ıst Partis in in şeklen gizlilikte 
bulu nmasına ve hattö parlömentoda, Kap Bölgesi Konseyi'nde ve Yoha-
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nesburg Şehi r  Konseyi'nde temsi l  edil mes ine rağ men, parti n i n  üyeleri o 
za manlarda da sürekli olarak kovuşturuluyor ve tehdit ediliyord u .  1946 
yı l ında Fişer de Yohanesburg Bölge Komites i 'n in  diğer üyeleri ve Afrika 
Madenci ler Sendikası'n ı n  yönetici leriyle b i rl i kte tutuklanmıştı. Onları aynı 
y ı l  i çi nde yapıtan büyük madenciler grevine katı lmakla suçtamışlard ı .  Bu 
g revde, düşük ücretlerin arttı r ı lmasını  i stiyen yüzbin Afrika işçisi a ncak 
s i lôh zoruyla tekrar işe başlatı l mıştı. Sendikanın başka nı  C. B. Marks, 
Abraham Fişer ve öteki sanıkların hemen hepsi de «suçlu» görülerek 
çeşitli ceza lara çarptırı l m ış lard ı .  

Baskı v e  terör bu işçi önderlerin i  y ı ldıra madı .  1 950 yı l ı nda «Komün izmi  
ezme" kan u n u  gereğince komünist partis in in  kanun dışı i lan edilmesinden 
sonra, partiyi g iz l i  olarak örgütlemeye g i rişenler arası nda Brım Fişer de 
vardı .  Ve n ihayet tutu kla ndığı  za man,  Merkez Komitesi 'n in başkanı olara k  
çal ışmakta i d i .  1964 sonunda, Fişer ve a ra larında E .  Vaynberg i l e  i .  Şerm
brüker' in  de bulunduğu 13 kişi, g iz l i  ko m ü n ist partis ine üye olmakla 
itham edi l iyorlard ı .  Böylel i kle, «Komünizmi  ezme» kanununun çıkarı lma
s ından sonra i l k  defa olarak, bazı kişi ler partiye 9ye olma kla suçla nıyor 
ve cazalandırı l ıyord u .  

Bu yarg ı lama boyunca B r ı m  Fişer b i r  ara kefa letle serbest bırakı ldı .  
Hatta Güney Afrika ma hkemelerin in  yaz tati l i  s ı rasında, Rodezya meselesi 
h a kkında I ngil iz lordlar Kam a rası'nda açı lan aleni i lm i  tartışmaya katıt
ması ve bir konuşma yapması i çi n  londra'ya g itmesine de i z in  veri ldi.  
Tatilden sonra yarg ı lama yen iden başlayınca, Fişer y ine sa n ı k  sandalye
lerinde oturanlar  a rasınsaydı .  Fakat daha sonra, partin i n  d i rektifi gere
ğ ince, beşbin ing i l iz l i rası kefalet akçasını feda edip gizlenmeye kara r  
verdi .  

Mahkeme Başbanl ığ ına gönderd iğ i  mektupta, Fişer açı kça şöyle d i 
yordu : .. Son otuz yı l ı n  metodla riyle a rtık adalete h izmet edemiyeceği m i  
anladım.  Hizmeti ne a nca k ş i m d i  seçtiğ im yolda, yani g izl i  siyasi fao l iye
t imle deva m edebi l i r im.  Eğer bu m ücadelemle, h i ç  olmazsa birkaç kişin in  
körükörüne nas ı l  b ir  pol it ika güttüklerin i  on lamalarına ve bundan vaz
geçmelerine yard ı m  edebi l i rsem, ceza m ne olursa olsun, her hangi  b i r  
esef duygusuna kapılm ıyacağım .» 

Daha sonra yaka lan ıp  tekrar yarg ı lanması s ırasında, kefalet akçasını 
g üya hüküm ve ceza g iymekten kaçmak iç in feda ettiğ i  yolunda Savcı 
ta rafından i leri sürülen m uta laayı, Brım Fişer şu sözlerle reddetti : «Eğer 
sadece kendi m i  kurta rmak isteseydi m ,  bu gayet kolaydı. Yani  memleketi 
terkedebi l i r  veya 1 964 yı l ında g ittiğ i m  Ing i lterede kal ıverird im .  Böyle hare
ket etmedim,  z i ra memleketimde ka lmayı ve iş i me devam etmeyi ödev 
saydı m  ve saymakteıyım.» 

Gerçekten de,  Brım Fişer, yakala ndığı  takdi rde - ki bu muhakkak gi
biydi - çarptı rılacağı cezan ı n, a rkadaşlariyle b i rl i kte yarg ı landığ ı  b i r  y ı l  
önceki nden çok daha ağ ı r  olacağın ı  bi le bile böyle h a reket etmişti. Ve 
zaten kendisi  Afrikalı olduğu, yan i  «aparteyd'in bütün hışmına .. u ğ rayan, 
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suçla manın  ana yükünü taşıyan grupun temsi lcisi olduğu için,  kararlaştır
d ığ ı  g ib i  ha reket etmeyi bir borç, bir ödev sayıyordu .  Bu duygusun u  da 
mahkemede şöyle ifade etmişti : «E'.Iet, aparteyd' in bütün haklardan yok

sun ettiği herkese sadakatimi  korumak için kefa let akças ın ı  feda ettim, 
a i lemden ayrı ld ım,  hüviyet değişt ird i m  ve b ir  kaça k hayatı yaşamaya kat
landım.  Siyasi ma hkumların ,  sürgü nlerin d u ru mu ka rşıs ında, bütün sustu
rula n lar  karşıs ında, göz hapsine a l ınan ve izlenenler karşıs ında artık 
seyi rci kalmamayı ,  eylemlere geçmeyi ödev bi ld im.  Benden ne bekledi k
ler in i  b i l iyord u m  ve bekled i klerini yaptı m.» 

Brım Fişer giz l i  ça l ıştığ ı  on ay boyunca, çehresi n i  ve kı l ığını  ta n ınmıya 
cak kadar değiştirmişti. Kırarmış saçların ı  üç numarayla kestirmiş ve 
s iyaha boya mıştı .  Sakal da bırakmıştı . O dolg u n  yanakı ı  eski avukat, artı k 
süzgün yüzlü kara-kuru b i r  adamdı .  Sırtına geçirdi ğ i  işçi elbisesiyle Yoha
nesburg sokaklarında serbestçe dolaşıyordu. Oysa polis onu bulmak için 
bütün memlekette yokla madık ça l ı  d i bi bırakma mıştı. Güney Afri ka n ın  bu 
«en çok aranan» adamın ı  bu lup  tesl im edene üçbin Ing i l iz  l i rası ödül  veri
leceği i lôn  edi l m işti. 

Yakalanması ne bu ödül  yüzünden, ne de pol is in kurnazl ığ ı  sayesi nde 
oldu. Forster giz l i  pol i s in in  özel şube cel lôtla rı, şüphelendi kleri ve ele 
geçirdi kleri kişi lerden bir in i ,  «heykelleştirme» dedikleri Portekiz usu l ü  bir 
işkenceye ta bi tuttu lar, ya n i  b i r  yere d ikerek gün lerce uykusuz bırakarak 
b ir  sorgu sağanağı  a ltında buna lttı l a r  ve n ihayet d i renme gücünü yitiren 
o adamdan istedikleri bi lg iyi a larak, avlar ın ı  ya kaladı lar. Ama Brım Fişer 
kendis in i  böylece ele verene kem gözle bakmadı.  Hattô ya rg ı lama s ıra
sında kendisine karşı i fade verenlere de d i ş  bilemedi. O bütün hışmiyle, 
ağız larından b irşeyler kaçı ran lara değ i l ,  onları söyletenlere, cel lôtlara 
yüklendi .  Ve düşünceleri n i  şu sözlerle açıkladı : «Aleyhime kon uşan bu 
tanı klardan bazıla rı iyi ve sad ı k  i nsanlard ı .  Ama ş imdi  dôvaya ve memle
kete iha net eder d uru ma geçtiler. Neden? Elbette devleti n onlara uyg u
ladığı  iğrenç ve insan l ı k-dışı  metodlar yüzünden . . .  » 

Duruşmaya 50 kadar polis i n h i mayesinde götü rülen Brım Fişer, « Komü
n izmi  ezme» ka nununa ve diğer faşist madde ve hüküm lere göre «yıkıcı 
ve zararl ı  eylem» sayı lan  15 suçla itham ed i l iyordu .  Dôvaya, büyük b ir  
sanayi merkezi o lduğu iç in yöneticilerin işçi gösteri lerinden korktu kları 
Yoha nesburg'da değ i l ,  başkent Pretoria'da bakı l ıyordu .  Pol isteki sorgu
lamada yapılan işkencelere daya nam ıyan tanıklar, b u  arada Komünist 

Partisi Merkez Komites in in  iki eski üyesi Beyleveld i le  Hlapane ve ayrıca 
provokatör lüdi ,  d u ruşmada, Brım Fişer' in  g iz l i  komü nist pa rtis in in  Mer
kez Komitesi Başka nı  sıfatiyle faal iyet gösterdiği  yol u nda ifade vermeye 
zorlandı lar. Kocası komünist parti s ine  üye olmakla 'suçlanarak beş yı l  
hapis yatmış olan lesl i  Şermbrüker de Savcı l ı k  ta rafı ndan tan ı k  gösteri le
rek aynı şeki lde ifade vermeye zorlandıysa da, kendisi  bunu reddetti ve 
on ay hapis cezasına ça rptı rı ld ı .  

Fişer kendis ine yüklenen « suçu» ka bul  etmed i .  Bunu,  suçlamanın  dayan-
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dığ ı  bütün del i l leri (hepsinin işkence zoruyla a l ınmış  ifadeler olduğunu 
bel i rtmesine rağ men) sadece reddetmiş olmak için değil ,  fakat ada lete ve 
a hıaka aykırı nitel i kteki ka nunlara uyma maktan ötürü her hangi  b i r  suç
lu luk  duygusu taşı madığı  için yaptı. O ka nunlar ki, Fişer' in dey imiyle 
.. memleket nüfusunun dörtte üçünün i radesini temsil etmiyen" bir organ,  
yani Gü ney Afrika Pa rıamentosu tarafından,  çoğunluğun direnişini kı rma k 
a macıyla ve onu - derisin in  reng i  yüzünden - en i l kel insanl ık hakların
dan yoksun etmek iç in  çıka rı lm ı ştır. Ve F işer  duruşmada açıkça şöyle 
dedi : «Beni m vicdan ı m  böyle ka nunlara itaat etmeme elvermiyor. Bu ka
nun lara itaat etmemekle doğru h a reket ettiğ i mi ve hakl ı  olduğumu zaman 
gösterecektir ka n ısındayı m ." 

Brım Fişer mahkemedeki bütün tutu muyla yarg ı çlardon beraet di len
mediğ in i  gösterdi .  Sa n ık  sandalyesini  kendis in i  suçlıyo nları itham kürsü
süne çeviren bu  güçl ü hukukçu, yalnız kendi görüşünü ve faal iyetin i  değiL .  
Güney Afrika Komünist Partis in in politikasın ı  ve progra mın ı  do açıkça ve 
esaslı şekilde savu ndu. insan top lumunun,  sübjektif etkenlere göre değ i l ,  
ü retim güçleri i le  ü reti m i l işki leri n in gel işmesine bağ l ı  değ işme ka nun
ları n ı  mahkeme heyeti önünde açıkladı.  Bu kanunlar ın tartış ı lamıyacağın ı  
söyledi .  Marksizmin,  sosyal değişmelerin ve devrim i n  i lm i  şeki lde izahın ı  
yapan öğ reti o lduğunu do bel i rterek, .. Marksizm asla kötücül l ük, zorba l ık  
veya yıkıcı l ı k  deği ld i r." dedi. Ve şun ları ekledi : .. Tarihe i l m i  açıdan yönel
meyi değ iştirmek a macı güden ka nunlar çıkarmak boşuna çabadır. Ve 
h içbir  kanun . . . Sovyet devleti n in  . . .  uyga rlı k i l e  Nazi ordu ları a rasında 
ana kalelerden b iri olara k  diki ldiği o dört yı l ı  da tarihten si lemiyecektir." 

Brı m  Fişer, böylece, Güney Afrika'da son 16 y ı l  boyunca suç sayı lan ve 
ama nsızca kovuşturu lan fikirleri sükO netle ve sistemli  o larak  i leri sürdü,  
açık ladı  ve bunlar  el bette mahkemenin dört duvarı arası nda ka lmadı .  
F işer  mahkemede komünizmi  açık ve inandı rıcı şekilde savundu. G üney 
Afrika problemlerinin çözümü nde Marksist f ikirlerin uygulanması  gereğ in i  
i leri sürdü.  Ve ka pita l izmin ,  onu  tekelciliğe, emperya l izme ve ha rbe doğru 
iten nitel iklerin i  de bel i rtti. 

«ırkçı l ığ ın  doğu rduğu korku da halen bu sistemin  ortaya çıkıp yerleş
mesine elveriş l i  bir ortam yaratmaktadır.» diyen Fişer şöyle deva m edi
yordu : «Avru pada bu korkudur ki, Hitler'e ı rk üstünlüğü iddiasındaki o 
ca navar l ık  teorisini yayma i mka nın ı  vermiş ve Alma nyada beş m i lyon 
Yah udi i mha edi l miştir. Yine bu  korkudur ki, G üney Afrika'da beyazlar 
ta rafından nice yanl ış  ve temelsiz f ikirlerin ça bucak beni msenmesine yol 
açmıştır. Netekim bu yanl ış  ve temelsiz f ikirlerin sahibi  beyazlara göre, 
Afrikal r la r  uygar değ i l lerdir ;  daha nesi l ler boyunca do uygar olam ıyacak
lard ı r ;  on lar  vata ndaş değ i l ,  beyazların gerçek düşmanıdırior ;  bundan 
ötürü a nca k polis metod lariyle yöneti l meleri gereki r ;  kendi öz teşki ıatla 
rı n ı  kurma larına a s l a  i mkan veri l memel id ir ;  kendi leriy le sadece tama men 
beyazlardan kuru l u  hükümetin seçeği temsilcilerin aracı l ığ ı  ile konuşul
maı ıd ı r ;  önderleri de daima Roben adasında sürg ünde tutu lmal ıd ı r  v.s.» 

797 

TÜSTAV



Brı m Fişer, Güney Afrika Kom ü nist Partisinin,  progra mı nda da belir
ti ldiği g ib i ,  m i l l i  kurtu luş hareketinde tekcephe bir l iği  sağ loma m ücade
lesini  başa almosı n ı n  nedenlerin e  de işaret ederek, bu tekcephenin kap
samını  şu sözlerle beli rtti : « • • •  Oyle bir  cephe ki,  ezi lenlerin ve demokra
siden yana olanların bütün s ın ıf  ve tabakalarını ,  bu memlekette beyaz
ların egemenliğine son verecek, toprağı ve toprağ ın  a lt ındaki servetIeri
m izi halka maledecek, herkes için demokrasiyi, h ürriyeti, hak ve imkôn 
eşitl iğ in i  garanti l iyecek olan mi l l i -demokratik devrim mücadelesinde b i r
leşti recekti r." 

Brım Fişerin,  bu yazıda sadece bi rkaç yönü n ü  yansıta bi ldiğimiz konuş
ması, ş imdiye kadar san ı k  sıfatiyle mahkemede yapı lan savu nma konuş
malarının en pa rla k, en g üçlü ve esin leyici örneklerinden biridir. Ger
çekte, bu bir savunmadan ziyade, keyfi l iğ i ,  adaletsizl iği ve kötü lüğü bütün 
içyüzüyle açıklıyan b i r  itham konuşmasıdır. Bu konuşmanın muhtevo dol
gunluğu ve bağlı  olduğu dramatik şartl a r  G üney Afriko'da asla unutul 
m ıyocak geniş yankı lar uyandırmıştır. Hattô, onun sözleri bütün dünyada 
yankı lanmış, kom ü n ist olan ve o lm ıyan bütün iyin iyet sahibi dürüst insan
lar tarafı ndan tasviple karş ı lanm ıştır. 

Brım Fişer' i n  yarg ı lanması bütün dünya ilerici ha lkoyu'nda geniş tep
kiler uyandırdı .  Bu tepkiler ve protestolar, bu G üney Afrika devrimcisin in  
a ğ ı r  cezaya çarptırı larak hapse atı lmasiyle daha da genişl iyerek, onu ve 
arkadaşları n ı  kovuştu ran lara karşı b ir  öfke sağanağı  ha l in i  a ld ı .  Böylece, 
bir yandan Fişer ve arkadaşlariyle dayanışma gösterenler arasında, yazı
mızın en  başındaki mektuplariyle Fişer'e hayran l i k  ve takd i rleri n i  bel i rten 
Bulgar ko münistlerinden başka, gerek sosya l ist memleketlerde, gerekse 
kapital ist memleketlerdeki kardeş parti ler yöneticileri bu Güney Afrika 
yu rtseverini desteklediklerini açıklad ı lar. M ahkemede ha kkındaki kararın 
okunmasından önce, bütün dünyadan mektu plar a ld ığ ı  günlerde, ingi l iz 
Kom ü nist Partisi bütün Merkez Komitesi üyeleri nin i mzaladığı  sıcak b i r  
mektu pla Brı m Fişer'i selômladı  ve kutlad ı .  Diğer birçok Ma rksist-leninist 
partiler de ona böyle mesaj lar  gönderdiler. 

Bu  y ı l ı n  Şubatında yapı lan ve sonuçlandırı lan yarg ı la mada Brım Fişer' in  
onurlu  ve y ı lmaz tutu mu,  yaln ız  komünistlere değil,  komünist olmıyan sağ
duyu sahiplerine de heyecan ve kıvanç verdi. ingi l iz  H ı ristiyan dergisinde 
Başroh ip D-r. G rey şunları yazd ı : «Bu Fişer gibi adamla rdan Allah razı 
olsun. Komünist olması  onu takdir  etmemize engel deği ld ir. Biz onun gibi  
n iceleriy le Hıristiyan ki l isesinde de pekôlô a nlaşabil iriz ... Fişer' i n  yargı
landığı  gün lerde Kanada'da mutad toplantı larını  ya pan ru hani ler, Pre
toria'daki dôvayı oybirl iği  ile protesto etmeyi ka ra rlaştı rd ı lar  ve Fişer'i 
destekliyen görüşleri ni Gü ney Afrika hükü metine bi ldird i ler. Bu cümleden 
olara k, Doğu ve Batı Berl in  Hıristiyan  ki l iselerinin ün lü  kişi leri, Avrupa 
protestanları n ı n  H ı ristiyan -Katolik Birliği Konferansı  Bürosu, Batı Berl i n  
Teoloji Fa kültesi Deka nı  Prof. Yensen d e  Güney Afrika h ü kü metini  protesto 
ettiler. 
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Asya ve Afrika Halklariyle Dayanışma Komitesi 'nin Sekreteri, Ka h i re'den 
Pretoria 'ya bir mesaj göndererek, Fişer' in ve Güney Afrikadaki  bütün diğer 
siyasi tutukl u ve hükümlüler in serbest bırakılmasını isted i .  Bu i stek Sey
lôn'da, Demokratik Alman Cu mhuriyetinde ve daha birçok memleketler
deki Afrika -Asya Daya nışma Komiteleri taraf ından hara retle desteklendi .  

Birçok memleketler h u ku kçuları do,  bu Güney Afrikal ı  kahraman mes
lekdaşlarını  yü rekten destekliyen çık ış lar yapt ı lar. M i l letlerarası Demokrat
H ukukçul a r  Bir l iği ,  Fişer' in  ve bütün öteki siyasi mahkumlar ın serbest 
b ı rak ı lması için Güney Afrika hükümetine başvurdu .  Norveç Yüksek Mah
keme Başkanı Terie Vold başta o lmak üzere, bu memleketin birçok ünlü 
hukukçusu protestolarını  şu aç ık lama i le  bel irtti ler:  «Fişer a l eyhindeki 
dôva, Apa rteyd ad liyesine hôs ada letsizl i kleri bütün açık l ığ ı  i le  bir  kere 
daha ortaya koymuştur.» Isveç' in ,  başlar ında ünlü avukat H. Frenk'in bu
lu nduğu 21 h u ku kçusu da şu açıklamayı yaptı lar :  «Meslekdaş ım ız  Abra
h a m  Fişer, insa n l ı k  ha klarına  sahip ç ıktığ ı ,  bunları gerektiği gibi ku ı ıan
d ığ ı  ve bir  huku kçu o lara k  ödevini ya ptığ ı  iç in  cezolandır ı lm ışt ı r.» 

Abraham Fişer a leyhinde açı lan dôvayı birçok memleketler parlô mento 
üyeleri de  şiddetle protesto ettiler. Bu cüml eden olara k, isviçre'de, geçen 
yıla kadar Devlet Konseyi Başka n l ığ ı  yapmış bu lunan Jan Treyna boşta 
o lmak üzere, parlômento üyelerinden, bi lgin lerden, sendika önderleri n
den, gazetecilerden ve din adamları nda n kurulu bir heyet Cenevre'den 
Bern'e g itti, Brı m  Fişer dôvası  konusunda bir görüşme için Gü ney Afrika 
E lçisi'nden randevu istedi ler. Ama E l çi böyle b i r  görüşmeye yanaşmadı,  
bu isteğ i reddett i .  Bahası va r :  Fransanın bütün siyasi  pa rti lerinin parlô
mento temsi lci lerinden kurularak Paris'ten Bern'e giden bir  heyet, Gü ney 
Afrika Elçi l iği 'nin binasına bi le a l ın madı ,  başvu rma mektu p ları ise açı l 
madan geri gönderi ld i .  ıta lyan Temsilci ler Meclisi  Başkanveki l ierinden 
M. Rodono ve S. Pertini de ara l a rı nda olmak üzere birçok komünist, sos

yalist ve sosya l -demokrat pa rlô mento üyeleri, Pretoria Yüksek Mahkeme
s ine bir protesto telgrafı gönderdi ler. 

Birçok memleketler üniversitelerinin ünlü öğretim üyeleri ve öğrencileri 
de bu olayı oybir l iği  ile protesto ettiler. ingi ltere'de Oksford ve Kembriç 
üniversiteleri öğretmen ve öğrencilerinin ortak protesto larından başka, 
hemen hemen d iğer bütün üniversiteler de Brı m Fişer'i desteklediklerin i  
şu veya bu b iç imde bel irttiler. L ids  ün iversitesi öğ rencileri ise, Güney 
Afrika'nın bu kahraman evlôd ı  ile dayan ı şma duygularını , onu kendi der
neklerine onursal  başka n seçmekle d i le getirdiler. Prag 'daki  Mi l letlerarası 
O niversite l i ler  B i rl iği  de  Gü ney Afrikaya bir mesaj göndererek, B.  Fişer'e 
ya pı lan baskıyı şiddetle yerdi. 

Bütün bu protestolara ve diğer birçok daya nışma hareketlerine Güney 
Afrika hükümeti önem vermedi, ku lağ ı n ı n  üstüne yattı. Hattô, Fyör. 

vurd'un öldürü lmesinden sonra Başbakan olon oza manki Ada let Bakanı 
Fostır Güney Afrika basın muhabirierine, bütün dünyadan yağd ı rı lan  bu 
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protesto mektu plarından çoğu n u  kağıt sepetine attığ ı n ı  söylemekten çekin
medi. 

N e  var ki, Güney Afrika'yı yönetmekte olon taşıaşmış faşistlerin dahi, 
eni-sonu, bütün dünyadan kabaran öfke karşısında omuz s i lkem iyecekleri 
şüphesizdir .  Abrohom Fişer, Nelsın Mondelo, Voltır Sisulu, Go'\/on M beki, 
Ahmet Katrada ve bunlar  g ib i  kanu nsuz olarak zindan lara atı lan, ı rkçı
ların  pençesinde sürgün lerde in letilen on bin Gü ney Afrika yurtseveri ser
best b ı ra kı l madıkça, insan l ığ ın  vicdanı  rahat etmiyecektir. 

A. LERUMO 

ürdün'de gericilik azıtıyor 

Bundan bir  yı l  kadar önce Ordün'de bir af kanunu çıkarı lmış, bütün 

siyasi h ü küm lüler serbest bırak ı lmış, kentlerde ve köylerde azçok bir h uzur 
h avası esmeğe başla m ıştı .  

Ama a radan bir  y ı l  geçmeden, memleketin cezaevleri ve toplama kamp
ları yeniden top lumcu, sendikacı, doktor, h u kukçu, mühendis g ib i  nice 
yurtseverlerle dolduruldu .  Bunlar  a rasında Rüşdi Şahin, Ara bi Abad, 
Haldun Abdü lhak  gibi ta n ınmış komünistler de var. Bu siyasi mahkum
lara,  Amerikan ve Batı  Alman «uzman»ların ın  gözetimi a ltında en insanlık
dışı  ve barbarca işkenceler yapı l ıyor. 

Bu memlekette baskı ve terör dalgasın ın  böyle yeniden kab a rmasın ın  
sebebi nedir? " 

Yakın-Doğu'da, emperyalist basının deyimiyle «Sü�eyş doğusundaki ü L 
keler» de geçen y ı l ı n  olaylarını dikkatle izlemiş olanlar, b u  yeni baskı ve 
terörün neden lerini kolayca kestirebi l irler. 

En büyük Arap ü lkeleri bölgesi nin Ya kı n-Doğu kesiminde a rt ık yeni bir 
hayat doğ makta, i nsanlar arasında yeni i l i şkiler beli rmektedir. Bi rleşik 
Ara p  Cu mhuriyeti'nde, Cezayir'de, Su riye'de sosyal-ekonomik dönüşü m ler 
gerçekleşti ri l iyor ve bu dönüşümler süreci içinde feodal ve yarı-feodal 
i l işki lere son veril iyor. Sağcı sınıf ve tabakalar a laşağı edil iyor, gerici 
unsurlar pol itika a lan ından çıkar ı l ıyor. Bu radikal değ işmeler Ordün'ün 
yakı n ında, daha doğrusu onun s ın ı rları dolayında ol uyor ve gelişiyor. 
O"rneğ in, Su riye'de topraklar köylüye dağıtı l ıyor. Bu dağıt ı lan toprakların  
s ın ı rboyunda Ordün'de kalan parçaları ise, hôlô derebeylerinin e l i nde 

bulunuyor. Bu durum Ordün'tü topraksız köylüşünü de etkiliyor. Mıs ı r'da, 
Cezayir'de, Suriye'de yaşama koşu l lar ın ın iyileştiri lmesi, sosya l ,  polit ik ve 
ekonomik a l anlarda işçi s ınıfın ın  rolünün arttı rı lması Ordün halkı tara
fından heyecanla ka rş ı lanıyor. 
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Bu d u rum,  Urdün yönetici çevrelerini, yani büyük burjuvaziyi ve dere
beylerini elbette korkudan korkuya düşürüyor. Halk efkô rı n ı  etkilemek 
için, radyo, basın v.s. g ib i  bütün resm i  p ropaganda a raçlarını  el leri a l 
tında bulunduran yöneticiler, b i rçok Arap ü lkelerinde gerçekleştiri lmekte 
olan sosyal -ekonomik dönüşümlere karşı başlangıçta geniş bir  kam panya 
açtı lar. Bu dönüşümlerin Ara pların menfaatlerine g üya uyg un olmadığı  ve 
yakışmadığı  iddiasını yaymağa g iriştiler. Araplar  için biricik yolu n  kaita
l i st gelişme yolu olduğunu i leri sürdüler. Ya bancı sermayeye mem leket 
kapı ları n ı  a rdına kadar açtı lar. Içeride bankaların ve ya bancı kumpan
ya ların  aja nların ın  egemenl iğ in i  pekiştirmek için de hükü mette ono göre 
değ iş ik l ik  ya ptılar. Emperyalistlerin teşvik ettikleri ve plônların ın  hazırlan
mas ına  katı ld ıkları böyle bir  politika nın, halk  yığ ın ların ın çıkarla rı na ve 
hakla rına karçı yöneiti i miş  olduğu açıktır. Yönetici çevreler, yürüttükleri 
bu gerici ve e m peryalistlerden yana politikaya karşı sesini yükselten halkın 
m ücadelesini baskı ve terörle boğ ma ça basındadı riar. 

Demek o luyor ki, memlekette a l ı p  yü rüyen azg ı n  baskı ve terör kam
panyası, hükümetin Suriye ve M�s ır'a karşı çeşitli entrika ve kom plolar 
hazırlama eylemlerinin artmasiyle beraber başl a mıştır ve atbaşı gitmek
tedir. B ir  yandan siyasi ajanların Urdün yurtseverlerin in  evlerine daIma
l arı, öte yandan Suriye'n in  i lerici h ü kü metin i  tehdit etmek için s ın ıra askeri 
b i rl ikler y ığı lması hiç de bir raslantı değ i ld i r, bu iki olay a rasında s ıkı b ir  
bağ vardır. 

Urdün hükümeti bir yandan da Arap ô leminde gerici l iğ in  dayanağı olan 
Suudi Arab istan'la i l işkilerini pekiştirmekte ve gel işt irmektedir. ik i  taraf 
a rasında yüksek seviyede ziya retler ve askeri heyetler temasları a labi ld i 
ğ ine sıklaşmıştır. Ayrıca Kral  Hüseyi n bi rkaç ay önce ingi ltere ve Fas'ı da 
resmen ziyaret etmiştir. Bütün bunlar, emperya l istleri n koltuğ unda « Is lôm 
Pa ktı .. dedikleri b i r  örg üt kurma ve buna m ümkün olduğu kadar çok sayıda 
Arap memleketin i  bağlama yolundaki ciddi hazırl ıkla rın kı p ı rtı larıdır. 

Urdün hükü meti, bu gerici dış pol itika hattına parplel o larak, memle
ket içinde i lerici s iyasi partiler ve top lu lukların üyelerine ve tarafta r/arına 
karşı terörü de a rttırmaktadır. Ordu mensupları a rasında da tevkifata 
g rişi l miş  ve bi rçok subaylar yakalanara k  ha pse atı lmıştır. TutukluIara,  
elektrotlarla vücutlarından cereyan geçirmek, bütün gece çırçıp lak  ve 
başaşağı asmak, sığı r  çavı i le döğmek ve kızg ı n  demirle dağla m a k  g i bi 
korkunç işkenceler yapı lmaktadı r. Tutu klu ları haspettikleri ve bu işken
celeri yaptıkla rı yer/eri titizl ikle gizlemektedir/er. Kale duvarlarını  ve telör
g ü leri aşarak ha lk  a rasında yayı lan ha berlere göre, Rüşdi Şah i n  ve daha 
birçokları g i bi ta nınmış  kom ü nistlerin hayatları tehlikededir. Bunlardan 
b i rçoğu, Askeri Ma hkeme ta rafından, kendilerine savu nma ha kkı da veril
meden ya rgı lanmış  ve beş y ı ldan on yıla kadar ağ ı r  hapis ceza larına 
çarptırı l mışlard ı r. 

Ne va r ki, bütün bu barbarca ezgi metodları da u m du kla rı sonucu ver-
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memiş,  Ordün halk ın ın  yönetici ler ta rafından izlenen ve büyü k teh l ikeler 
giz l iyen dış  politi kasına karşı m ücadele azmini  k ırama mış lard ı r. 

Ordün H u kukçula r Bir l iğ i ,  bütün bu baskı ve trörü protesto eden b ir  
bi ld iri yayın lamış ,  buna karşı işçi lerin, doktorların  ve m ühendislerin mes
lek birl i kleri n i  de orta k bir protesto hareketine çağ ırmıştır. 

Nablus'ta büyük bir protesto m itingi ya p ı l mış  ve şu şiarlar haykırı l mıştı r :  
«Demokratik hü rriyetler istiyoruz!», "Siyasi mahkumlara hü rriyet!», «Kah
rolsun Ameri kan emperya l izmi !» ,  "Kahrolsun Is lôm Paktı !,. 

Bugün Ordün'de bütün i lericiler, komünistler, sosyal i stler, m i l l iyetçiler, 
işçi sınıfı n ın ve köylülerin ana menfaatleri n i  bel irtme ve savunma m üca
delesini genişletmekte, i lerici ü l keler ve Arap dünyasındaki i lerici ak ım
la rla, m i l l i  kurtuluş hareketiyle, sosyal i st memleketlerle dayanışmaların ı  
bel i rtmektedi rier. 

Memlekette bütün i lerici parti ler ve a kı m la r, bütün gerçek yu rtseverler, 
Ordün'ü askeri bloklara bağ l a m a k  istiyen e mperya list ma nevra larına  kar
ş ıkoyacak, yığ ın ların i radesine uygun sosya l -ekonomik  dönüşümleri ger
çekleştirecek demokratik bir hükümet ku rma yoluna g irmenin ancak ara
larında b irl i k  sağ lamakla mü mkün olacağ ını  her za mankinden daha iyi 
anlama ktadırlar. 

SALEM AMi N  

Panama halkı direniyor 

Bugün Pa nama'da egemen olon emperya l izm ve gerici çevreler Pa nama 
Halk  Partisi 'ni  y ıkmak için her vasıtaya başvuruyorlar. Son zamanlarda 
g ü rü l tü lü  b i r  iftiro ka mpanyası açtı la r. Ma ksatları, kendi e l leriyle tertip
ledikleri ka n l ı  b i r  cinayeti, yani dôva a rkadaşla rı mızdan b i rin in ,  değerli 
yoldaş ımız  Huan Antonio Navas Paharo'nun hunharca ö ldürü lmesi i ş in i  
komünistlere yıkmak ve fa i l in  bir  komün ist old uğu hakkı ndaki iğrenç ya
lana y ığ ın ları i nandırmaktır. Bu kaba iftirayı yaya rken "kanıt» olara k  i leri 
sürdük leri de, korkunç psi koloj i k  işkencelerle akl ın ı  özürledikleri b i r  ün i 
versite gencin in  ağzından a ld ıkları düzme ifadelerdir. 

Bu genç komünisti, ömrünün  baharında, çiçeğe durmuş bir ağaç devirir 
gibi ca nava rca öldürten gerici liğ i n  çok yön l ü  tasa rı ları vardır. Amerikan 
emperyalizmin in, memleketi miz i  bir sömürme ve soygun a lan ı  bellediği 
herkesçe bi l inmektedir. Ve em peryal izme, bu sömü rme ve soygunda, Pa
nama'nın mil l i  çıkarlarını  en utanmazcasına sata n bir  avuç yönetici ara
c ı l ık  ve ortakl ık  etmektedir. işte bu b ir  avuç yönetici aristokrat-zeng in  
takımı 1 903 yılında memleketim iz in  b i r  kesimin i  Birleşik Amerikaya peşkeş 
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çekmiştir. Ve ogün bugün, Panama halkı  bu işga l  zinci rleri ni k ırmak için 
savaşmaktadır. 

Densizl iğe, i kiyüzl ü l üğü ,  yala ncı l ığa karşı y ı l lar  y ı l ı  süren m ücadelesinde 
u lusa l  b i l ince erişen halkımız ın  genç evlôtları ,  n ihayet 1 964 yı l ı  Ocak 
ayında, Amerikan sömü rgeci lerinin Panam a  mi l l i  bayrağına hakaret et
meleri üzerine sokaklara çı ktı lar  ve memleketin ya bancı s i lôh l ı  kuwetler 
tarafından işgal i n i  protesto hareketine g i riştiler. Da ha i lk ka rşı laşmoda 
Amerika n askerleri nü mayişçilere ateş açınca, işçiler, köylüler ve bütün 
halk genç yu rtseverleri destekliyerek ha rekete katı ld ı lar. Bu genç yurt
severler, memleketin işga l  ed i lmiş  kesi min i  ve halkı savun mak için M i l l i  
Muhafızları ha rekete geçirmeyi reddeden Panama yönetici lerin in  iha neti 
yüzünden, Ya nki ler e mperyal izme nice kurban lar  verdi ler. N i hayet, mem
leket ölçüsünde geniş  y ığ ın ların  baskısı ka rş ısı nda Başkan Çi  ari hükümeti 
gerilernek ve «onurunu" ku rta rmak için Bi rleş ik Amerika ile d i plomatik 
i l i şki lerini kesmek zorunda kaldı.  

Bu dönemde eylemlerini a rttıran i lerici halk ö rg ütleri, Panama'nın a rt ık 
ve ebediyen tam egemenl iğ in in  ve toprak bütünlüğünün sağ la nması için, 
işgalci leri n ü l keden çıkarı l ması ve 1 903 y ı l ında bağ lanmış olan yüzkızar
tıcı an laşmanın gözden geçi ri lerek bozu l ması gereğin i  kesi n l ikle i leri 
sürdüler. 

Olayların bu istek yönünde gel işmesi, kendi memleketlerin in  m i l l i  çıkar
larına ihanet eden yemin l i  ha lk  düşmanların ı  büyük b ir  telôş ve korkuya 
düşürd ü .  Bu defa, yurda karşı, ha lk ın  sömürgeci l ikten kurtu luş ça balarına 
karşı çeşitli komplolar terti plemeğe ve entri ka lar çevirmeğe g i riştiler. YÖ
netimde ki l i t  noktaların ı  tutan lar  s ık  s ık  Vaşingtona g id ip  gel rneğe baş
ladı lar. Ya klaşan seçimlere hile katmanın plôn ve tertiplerini elb i rl iğ i  i le 
hazırlad ı lar. 

Netekim, 1 964 Mayısında baskı ve h i leyle ya pı lan seçi mler sonucunda 
kuru lan  yeni hükümet eskis ini  aratmad ı .  B i rleş ik Amerika ekonomik yar
dım vaadi karşı l ığ ında bu hükümete korkunç şart lar dayattı. Amerika n 
emperya l izmin in etkisi a ltında yeni yönetici lerin icraatı a paçık gösterdi ki, 
kendi m emleketini satman/n ehli olon hainler  sadece bir g ru ptan ibaret 
değ i ld i r, bu hazin rol ü  oynamağa hevesl i  başka gruplar  do va rd ı r. Nete
kim, B irleşik Amerika, Pa nama'da hayat şartl a rın ın  iyileştiril mesi m üca 
delesine g i rişen halk ın  gittikçe artan hoşnutsuzluğuna karşı izlen mesi ge
reken pol itikayı yeni h ükümete de dikte etti. Hükümet de buna körükörüne 
bayun eğdi .  Ve adl i  maka m lar, işçi lere, köylülere, üniversite gençliğine 
ve öğretim üyeleri ne karşı a labi ld iğ ine şiddetlenen b ir  baskı uygu lamaya 
koyuldu lar. 

Ne va r ki, ha lk ın  diren mesi, emekçi yığ ın ları n  savaşçı çıkış ları do art
tıkça, Panama yönetici çevreleri n i  soran korku do büyüdü, kendilerine 
güvenleri sarsı ldı ,  s in i rleri lôçka oldu. O kadar ki, en basit problemleri 
bile kendi başlarına çözemez ha le geldiler. Memlekette bir sürü spekü-
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lôtör tica ret müessesesi türedi .  Devlet paras ın ı  z immetine g içirmeler, rüş
vetçi l i k, yolsuzluk ve israf a ld ı  yürüdü. Resmi da i relerdeki keyfi l ik başı
bozuk gidiş  tom b i r  keşmekeş ho l im i  a ld ı .  

Ve işte, Panama Cu m hu riyeti ta r ihinin halka en uzak olon bu hükü
meti, ha lkta n g izli ve memleketin mil l i  çıkarları za ra rına  o lara k  Vaşing
ton l u  efendileriyle yeni  b i r  anlaşma bağlama plônları nda ayak d i remek
tedir. Bizler, a rdında bu h ususta ki paza rl ı kl a rı yürüttükleri perdeyi za man 
zaman o rolamayı boşord ıkça , yöneticilerin işledi kleri yeni h ıyanet de pey
derpey ortaya çıkmaktad ı r. Orneğin ,  yeni askeri üsler kuru l masında varı
lan muta ba kat, halk ımız ın  gerçek çıkarları feda edi lerek geçit havuzları 
o lm ıya n yeni  bir  kanal açıl ması kara rı ,  Birleş ik  Amerika n ı n  ka nal ı  ebedi 
yen kul la nmasiyle i lg i l i  paragraflorın onaylanması ve  Pana ma Berza hı 'n ın  
elverişli coğrafi duru mundan faydalanan Amerikan emperyal izmin in  bütün 
i mtiyazla rın ın  korun ması g i bi h ususlar bu iha netin memleket halkoyu tara 
fından öğren i len yeni yeni yönlerid i r. 

Bu şartlar a ltında durmadan artan h a l k  d i renişi karşıs ı nda, hükümetin 
içinde ve d ış ındaki gerici ler vatana ihanet entrikalar ını  m azu r göstermek 
için en  rezilce bir bahanenin a rd ı na saklanıyor, ya ni Pa nama'nın Ya nki 
emperya l izmi  egemenl ik  alanı içinde ka ldığ ın ı  ve bundan ötürü «tarihsel 
kader .. i değ iştirmenin hayal dahi edilem iyeceğini  i leri sürüyorlar. M i l l i  
çıka rıa ra aykı rı o l o n  bu kölelik politikasını gözlerden sakla manın  gerek
çesi olarak  do, Ko nal ' ın  ne pahasına o lursa olsun Pa nama topraklarında 
kalması  gerektiği tezine dört el le sarı l ıyorlar. Gericilere göre, Amerikan 
e mperya l istleriyle yaptı k ları görüşmelerin başl ıca sonucu, halkın e lde 
edeceği ekonomik  kaza nçlar olacaktı r. Ama bunları söyliyen ve görüş
melerde hükü meti temsi l  eden Diohenes de lo Rosa ve Dışişleri Bakanı 
Fernando Eleto, düşünülen yeni kana l ı n  bizzat bu hain bakan ın  ai lesin in  
el indeKi topraklarda açı l ı p  kurulacağı, görüşmelerin «başa rı . .  i le  sonuç
lanması hal inde bizim a rtı k tama men Amerikan sömürgesine döneceği m iz, 
zira Panama'n ın  t ıpatıp Porto-Riko gibi «özgür  olarak katı lm ış  devlet .. 
hal ine geti r i lmesinin sözkonusu olduğu gerçeklerin i  sükQtla geçişti riyor
lar. Böylelikle, yaklaşan devri mci çözümü mümkün olduğu kadar geciktir
mek, halkın  mem leket kaderine hôkim olmasına ve bütün emekçilere lôyık 
bir hayat kurmasına engel olmak istiyorlar. 

Merkezi Istihbarat Servisi dedi kleri kati l ve casus Ya nki ler örgütü, Pa
nama halk ı  a rasına sürüyle ajanlar  sokuyor ve mem leket imize dayatı lan 
yeni sömürgeci a n laşmasına karşı her türlü muha lefeti ezmek için hesap
sız paralar harcıyor. Emperyal i stler ve yerli uşakları ,  halk hareketini par
çolamak amacıyla, baskıya, adam satı nalmak ve adam yoketmek g ibi 
çeşitli p rovokasyonlara boşvuruyor, kendi çıkarları için  her vasıtayı m u ba h  
soyıyorlar. Son y ı l larda, Pa nama'da devri mci hareketin öncü örgütü ve 
gücü olon Pa nama Halk  Partisi'ne sahte-devri mci l i k  mevzi lerinden hücum 
etmek üzere, daha ziyade «solcu ... «devrimci . .  ve «gerçek Ma rksist . .  geçinen 
küçük burjuva unsurlarını  kul landı kları göze çarpıyor. Ama bu hücumlar 
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her defasında suya düşürüıüyor. Partim iz  her da rbeye darbeyle karş ı l ık  
vererek, bütün hücumları Marksçı -Len inci görüş mevzilerinden ha reketle 
püskürtüyor, "ültra-sol lar  .. ın iğrenç provokasyonlarını  etkisiz bırakıyor, en 
menfur bir a nti-komünizmi g izlemek için partim ize yapı lan hücu mlardan 
faydalanan her boyda n  ve soydan kışkırtıcı ların maskelerin i  düşürerek 
bütün içyüzlerin i  meydana çı ka rıyor. Bu savaşta Pa nama Halk Partisi nite
l i k  ve nicel i k  bakımından günden güne sağlamlaşıyor. Panama komü
n istlerin in partisi, bütün diğer ilerici güçlerle birl ikte sürekli  çaba lariyle, 
halk ın  d ikkatini ,  Amerika i le ikili görüşmelerin kulisi a rd ı nda sakla nmak 
istenen ve m i l l i  çıkarlara kasteden tertipler üzerinde yoğ unlaştırmaya 
çal ışıyor. 

Pa nama'n ın yu rtsever güçleri, iha netin eskisine karşıydı lar, yeni biçi
mine de karşıd ırl a r  ve yarın da karşı olaca klardır .  Emperya l izm ve yerli 
geric i l i k  bunu pekala bi l mektedir. 

Işte bundan ötürü, Panama Oniversitel i ler Federasyonu Genel Sekreteri 
Luis  Navas'ın kardeşi ve gençl ik  hareketin in  tan ınmış  öncü leri nden olan,  
1964 Ocak ayında emperya l ist işgal  kuvvetleriyle ka n l ı  ça rpışmalarda 
yararl ı klar  gösteren Huan Navas Pa haro'nun uzun süre tedavi edi ldiği  
Sovyetler Birl iğ i nden annesiyle beraber evi ne dönerken ca nava rca öldü
rülmesi, komünistleri n ,  üniversite öğ rencileri ve gençl i k  hareketin in  ve 
bütün halkın şiddetli tepki leriyle karş ı lanmışt ı r. 

Gel gör ki, yönetici çevreler sadece partimizin bu üyesini öldürmakle 
kalmadı lar. Yaz ım ızın başında işkence ettiklerinden bahsettiğimiz üniver
site öğrencisi Moises G ra nados'un ağzından a l dıkları ifadeleri "kanıt .. 
diye i leri süren yönetici çevreler, güya Panama Mi l l i  Emniyet Teşki latı'n ın  
ve  hükü metin itibarını k ı rmak ve B i rleşik Amerikayla i l işkileri bozmak 
a macı nı güden "yıkıcı faa l iyet .. p lanları mız gereğince bir  kargaşa l ı k  yarat
m a k  üzere, p a rtim iz in  üyesi Paharo'yu bizzat komünistlerin öldürdüğünü 
iddia etmekten de utan madı lar. Fakat bu çaba ları boşunadır. Zira her  
sağduyu sa h ib i  bi l mektedi r  k i ,  hükümetin halkça tutulmamasında n ve 
halkımızın sürüklendiği kargaşa l ı kla rdan soru mlu olan lar  komünistler 
değil, bir ihanet ve intihar politikası güden, emekçilerin çıkarlarını da, 
memleketin mi l l i  çı ka rların ı  da çiğn iyen ve çiğneten yönetici s ınıf la rd ı r. 
Bölücüler ve hain ler  ne kadar çabalarsa çabalasın, ha lk ımız Pa nama'nın 
b i r  Amerikan sömürgesi hal ine getiri l mesine yol  vermiyecektir. Ve halk ımız 
mem leketi kurta rmak, yeni ve mutlu bir  toplu m  kurmak üzere yöneti mi  
kendi e l ine  o l mağa hazırd ı r. 

Ş i mdiki anti-komünist ka m panya ve buna paralel baskılarla güttükleri 
a macın, sadece parti m izi y ıkmak değil, genel olara k  bütün ha lk  ha reketin i  
ezmek olduğunu gayet iy i  b i lmekteyiz. 

Bugün Panama cezaevlerinde bi rçok komünist ve y ığ ın  örgütleri önder
leri çürütül mektedi r. Bunlardan çoğu terör ve ka rgaşa l ı k  yaratmakla itham 
edilerek  hüküm g iymişlerdir. öteki tutukluları da beş y ı ldan on y ı la kadar  
ağ ı r  hap is  ceza ları beklemektedir. Euhenio Barera, Lu is  A. Mendosa ve 
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daha birçokları bun lar  a ras ındadır. Fel iks  Diksın,  Sterl ing ve diğer b i rkaç 
komün ist, pol is in a rkadaşım ız  Paharo'yu öldürmekle iş lediği  korku nç cina
yetin san ı kları o lara k  M i ı ı i Emn iyet' in  z indan ları ndadır. M i ı ı i  Emn iyet' i n  
ajanları ,  Pa nama H a l k  Partisi M i ı ı i  ıCra Kom itesi üyeleri o l a n  M K .  Genel 
Sekreteri Ru ben D. Sous'u,  Viktor Avi la 'yı ,  Kleto Sou s'u, Migel Porsel ' i  ve 
yığ ın örgütlerin in  diğer bazı önderleri n i  ele geçirmek içi n  çirp ınmaktadı r. 

Görü ldüğü gib i ,  gerici l i k  esas darbesin i  pa rtim ize yöneltm iştir. Fakat 
parti mizi yıkmak amacın ı  g üden daha önceki bütün yelten iş ler gibi bu 
a ksiyon da başarıs ız l ığa mahkumdur. Yığ ın lar  ca nl ı  bir d i ren iş le o l iga r
ş ive karşı ç ıkmakta ve part imiz i  desteklemektedir. Mem leketi mizin bütün 
halkçı yu rtsever örgütleri, geric i l iğ in baskıs ına saflar ın ı  daha da s ık laştır
makla cevap vermekte, Huan Paharo'yu canava rca öldüren  Mi l l i  Emniyet 
ajanların ın  cinayetlerine karşı, teröre karşı, demokratik h ü rriyetleri elde 
etme ve daha iyi b i r  hayat kurma m ücadeles ine daha büyük b ir  ezimle 
atı l m a ktedırlar. 

RUBEN KASTELYANOS 
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K O M O N I S T  V E  ı Ş Ç i  P A R T i l E R I N D E  

Dünyada komünistlerin sesi 

(Komünist ve işçi partilerinin açıklamalarına bir bakış) 

Bu yı l ın Ağustos ayında Maa Çe Tung'un başkanl ığ ında Çin Komünist 
Partisi Merkez Komitesin in  Xi. Plenumu yapıldı.  

Bu plenum çal ışmaları ve sonuçları hakkındaki B i ld i ri'ye göre, «Plenum, 
Mao Çe Tung ta rafından son dört y ı ld ır  b i lgece i leri sürülen b i rçok ana 
f ik irleri ve hükümleri ta mamen tasvip etti.» 

Bi ldiri 'nin mi l letlerarası sorunlar  bölümünde, plenum,  ÇKP MK-nin .  1 4  
Hazira n  1 963 tari h l i  mektu bunda belirtilen «Mil letlerarası kom ü nist hare
ketinde izlenecek genel hat tekl ifleri»ni program dokümanı  olarak i lôn 
etti ; Çin basın ında yayı nlanan ve bu «teklifleri» in ayrı ayrı hükümleri n i  
g el iştiren yazı ları onayladı .  

Plenum,  ÇKP-n in  teklif ettiği «genel hattı» benimsemiyen herkesi «çağ
daş revizyon i stler» olarak niteledi, onlardan «kesin l i kle ayrı l ma»yı öğüt
ledi ve böyleleriyle h içbir suretle işbir l iğ i  yapıla m ıyacağı n ı  ileri sürdü. 

Bununla i l g i l i  olarak, Bi ld iri'de, Sovyetler Birl iğine ve SBKP-ye karşı 
baştanboşa iftira olan birçok kaba hücumlar  va rdı r. 

ÇKP Merkez Kom ites in in  ka ra rında, bütü n Çin ölçüsünde b i r  «büyük 
proleter kültür devri m i»  yapı lması  lüzumu kabul  ve i lôn edi l miştir. Bu 
kararda, toplumun mônevi çehresin i  değiştirme, bütün sömürücü s ın ıfla r 
ideolojisini şiddetle ve ayrıntılariyle eleştirme, eğitimi ,  edebiyatı ve sanatı 
ıs lah etme ve sosya l ist ekonomi k  temele uygun düşmiyen üst ya pıyı yen i 
den kurma ödevi ortaya konmuştur. 

Bu cümleden olarak, kararda şöyle denmektedi r :  «lira sözkonusu kültür 
devrimi, bir devrim olduğundan ötürü elbette d i renmeyle karşılaşacaktır. 
Bu d iren me, her şeyden önce i ktidardaki lerden, partiye soku lmuş olan ve 
ka pita l izm yoluna koyu lanlardan gel mektedi r. Bir yandan da eski top
l u mdan kal m a  al ışkanl ıklardan gelmektedir. Halen bu  direnme hayli g üçlü 
ve çeti nd i r.» 
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Ve kad a r, ödev verd iği  güçlere şöyle yön göstermekted i r :  «Bu kültür 
devri m i  hareketinde esas da rbe, pa rtiye sokulmuş olup iktidarda bulunan,  
fakat kapitalist gel işme yolundan yürüyen ıere indiri lmel id ir.» 

Bu ödevin gerçekleşti ri l mesi yolunda güvenilen vurucu güç üniversite
l i ler, orta ve i l k  öğ reni mdeki gençler ve yeniyetmelerdir. Bun lar  «Hunvey
bin .. (<<Kızıl Muhafız») b i rl ikleri hal inde örgütlenmişlerd i r. Ve ÇKP-n in  
çeşitli kurum ve işletmelerde, okullarda, şehi rlerde ve taşra bölgeleri n
deki komitelerine karşı ha rekete geçiri lm işlerdir. «Kız ı l  Muhafızlar»ın yazıp 
dağıtt ıkları beya n na melerde, «bütün parti komiteleri çal katura edi l ip te
mizlenmeli» g i bi çağ rıla r va rdı r. «Çin Komünist Gençl ik  Birl iğ i 'n in a rtı k  
devrimci b i r  örgüt olmakta n çıktığ ı»  d a  «Hunveybinler»in iddiaları a rasın
dadır. Komünist Gençl ik  B i rl iğ i  Merkez Komitesin in yayı n orga n ı  «Çjungo 
s innan bao .. gazetesi a rtık ç ıkmaz o lmuştur. 

Çin'de halen a l ı p  yürüyen politik ka m pa nya n ı n  mi l letlerarası önemi tezi 
habire göklere çıkarı l makta ve şöyle denmekted i r :  «Biz, Kızıl Mu hafızla r, 
yalnız Çin'de bu devrim fırt ınasını  ya ratmakla kal m ıyacak, bunu bütün 
yeryüzünü de yayacağız.» 

* 

Çin Halk Cumhuriyetinde g i rişilen .. kültür ,devri mi» ve ÇKP Merkez 
Komitesi Xi. Plenumu kararla rı diğer partilerin menfaatlerine kastettiğ i  
iç in ,  bunlara karşı artık 40 kadar  parti görüş ve  tutu mlar ın ı  açı kla m ış
l a rd ı r. 

isveç komünistleri n i n  gazetesi «Niyu dag» şunları yazıyo r :  «Kızıl Muha
fızla rın politik hayata katı l malar ın ın  yaln ız  iç politika sorunla riyle s ın ı rl ı  
o lmadığı  besbel l id i r. Onlar ü lkenin  d ı ş  politikası nda da söz sahibi  g ib i  
hareket etmektedi rler.» 

Avustralya Komünist Partisi M K. Genel Sekreteri Lori Aaronz, «Tribün» 
gazetesine verdiğ i  demeçte şöyle demiştir :  «Bu olaylara Çin' in iç iş i  ola
rak bakı lamaz;  çünkü Çin yöneticileri bütün dünya önü nde komü n izm 
fikirleri n i  çamura batı rmakta d ı rl a r  . . .  » 

Fransız Komünist Partisi Pol itbüro üyelerinden Etien Fajon L'Omanite 
gazetesinde şunları yazıyo r :  «Bize, Çin Komünist Partisin in  başına buyru k i 
olduğunu, hangi  yalu tutocağ ın ın  ve ne yapacağ ın ın  kendi işi olduğunu 
söyliyebi l i rler. Ve biz,  ÇKP öteki komünist parti lerin in  işlerine durmadan 
karışsa b i le, onun başınabuyrukluğunu tartışacak değil iz. Fakat Çin'deki 
olaylar bütün dünyada öyle ya nkı lar  uyandı rıyor ki, bizi m a rtık susmaya 
hakkımız yoktur ... 

Bi rleşik Amerika Komünist Pa rtisi Mi l l i  Başka nı  Henri Vinstın, yayı nla
dığı  açıkla mada şöyle diyor : «Çi n'de ş imdi  «proleter kültür devri mi» diye 
tutu lan yol, B i rleş ik  Amerika kom ünistleri ve diğer i lerici güçleri a rasında 
derin b i r  endişe uyandırmıştı r. Çin Halk Cumhuriyeti n in  iç  politikasını  
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belirlemek e lbette Çin halkının ve onun yönetici lerin in  iş id i r. Ama Çin 
g i bi büyük ve önemli  bir ü l kede sosyal izmi kurma adına uygulanan politi
kan ın  mil letlerarası a landa derin etkiler yapacağı  ta bi id i r. Netekim, sas
yalizm hakkında bu kampanya ile ortaya attıkları karmakarış ık  fikirlerden 
başka, kampanyan ın  gerekçeleri ve ka rakteri ile i lg i l i  olarak Çin dışındaki 
ü l keler komünistleri ve ilerici çevreleri arasında i leri  sürülen ciddi sorun
lar da b i r  yana, ka m panyanın hedeflerinden b i ri olağanüstü b i r  m i llet
lerarası önem taşımaktadır. Sözünü ettiğ imiz  bu hedef, emperyalist sald ı r
ganl ığa karşı mi l letlerarası bir l iğ in temel in i  daha d a  oyarak çökertmektir. 

Böyle b i r  politika, bütün dünyada anti-emperyal ist güçleri, onların 
birl iğ ine her zamankinden çok daha kesin bir i htiyaç duyulduğu anda 
parçalamakta n başka b i r  şeye yaramaz. Bu politika Consan hükümetini 
harp merdivenine daha da tırmanmaya teşvik eder. Zire harpçi yöneti
ci/er, aradıkları başarıya ulaşmak için, böyle bir parçalanmaya büyük 
ölçüd� belbağ/amaktadı rlar.» 

I ran Halk Part is i 'n in (Tude) yayın o rganı  «Mordam» gazetesinin b i r  
başyazısında da aynı noktaya pa rmak bası lmakta ve şöyle denmekted i r :  
"ÇKP M K-nin Xi. Plenu mu kara rlarını açıklıyan b i ld i ri ,  bu  part in in birkaç 
yı ldır  sisteml i  olarak uyguladığı  parçalama politikasını  somutlaştırmak
tadır ... 

Bulga ristan Komün ist Partisi M K-nin aynı konuda yayı nladığı açıkla
mada şunları okuyoruz :  «Kanaatimizce, Çin parti ve devlet yönet im in in  
g i riştiği bu ha reket en  ciddi tehl i keler g izlemektedi r. Açtıkları kam panya, 
dünya sosyal ist sistemin in  b i r l iğ ine, mi l letlerarası komünist ve mi l l i  dev
rim hareketinde topluluk ve dayanışmaya yeni b i r  da rbe indirmekte, dünya 
i lerici g üçlerin in aktivites in i  baltalamakta ve emperyal izme yeni saldırı 
lara geçme cesa reti vermektedi r  ... 

Sofyada yapılan b i r  m itingte, BKP M K. Birinci Sekreteri ve Bulga ristan 
Başbakanı Todor J ivkof şöyle demiştir :  .. Çin yöneticilerin in  bu hareketleri, 
kahraman Viyetnam halkının hürriyet ve bağı msızl ı k  uğrundaki haklı  sava
şına ihanet ile yanyanadır.» 

Macoristan Sosyal i st- Işçi Partisi MK. yayın organı .. Nepsabadşağ» şun
ları yazd ı : "ÇKP Merkez Ko m itesin in Ağustos başlarında yapı lan ve .. kültür 
devrimi .. dedikleri hareketin daha da geliştir i lmesin i  kararlaştıran Xi. Ple
numu, Çin yöneticilerin in ,  kardeş partiler tarafından 1 957 ve 1 960 Mos
kova danışma topla ntı larında tesbit edi len Marksist-Lenin ist hareket hat
tına karşı ve aynı zamanda m i l letlerarası komünist ha reket in in  diğer pa r
t i lerine karşı yönelttikleri parçalayıcı l ı k  polit ikasın ı  tasdik etmiş ve pek
leşti rmişti r.» 

Alman Sosyal i st B i rl i k  Partisi Merkez Komitesi' in  «Basın Dairesi» tara
fından yayı nlanan bild i ride şöyle deniyo r :  "ÇKP M K .  Xi. Plenumunun 
dokü manlerında, bu parti yöneti m in in  b i rkaç yı ldır  mi l letlerarası komünist 
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hareketine zarar verme amacı n ı  g üden a nti-marksist ve a nti-lenin ist politi
kasında tam a me n  ı srar ettiğ i  kesinl ikle bel irtil m iştir. B u  Plenu m ,  Çin 
yönetici lerin in  1963 Haziran ında yayınladıkları «mi l letlerarası komünist 
hareketinde izlenecek genel hatta dair  teklifler»inde i leri sürülen parça
layıcı platformu n u  resmen onaylamış, aynı zamanda Çin basını nda yer 
o lon  «dokuz yazı» da M a rksist-Lenin ist partilere, özel l i kle SBKP-ye yönel
tilen ağ ı r  hücumları doğru lamıştır.» 

SBKP Merkez Komitesin in  1 Eylül 1966 tarih l i  bi ld irisiyle açıklanan 
dokümanında önemle belirti len husus  şudur :  «Xi. Plenum ka rarları, Ç in  
Komü nist Partisi yönetimin in,  kardeş partilerce 1 957 ve 1 960 danışma 
toplantı ları nda tesbit edi len M a rksçı-leninci h areket hattın ı n  karşısına 
koyduğu kandi g a ri p  genel hatt ın ı  bundan böyle de iz l iyerek gerçekleş
ti rme n iyetin i  resmen onaylam ı ştır.» 

ısviçre Emek Partisi Genel Sekreteri E. Boog bu konuda şun la rı yazıyor :  
« • • •  ÇKP-nin ,  Moskova dan ışma toplantı ları nda çizilen g enel hattan vaz
geçilmesi hususu ndaki tekl ifleri SBKP ve d iğer komünist ve işçi partilerin in  
büyük çoğun luğu  ta rafından desteklen mediği iç ind i r  k i ,  Çin yöneticileri 
SBKP ve diğer komünist ve işçi partileri yönetici lerine karşı açıkça cephe 
o l maya ve onları revizyonculukla, işçi s ın ıf ına iha netle ve emperyal izme 
aja nl ı kla  nitelemek gibi  i fti ra lar  savurmaya başla mış lard ı r. Aynı zamanda 
b i rçok memleketlerdeki komünist ve işçi parti lerine kendi genel hatları n ı  
dayatmak, Ç i n  ta rafl ısı ,  y a n i  Çin ' in  hareket hattına yatkı n g ruplar mey
dana getirmek için bu parti leri n içinde ve dış ında yoğu n  b i r  propagan
daya g i rişmişlerdir.» 

Ekvador Komünist Partis i 'nin yayın organı  "Pueblo» gazetes in in  bu 
meseleyi ele aldığı  başyazısında şunları okuyoruz : "ÇKP yöneticileri mi l 
letlerarası komünist hareketi ndeki görüş ayrı l ığ ı  problemini  devlerarası 
i l i şki ler zem i nine a ktarıyor ve bunun la  sosyal i st devletlerin siyasi bir l iğine 
ve eylem beraberl iğine zara r  veriyorlar. Sosya l ist devletler toplu luğunun 
b i r l ik  ve bütü n lüğüne ka stediyorlar. Ardı a rkası kesi l mez provokasyonlara 
ve mi l letlerarası komün ist hareketin in bir l ik temel ini  oya n ha reketlere 
başvurarak, bazı komün ist partilerindeki grupçuluklara yard ım ediyor, her 
türlü maceracı lara ve provokatörlere cesaret veriyorlar. Böyle ha reketler 
komünist devrimin  gel işmesi menfaatlerine, ha lk ları n  mi l l i  ku rtu luş  m üca
delesi n in  menfaatlerine ve başında Consonları n  bu lunduğu emperyal i st
lerin tutuşturmaya ça l ışt ık ları atomlu  bir dünya harbine engel o lma müca
delesin i n  çıkarına hiç de uygun değildir. Bu hareketler dünya devrim 
cephesini ,  m i l l i  kurtu luş  ve demokrasi cephesi ni zayıflata rak. gerçekte 
emperyal izmin ekmeğine yağ sürmekted ir.» 

ÇKP Merkez Komitesi Xi. Plenumu ka rarl a rın ın  anti-sovyet yönü ve «kül
tür devri mi» adı a ltında açı l a n  ka m panya boyunca a l ı n a n  bütün tedbirler 
komünist partileri tarafı ndan alabi ldiğine endişeyle ka rş ı lanmıştır. 

Hi ndistan Komünist Pa rtis inin hafta l ı k  gazetesi «N yu Eyj» şun ları yazı-
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yor : «Adına .. kültür devrimi  .. dedikleri bu kampa nyada bütün sokar giri
ş imler a rasında özel l i kle göze çarpan şey kindar bir  a nti-sovyetizmdir. 
Oyle görünüyor ki, Sovyet düşmanl ığı ,  Çin'de şimdi g i rişi len ideoloj ik ve 
kültürel budam a  h a reketin in esas noktası olmuştur. Çi n halkın ı  Sovyetler  
Birl iğine karşı, büyük Sovyet halkına ve onun yüce partisine karşı, m i l let
lerarası kom ünist hareketi ne karşı kışkırtmala rı başka türl ü  izah edilemez. 
Pa ldı msızların kopardığı  «çağdaş revizyon izme karşı savaş» yaygaraları, 
asl ında dünya komünist hareketi nin genel hattına ve proleter enternas
yonal izmine karşı  seferberl i k  çağ rıs ıd ır. Çin gençlerinin ve Çin halkının 
diğer tabakalarından nice insanların  kafaları, artık b i rkaç y ı ld ır, Sovyetler 
Birl iği aleyhinde ve dünya komünist h a reketinin genel tutu muna karşı 
türlü iftira lar, yala nlar  ve ağ ı r  hakaretlerle tıkabasa doldurulmaktad ı r.» 

Ingi liz komünistlerin in  gazetesi «Morning sta r», ÇKP yöneti minin görüş 
ve tutumundan duyulan endişeyi şöyle bel i rtiyor: «Çin'de ş imdiki g idişatın 
feci yönü, Çin yönetici lerin in mi l letlerarası komü nist hareketine kasteden 
ve anti-emperyalist mücadeleyi zayıflatan hareketlerini şiddetlendirme
lerid i r. Bu yöneticilerin Sovyetler Birl iğine ve öteki sosyal ist memleketlere 
yönelttikleri keskin h ücumlar daha büyük ölçüler a l mıştır. Pekin'de Sovyet 
Elçil iği öününde gösteri ler tertiplenmekte ve Sovyet hükümeti Viyetna m  
halk ın ı  satmak için Amerikan emperyalizmiyle uzlaşmaya g i rmiş g ib i  as l ı  
astarı o lmıya n suçlamala r yapı lmaktad ı r  ...  

Alman Komünist Partisi MK. Palitbürasunun bi ld irisinde şöyle deniyar :  
.. Çin'de yeni b i r  anti-sovyetizm dalgası ka barıyor. ÇKP yönetimi art ık  
Sovyet düşmanl ığ ında çık aksiyanlar  tertipleyip kışkırtacak kadar i leri 
g itmiş bulunuyor. Biz akla durgun luk  veren bu olayı, sadece Sovyetler 
Birliğ ine ve onun h ü kü metine karşı bir provokasyon deği l, aynı zamanda 
bütün mi l letlerarası komünist ve işçi h a reketin i n  menfaatlerine ve tüm 
anti-emperyalist güçlere karşı yönelti imiş  bir  çı kış saymaktayız ... 

ıspa nyol komünistlerin in gazetesi .. Mundo Obrero»nun bir  başyazısında 
şunları okuyoruz : «Çin'de g i rişi len ve .. kültür devrimi .. denilen ha reket, 
sanat ve edebiyatın antik an ıtlarına ve yazıtlarına karşı tecavüzlerin yanı
s ıra,  Sovyetler Birl iğine karşı skandal diyebi leceğimiz düşmanca b i r  çıkıŞ, 
densiz bir  provokasyon ve Çin devrimci hareketin in  - başka sebeplerle 
şanl ı  olan - tarih inde bir rezalet, bir lekedir. Zira, Amerika Viyetnamı bar
barca bom balayıp duru rken ve «harp merdiveni .. nde daha yukarı t ı rma 
n ı rken, sosya l ist Çin'de i ki g ü n  boyunca Sovyetler Birl iğ ine korşı gözü 
dönmüş gösteri ler ya pılması ne i le iza h edilebi l i r? 

Bu tutumun, emperya lizme sözle h ücumlarda bulunulsa da, sosyal ist 
cephenin zayıflamasının,  parçalanmanın ve Sovyetler Birl iğine hücumla
rı n b i r  gerçek olduğunu Amerikal ı la ra a nlatmak ve onlar ın g üvenini  a rttır
mak g ib i  bir «iyin iyet .. anlamına geldiği a paçık değ i lmidir? Belki bu 
d üşüncelerimizin hayrete düşüreceği kimseler bulunacak ve bize soracak
lard ı r :  .. Çin yöneticileri g ib i  devrimciler böyle şeyler yapabilecek kadar  da 
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i leri gideb i l i rler m i ?  .. Gerçekten, orada olup bitenler kolay a nlaşılır 
şeyler deği ld ir. Ne var ki, Çin yöneticilerin in,  Sovyetler B i rl iğini  «başında 
Amerikanı n  bulunduğu emperyalizmle ve bütün gericilerle b i rleşerek, ko
m ünizme karşı, halka karşı ters-devri mci ve Çin d üşmanı mu kaddes bir  
ittifak peşinde» gösterecek kadar  kötücül bir  yalana başvurduklqrını gören 
insan, bundan yukarıdaki soru ların ortaya koyduğu sonuçları çıka rmaz 
do ne yapa r? Pekin sokakları nda, "Ey Sovyet revizyonistleri, biz sizden öç 
o lmak için f ı rsat kolluyoruz ; s ırası gel i nce derinizi yüzeceğiz, damarlarınızı 
koporacağız ve cesetleri nizi yakarak külün üzü havaya savuracağız h. diye 
yırtınırcasına bağıran lar, Ameri kan emperya l i stlerini ve dünyan ın  bütün 
gericilerini deği l  de kimleri memnun edebi l i rler? Hem kimdir böyle bağı
ranlar? "Kız ı l  Muhafızlar» m ı ,  yoksa Nazi  sürüleri m i ?  Ve nerede bağırı lı
yor böyle? Sosyal i st Pekin'de mi, yoksa Hitler za manında ki Berl in'de m i ?  

Komünist hareketinde ideoloj ik  sorun lar  üstüne b ir  polemik vardı. 
Bazı yoldaşlar, o lumlu  sebeplerle, pa rtilerinde şu veya bu açıdan farkl ı 
kanaotlerin sahibi  ola bi l i r  ve b i r  süre bu kanaatleriyle gerçek devrimci 
görüşleri savundukl a rın ı  düşünebi l i rlerd i .  Fakat şimdi sözkonusu olon 
başka şeydir. Bu a rtık ideoloj ik polemik  deği ld i r. Sovyetler Birl iğine karşı 
böylesine dehşetli tehditler savu ranların davra nışı  komünistlikle, devrim 
ci l ik le bağdaşmaz. Sokaklarda kitap ya kanla r, anıtları yıkan lar  asla 
devrim dôvasına hizmet etmiyorlar. Vaktiyle Raystag yıkıntı ları a ltında 
ebediyen gömül müş görünen sahneleri ve Hitlerci l iğin tehditlerini d iri l
tireesine Pekin üstünde estiri len çı lg ın l ık  rüzgô rı nedi r? Bu çı lg ın l ı k, bizim 
hayranl ık la değer verdiğimiz  ve bu hayran l ığ ımızı muhafaza ettiğ imiz 
yüce ve gerçek Çin Devrimine leke sürmektedir.» 

Türkiye Komünist Partisi MK-nin  bi ldi risinde şöyle deniyor :  "TKP Mer
kez Komitesi, Çin'de "büyü k proleter kültür devrimi» adı a ltında yürütülen 
ha reketi kaygı ile karş ı lamıştır. Pekin'de tertiplenen anti-sovyetik gösteri
lerde, savunulan ifti ralarda, büyük Lenin' in partisine ve ezi len m i l letlerin 
en kudretli desteği olan Sovyetler Birl iğine karşı em peryal izmin ve dünya 
geric i l iğ in in beslediği düşmanl ık  h isleri ni Çin ha lkına aşı lamaktan başka 
bir amaç a ranamaz. TKP Merkez Komitesi, SBKP-ye ve Sovyetler Birl iğine 
karşı . yöneltilen bu kaba ve m a ksatl ı iftira ları kesin l i kle red ve ta kbih 
eder.:. 

Şi l i  Komü nist Partis inin yayın  organı  "EI Siglo» gazetesinde yazı kurulu 
adına yayı nlanan makalede, bu partinin m i l letlerarası komünist hareke
tinde ÇKP yönetimi  tarafından açı lan tartışmaya katı l maktan ş imdiye 
kadar  kaçı ndığı belirtildi kten sonra,  özetle şöyle deniyor :  "Fakat bugünkü 
şartlar  a ltında a rtı k  susomayız. B i r  sosyalist m e mleketin hatal ı  politikası 
sonucu olara k, b i r  diğer sosyalist ü l keye karşı gösteriler tertipliyecek 
kadar ileri g itmesi ve Sovyetler Birl iğin i d ünya halklarının boş düşmanı  
olarak  göstermeye kalkışması karşısında artık  hiçbir devrimci seyirci kala-
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<.EI Siglo» gazetesi, sonuç olara k, bütün bu tutu mun ancak emperya
l izme yoradığın ı  ve ÇKP yöneticilerin in  savunduğu görüşün gerçekte 
Marksist-lenin ist görüşle hiçbir i lg isi o lmadığın ı  yazıyor. 

Yunanistan Komünist Partisi MK. Politbürosunun bi ldiris inde şöyle deni
yor : �Yunanistan Komünist Partisine göre, Pekin'de, bütün Çin'de �yüce 
proleter kültür devrimi»  adı a lt ındaki ka mpanya ile Sovyetler Bir l iğinin 
şahsında b i r  sosya l ist ü l keye karşı  g i rişilen hücu mlar  akı ı  a l maz iftira ve 
uydu rmalara dayanan kışkırtmalardır. Çin'de sosya l ist devrimin  başarısı 
için baha biçi lmez yard ı mlarda bulunmuş, bug ün de haklı b ir  savaş yürü
ten Viyetnam halkına her bakı mdan yard ı m  etmekte olan ve ya lnız Viyet
namda değil, bütün ü lkelerde kurtu luş hareketi ni canla-başla destekliyen 
Sovyetler Birl iği  g ib i  b i r  sosyal ist memlekete ve onun komünist partisine 
karşı Çin halkı a rasında sisteml i  olarak  nefret tohumları saçı l masını  Yu nan 
Komünist Partisi şiddetle takbih eder. ÇKP yöneti minin bu tutu mu, Yunan 
halkının emperyal izme karşı ve demokrasi uğrunda yürüttüğü m ücadeleye 
de zarar vermektedir.» 

Alman Sosya l ist Birl i k  Partisi MK-nin X I I I .  Plenu muna Politbüro ta ra
fından sunulan faa l iyet raporunda şöyle deniyor :  .. Çin yöneticileri, emper
yalizme karşı f i i len mücadele edecekleri ve sosyal izmi kusursuz olara k  
kurma eylemiyle halkl a rın  m i l l i  v e  sosyal kurtuluş  savaşına örnek olacak
ları yerde, Marksist-leninist mevzilerden uzaklaşa uzaklaşa, esas da rbe
lerini n ihayet mi l letlerarası Marksist-leninist hareketin ana gücünü, ya ni  
SBKP-ye indirmeye kal kıştı l a r. Çin yöneticileri, ÇKP M K-nin Xi.  Plenumu 
i le, a nti-sovyeti k yönel işlerinde gerginl iği  daha do a rttı racak yeni adım
lar  attılar. Verdi kleri demeçler ve pratik eylemleri açıkça gösteriyor ki, 
Çin yönetici lerinden bazı ları .. dağın  tepesine oturup, i ki ka planın boğuş
masını seyretmek» için, Sovyetler Birl iği i le  Amerika arasında doğrudan 
doğruya askeri b ir  çatışma çıkmasına can atmaktad ı ria r.» 

U ruguay komünistlerin in gazetesi .. Popular», Pekin'deki son anti -sovyet 
gösterileri ş iddetle suçladıktan ,  e mperyal ist saldırı larına karşı ve kahra
man Viyetnam halk ın ı  destekleme m ücadelesinde Sovyetler Birl iği  i le  
öteki sosya l ist ü lkelerin kesin ve  tutarlı davranış ların ı  ve  SBKP XXI I I .  Kong
resinde milletlerarası komün ist hareketinin eylem birl iği bayrağının daha 
do yükselti lm iş  olduğunu belirttikten sonra, özetle şunları yazıyor: . .  Pe
kin'deki olaylar, özel l i kle Sovyet Elçi l iğ i  önünde ya pı lan düşmanca göste
ri ler, devrimci hareketin geleneklerine, emperya lizme karşı m ücadele ve 
bu mücadelede güçbirl iği geleneklerine aykırı olduğu gibi ,  sağd uyu i le  
bağdaşır şeyler de değildir.» 

Ordün Komünist Partisi M K-nin bi ldirisi nde şunları okuyoru z :  .. Komünist 
ve işçi parti lerin in mi l letlerarası komünist ha reketinde birl iği  canlandırma 
ve Amerikan ın  Viyetnamdaki saldırı la rına elbir l iğ i  i le karşıkoyma çağ rısına 
olumlu bir cevap verecekleri yerde, Sovyetler Birliğine ve öteki sosyalist 
ü lkelere düşmanl ık  kampanyasına hız veren Çin yöneticileri, mi l letlerarası 
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komünist hareketine nifak sokma ve a nti-emperya l ist m ücadeleyi balta
lama gafletine devam etmektedirler ... 

ısra i l  Kom ü nist Partisinin Siyasi Komitesi tarafından kabul edi len kara r  
suretinde deniyor ki : .. ÇKP yönetici leri n i n  sözleri ve eylemleri, mil letlera
rası komün ist hareketi saflarındaki parça lan mayı derin leşti rmekte, emper
yalizme karşı ve sosyal izm uğrundaki m ücadeleye büyük zararlar vermekte 
ve ancak böyle beklenmedik  b i r  desteği genimet bel l iyen Amerikan em
peryal i stleri i l e  m üttefiklerini sevind irmektedi r.,. 

Lübnan komünistlerin in g azetesi «AI Ahbar,., ÇKP yönet im in in  g üttüğü 
politikayı yoru ml ıyorak şöyle diyor :  «Çin yöneticileri Sovyetler Birl iğine 
karşı, sosyal iz m  ve barış dôvasına karşı bu h i sterik provokasyonloriyle 
e mperyalizme ve gerici l iğe büyük bir hizmette bulunuyorlar. «Kültür dev
rimi» pratikte anca k Mao Çe Tung'un şahsını putlaştırmanın a l ı p  yürü
mesi ve Sovyetler Bir l iğ ine düşmanl ık  politi kasın ın açıkça beni mseni p  
onaylanması an lamına gelebi l i r. B u  d o  Amerikan em peryal izmin in  ya ra
rınadır. Bütün d ünyada onbinlerce Marksçı-Leninci g ibi, lübnan komü 
nistleri de, Ç i n  yönetici lerini barış, kurtuluş ve sosya l izm dôvasına ver
d ikleri zarardon ötürü soru mlu  tutmaktadırlar. Şu do b i l i nmel id i r  k i ,  ÇKP 
yönetici lerin i n  bu çabaları ,  komü nistlerin emperyal izme ve gerici l iğe karşı 
birlik ve dayanışma sağ lama m ücadelesi ni ıoyıflatamıyaca ktır.,. 

SBKP MK-nin dokümanı  hakkında yuka rıda sözü geçen b i ld iride, ÇKP 
M K-nin Xi. Plenumu kararları şöyle değerlendi ri l iyor :  

"Plenum, gerçekte SBKP-n in  ve d iğer ka rdeş partilerin, Amerikan e m 
peryal izmine ve o n u n  Viyetna mdaki  saldırı larına karşı  m ücadelede çaba
larımızı b irleştirme ve a henkleştirme teklifi n i  reddetmiştir . . .  Emperyaliz
min devrimci harekete karşı g i riştiğ i  taarruıu şiddetlendirdiği ,  Viyetnamda 
g i riştiğ i  kirl i  harb i  genişletmekte olduğu günümüz şartları içinde, Çin 
yönetici leri n i n  bu ha reketi emperyal izme ve gerici l iğe pek büyük bir  hiz
mettir. Emperyal izme ve gerici l iğe  karşı ortak ve uyu mlu bir m ücadele 
tekl ifini reddetmenin, komün ist hareketini ve sosya l ist toplu luğunu parça
lama ve a nti-emperyalist cepheyi zayıflatma yolundaki sürekli g i riş imlerin 
bütün soru mluluğu tamo miyle ÇKP yönetici leri ne ve Çin  Halk Cumhuri 
yetine düşmekted i r. 

SBKP Merkez Komitesi, em peryal izme karşı, tüm gerici kuvvetlere karşı 
mücadelenin, her şeyden önce bütün komünist partileri n i n, bütün sosya
l ist ü l kelerin, devrimci ve kurtuluşçu hareketin bütün g üçlerinin birl iğ i ,  
s ıkı topluluğu ve daya n ışması sayesinde başarıya u laşabi leceğ i prensipi n i  
d a i m a  gözönünde tutmuştur v e  b u g ü n  de aynı görüşle hareket etmektedir.» 

Kanada Komünist Partisi MK. tarafı ndan Mao Çe Tu ng'a gönderi len 
mektupta şu nokta önemle belirtil iyor :  

«Amerikan hükümeti,nin Viyetnamda g iriştiği kirli harpte saldırganlık 
merdiveni nde daha yukarı t ırmanmaya cüret ettiği, bu çı lg ınca gidişi 
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durdurmak iç in de bütün demokratik, ba rışsever ve a nti-emperyalist güç
lerin b i rl iğ in in  çözümleyici b i r  önem kaza ndığı  günümüzde, Çin yönetici
lerin in  kararları ve hele Pekin'de Sovyet Elçi l iğ i  önünde tertiplenen kış
kırtma gösterileri art ık  ideoloj ik  görüş ayrı l ığ ı  çerçevesinden çıkmakta ve 
bu tutum a ncak emperyal izmin işine yara maktadı r.» 

itaıyo n Komünist Partisi, yayı nladığı  bi ld iride, d u rumu şöyle eleştiriyor: 

«ÇKP yönetimin in ,  sosyal ist memleketler arası nda ve mi l letlerarası işçi 
hareketi nde bir l iği  pa rçalamak a macıyla g i riştiğ i  yen i  kampanyayı da 
şiddetle takbih ederiz. Emperyal izme karşı mücadelede ortak b ir  cephe 
ku rulması için SBKP ve diğer komünist partileri ta rafından ya pı lan tek
lifleri reddetmek, e mperyal izmin azıttığ ı  bir zamanda böyle bir orta k 
cephe ça balarını  baltala maya g i rişmek ve kötücül b i r  a nti-sovyet kam 
panya açmak akı ı  ve mantıkla bağdaşmaz ; gerek demokrasi ve işçi hare
keti dôvasına, gerekse Viyetna m halk ın ın  kurtuluş savaşına alabi ldiğ i n e  
zarar  verir. 

Bu son derece ciddi hataların,  bugün m i l letlerarası komünist ve işçi 
hareketinde kabul edilemiyecek prensipler ve m etotla r  ileri sürüp uyg u 
!ıyon Çinde de sosya l izmi  kurma m ücadeles in in  gelişmesine set çekecek 
zararlı sonuçlar  doğu rması kaçın ı lmazdır.» 

Fransız Komünist Partisi MK. Politbürosunun bi ld iris inde şu hususlar 
tesbit edi l iyor : 

.. Çin yöneticileri, sosyal i st memleketler ta rafından Viyetnam halkına  
yapılan yard ı m ları n  koordine edilmesi yönündeki tekliflerin hepsin i  red
dettiler. Geçenlerde, Viyetnam Demokratik Cumhuriyeti hükümeti Sovyet
ler Bir l iğinden gördüğü çözü mleyici desteği değerlendirerek şükranlarını  
i fade ett iği  s ırada, ÇKP Merkez Komitesi ta rafından ya pı lan açıklama 
ta mamen Sovyetler B irl iğ ine  yöneiti im iş  en kaba iftira ve yalanlarla dolu
dur. FKP Merkez Komitesi Pol itbürosu bu parçalayıcı faa l iyeti ve Sovyet 
a leyhtarı kışkı rtma ları şiddetle takbih eder.» 

Arjantin Kom ü n ist Partisi ıCra Komites in in  açıklamasında özetle şöyle 
deniyor :  «Amerikan emperyal izm i n i n  Viyetna mda g i riştiği barbarca harbi  
adım ad ım geniş lettiğ i  g ü nümüzde, Çin yöneticileri, kah ra ma n  Viyetnam 
halkına bütün Ma rksçı-leninci pa rtilerin elbirl iği ile en geniş ve en etkin 
şekilde yardımda bulunulmak üzere Sovyetler Birl iğ in in  ve öteki sosyal ist 
ü l kelerin yanında yer a lacaklarına,  bu işbirl iğ in i  kesin l ikle reddediyor ve 
Sovyetler Bir l iğ ine karçı en ağ ı r  kışkırtma hücumlarına geçecek kadar 
gaflete düşüyorla r . . .  Şimdiye kadar, sosya l ist denen b ir  memlekette, bir 
d iğer sosyal i st memleketin elçi l iğ ine  her hangi bir tecavüzde bulunul
mamış, Sovyet Elçi l iğ i  önünde en ufa k b ir  düşman l ı k  gösterisi ya pı lma
m ıştır.» 

Aynı açıklamada şuna da işaret edi liyor: «Çin yöneticileri bir l ik iç in 
mücadele edecekleri yerde, her a raca başvurarak, sosyal ist cepheye ve 
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d ünya kom ünist hareketine n ifak sokmaya çalışıyorlar. Bu durumda sor
m a k  da kaçı n ı l maz oluyor: Böyle b ir  siyaset g ütmek, bundan faydala narak  
harp merdiveninde yen i  sald ı rı lara doğru tırmanmaya ça bai ıyon emper
yal izmin çıka rına değ i lse, ki m i n  çıka rı nadı r?» 

Bu hususu, Yunan Komünist Partisi MK. Politbürosu da yukarıda sözü 
geçen bi ldirisinde şöyle belirtiyor:  «Değil yalnız  her  M a rksçı-leninci ,  
fakat Amerika n emperya l izmin in  teh l ikesi n i  kavra mış olan her i lerici kişi,  
Çin yönetici lerin in  uyguladığı  politika n ı n  kime zara r  verdiğ in i  ve kime 
fayda sağ ladığın ı  a paçık görmektedir.» 

Bulgaristan Komünist Partisi M K., ÇKP M K. Xi .  Plenu munun deklôras
yan u nda,  SBKP yönetimin i  ve Sovyetler B i rl iğ in i  « revizyon ist» olarak  nite
l iyen, Marksizm-leninizme «iha net» ve emperyal izmle «uyuşma» hal i nde, 
«ka pita l ist ô lemde e m peryal izmin  ve ka pita l izmin egemenl iğ in i  koruma 
ve sosya l ist ô lemde ka pital izmi  d i ri itme» ça basında gösteren bütün suç
lama ları baştanbaşa iftira sayd ığ ın ı  bel i rttikten sonra, ka nıt olarak  şuna 
işaret ediyor: 

«SBKP-n in  ka rdeş Ma rksçı -leninci partiler ve m i l l i  kurtuluş hareketi 
ba kımından kendisine düşen enternasyonal ist ödevi sisteml i  ve sürekli 
olarak  yerine geti rd iğine, emperya lizme karşı savaşan halk lara en etkili 
mora l -pol iti k ve maddi  desteği Sovyetler Birliğ in in  gösterdiğine ve kahra 
man Viyetnam halk ına Amerikan emperyal izmin in  sald ı rı ları n ı  püskürtme 
savaşında en büyük ve etrafl ı  yard ım ı  asıl Sovyetler B irl iğ in in  yaptığına 
bütün insan l ık  ta n ı k  o lmaktadı r.» 

lüksemburg Komünist Pa rtisi MK-nin,  d ünya komünist hareketindeki 
durumla i lg i l i  ka rar sureti nde şöyle deniyor :  

ÇKP yöneticilerin in,  Sovyetler Birl iğine karşı m ücadeleyi ana a maç 
edindiği an laş ı lan  a nti-marksist, a nti- leninist politikası, Amerika n emper
ya l istleri ne Viyetnamdaki sa ld ı rı la rında daha çok cesaret vermektedir.» 

Kı brıs Emekçileri i lerici Partisi (AKEL) Merkez Komitesi Pol itbürosunun 
bi ldirisinde de,  ÇKP yöneticilerin in  tutumu Amerika n sald ırgan l ığ ın ı  teşvik 
olarak  şöyle n iteleniyor: 

. .  ÇKP yöneti m in in, h ü rriyet ve bağı msız l ığ ı  uğrunda savaşan Viyetnam 
ha lkına daha etk i l i  yard ı mda bulunulması için d iğer kardeş partiler ve 
sosya l ist ü l kelerle işbirl iğine yanaşma masiyle suyüzü ne çıkan nifakçı ve 
pa rça layıcı pol iti kası, eni -sonu Amerikan emperyalist kuvvetleri n e  yard ı m  
etmektedir. ÇKP yönetici lerin in  Viyetna m meselesindeki tutu mu,  Viyet
namda insanl ığ ı  üçü ncü dünya savaşına da sürükliyebilecek bir  barbarl ı k  
harb i  yürüten emperyal i stleri, bu harbi sürdürmeye v e  daha d a  yaymaya 
teşvik etmektedi r.» 

Avusturya komünistlerin in  gazetesi «Folksştime» bu konuda şunları ya
zıyor :  

«Çin  devlet ve  parti yönetici lerin i n  azgınca iftiralarlo Sovyetler Birl iğine 

816 

TÜSTAV



yüklenmeleri, Viyetnam halk ına emperya l izme karşı d i renmesini a rtt ırmak 
üzere etki l i  ve modern s i lahları verenin Sovyetler B i rl iğ i  olduğu gerçeğ in i  
değ iştiremez. Ha rekete nifa k sokmak ve ifti racı l ı k, Viyetnam halkına 
değil,  bizzat emperyalistlere yardımda bulunmak demektir. Geçenlerde 
ÇKP Merkez Komitesin in  Plenu munda doğrudan doğruya reddedilen elb ir
l iğ i  i le  hareket gereğ in i  h içbir cafcaflı sözle değ işti rmeye i m kan yoktur.» 

Martinik Ko münist Partis in in  hafta l ık  yayın organı  ,düstis» gazetesinde 
şunları okuyoru z :  

.. Çin yönetim in in  yaptığı şey, Amerika lı ların Viyetnamdaki  saldı rganl ı 
ğ ı n ı  e l bette teşvik etmektedi r  . . .  Viyetna ma Sovyetler B i rl iğ in in  ya ptığ ı  
yard ı ma gelince, Sovyetlerin daya nışmasını  d a i m a  minnetle belirten Viyet
nam Demokratik Cu mhuriyeti yöneticileri bu ya rdı m  ve dayanışmayı de
ğerlendirme h ususu nda herhalde Çin yönetici lerinden çok daha fazla 
yetkiyle söz sahibidirier.» 

Alman Sosya l ist Birl i k  Partis in in (Batı Berl in) yayın organı .. Di Varhayt .. 
gazetesi şunları belirtiyor :  

"Viyetnam sorununda i ş i  sürüncemeye dökmek o lmaz .  Bu sorunda yan

l ış  görüşlerde y ı l larca ısra r etmek de doğru deği ld i r. Z ira bu tutum birçok 
insanın hayatına malolmakta ve emperya l izmi  yeni saldır ı lara teşvi k et
mektedir.» 

Aynı gazete şunu da soruyor: "Pekin'in bir yandan Viyetnama yardım 
konusunda iş i  g ü rültüye getiren farfaracı l ığı ,  öte yandan kahra ma nca 
savaşan Viyetnam ha lkın ı  destekleme iş inde sosya l ist ü lkelerin, dünya 
ko münist hareketin in  ve bütün a nti-emperyal ist g üçlerin elbir l iği  etmeleri 
yönündeki teklifleri tüm üyle ve kabaca reddetmesi gerçeği b i rb i riyle nası l  
bağdaştırı lab i l i r?» 

Polonya B i rleşik Işçi Partisi Merkez Komites in in  yayın organ ı  .. Tribuna 
Ludu» gazetes in in  bir başyazısında şöyle deniyor: 

.. ÇKP yöneticileri anti -sovyetik n ifakçı tutumlarında böylesine d i kine 
g itmekle, ta rih ön ünde ve Çin halk ı  önünde ağ ı r  b i r  soru mlu luk  a ltına 
g irmiş oluyorla r. Bu ,  m i l letlerarası sosya l ist toplu luğun durumunu zayıf
Iatma soru mlu luğudur. Anti-emperya l ist cepheyi parçalama soru mlu lu
ğudur. Ve bun ların  doğ u racağı zara rl a rın ,  ya n i  barış davası a leyhine, 
öze l l i kle ölçüsüz ıstıraplara katlanmakta ve maddi-manevi kayıpla rı gün
den güne a rtmakta olan Viyetna m  halk ın ın  davası a leyhine olaca k teh l i 
kel i sonuçl a rın ın  soru mluluğudur. 

Gerek m i l letlerarası devrimci işçi ve m i l l i  kurtuluş ha reketi, gerekse 
sosya l ist mem leketler, ÇKP tarafı ndan sosyal izmin ve barışın çıka rlariyle 
çelişen bir n ifa k polit ikası güdülmesine göz yuma mazlar. Bu politika 
bütün komünist ve işçi partileri ta rafından g ittikçe artan bir ş iddetle 
yeri l mekte vu suçla nmaktad ı r. Oysa, bundan ik i  yı l  öncesine, bir y ı l  önce
sine kadar, dünyada, özel l ikle Asya'da, görüşleriyle ÇKP-nin tutu muna 
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doğru kayan ve onun proleter enternasyonal izmi prensiplerine kasteden 
gerekçeleri ne-kısmen de olsakapı lan bazı komünist partileri bulunabi l i 
yordu . . .  Ne va r k i ,  gerçeklerin boş sözleri da ima altettiğ i  bugün de 
görülmekted i r  . . .  ÇKP bir l ik f ikrine karşı hücum la rı n ı  nekadar artt ırı
yarsa, SBKP-ye ve diğer sosyalist ü l keler partilerine reva gördüğü daya
na ksız haka retlerini akadar büyük bir gürültüyle yaymakta ve bu davra nışı  
i le dünya işçi hareketinden o n ispette tecrit olmaktad ı r. Buna rağ men, 
inanıyoruz ki, büyük Çin halk ın ı  şan\ı bir devrimle kurtuluşa kavuşturan 
ÇKP-nin saflarında da akıı ve sağduyu ergeç üstün gelecek, sosyal i st 
ü lkele

"
r topluluğunda b i rl i k  ve sosyal izm savaşçı ların ın  mi l letlerarası daya

n ışma ruh u  yen iden ca nlanaca ktı r . . .  Tek sözle, bütün komünist ve işçi 
pa rtilerin in, bütün sosyalist ülkelerin e mperyalizme ve h a rbe karşı m üca
delede el ve güçbirl iği yapmaları soru nu gündemden çıkarı la maz ... 

Komünist ve işçi partileri, Viyetnamdaki emperya l ist saldırganl ığ ına 
karşı mücadelede d ünya nın bütün i lerici kuwetleri arasında el ve g üçbir
l iğ in i  sağlamlaştırma çağ rısında bulunuyorlar. Bu cümleden olarak, Al man 
Komünist Partisi MK-nin yukarıda değindiğim iz bi ld irisinde şöyle deniyor: 

«Bugün m i l letlerarası komünist-işçi hareket in in  bütün g üçleri ve bütün 
halk lar, Viyetna mdaki Ameri ka n  barbarl ığ ına karşı ve Viyetnam halk ına 
her bakımdan dayanışma göstermek için tekvücut hal inde eylemlere geç
mek üzere b irleşmel id i rler. Bu birl iğin kurulmasına h izmet etmeye hazır 
olmıyanlar, emperya l izme karşı  mücadele cephesin i  zayıf/atıyorlar de
mektir ... 

Çin'de «kültür devrim i  .. n in içlemi,  bunu gerçekleştirme yönü, b iç im ve 
metod ları diğer komünist ve işçi parti lerin in  çıka rlarına da doku nmakta
d ı r. Bundan ötürü, bu partiler Çin'de olup bitenler hakkındaki görüşleri n i  
açıklamak gereğini  duymuşlard ı r. 

Çekoslovakya Komünist Partisi MK. Bi rinci Sekreteri A. Novotni ,  Çin'deki 
«kültür devri mi .. h akkında 3 Eylül günü yaptığı konuşmada şunları söyle
m iştir; 

«Bu devrim güya Çin'de devri mci prensipleri n koru n masın ı  g a ranti l iye
cek, ve ha rekete baş olan gençl ik  de bu sürecin itici g ücü olacaktı .  Oysa, 
sınıf b i l inci i le  zerrece i lg isi o lmadığı görülen bu ha reket, ipsiz-sapsız b i r  
iftiradan da çekinmeden Birleş ik  Amerikayla uyuşmakla suçladı kları Sov
yetler Birliğine karşı nefret his leri körüklemeye yöneltil miştir. Çin yöneti
cilerin in  politikası ve Çin'deki son olaylar, ya lnız Asyo'da deği l ,  bütün 
dünyada barış için m ücadele eden devrimci güçlere zara r  vermekte ve 
böyleli kle dünya gerici l iğine daha do ozıtarak hücu mları n ı  şiddetlen
d i rme olanağı bağışlam a ktad ı r  ... 

Seylôn Komünist Partisi MK.  Genel Sekreteri P. Keynem a n  şunları yaz/
yar : « . . .  Bu hareketin adına «proleter .. sözcüğünü takmış olsalarda, tar
tışma götürmez bir gerçektir ki, bu «devrim .. i yöneten ne ÇKP-dir, ne 
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komünist gençlik örgüt/erid i r, ne de işçilerin yığın örgüt/eridir. Bunu yöne
ten, öğrencilerle üniversite gençlerin in  «Kısıl Muhafız» dedikleri yeni 
örgütüdür. Zira «Kısıl Muhafız» komandoların ın  hücu m hedeflerinden b i ri 
de bizzat ÇKP-di r, onun kademe komiteleridir  ... 

Bu hususu, Avusturya Komünist Partisi M K-nin yayın organı  «Folksştime» 
gazetesi de şöyle bel irtiyor : « . . . Şu do gözönünde tutu lmal ıd ı r  ki, «kültür 
devri mi»nin başl ıca uygu lama ôleti olon .. Kızı l  Muhafızıo r» örgütü ne işçi 
ve köylülerden, hattô ne aydın lardan ve ne de çoğunlukla ü niversite l iler
den ku ru lmuştur. Bu örgüte g i renler daha ziyade o rta öğreni mdeki öğren
ci lerdir. Ya ni  burada gerçekten proleter kültür devrim i  sözkonusu ola maz.» 

«Tribuna Ludu» gazetesi, «kültür devri mi»n in  yöntemleri ve uygulanış ı  
hakkında şunları yazıyor :  «Bu «Kız ı l  Muhafızıo r», «burjuva» ve «revizyonist .. 
d iye mimlenmiş a i lelerin evlerine dal ıyor, ne bulurlarsa el  koyuyor ve çok
larını Pekin'den sürüp çıka rıyorl a r. Sürgün ettikleri k imselerin boyunlarıno. 
itham edildikleri görüşlerinin özeti yazı l ı  birer yafta asıyorlar. çoğuno 
evlerinde ve yol larda eza-cefa ediyor ve düpedüz dayak atıyorlar . . .  Son 
yüzyı l lar ın seçkin sanat ve kültür adamlor ın ın yapıtl a rın ı  «her şeyden önce 
devrimci i radeyi fe Ice uğ ratıyor» diye kötüliyen «Kızıl Muhafızlar», Çin' in 
Batı  Avrupa, Rus ve Sovyet kültüründen kopmasını ,  uza k  kalmasını  isti
yarıor .  . .  Pekin basınındaki haberlerden anlaş ı ld ığ ı  g ibi ,  «Kızıl Muha
fızl a r»ın a ksiyonları na ne işçiler, ne köylüler katı lm ış değil lerd i r. Yine 
.. Kızıl Muhafızlar»ın beyannamelerinden anlaşı l ıyor ki, «kültür devrim i  .. 
a ksiyonu bazı bölgelerde yerli pa rti örgütlerin in  d i renmesiyle karşı laşmış, 
ve bu  örgütler geniş emekçi yığ ın ların ın  katı ld ığ ı  karşı-gösteri ler düzen
lemişierdi r.» 

Maca ristan SOSYO l ist işçi Partisi MK-nin organı  «Nepsabadşağ» gaze
tesinin bir başyazısında şunları okuyoruz : 

«Kültür hayatında burjuva ve revizyonist etkilerine karşı mücadele bütün 
devrimci partilerin ödevidir. Komünist pa rtilerin in bu alanda çok uyanık  
davranmaları gerekl idir. Amma kalk ıp  do müzelerdeki eski Yunan, Roma 
ve Çin eserlerini s ıradan tahrip etmek, Bethoven'in,  Moza rt' ın,  Çay
kovski'nin, Bartok'un eserlerin in yasaklanm asını  istemek, gramofon p lôk
larını kır ıp dökmek, kitapları ve ta bloları y ırtıp yakmak ne uya nıkl ıkt ır, ne  
de burjuva ve revizyon ist ideolojik etkilere karşı mücadeled i r ;  böylesi, 
kom ünizm fikirlerine, Marksizm-leninizme yaba ncı bir başıbozukluktur. 

Evleri a l lak bul lak edenlerin, ôciz ve yaşlı i nsanları döğen ve herkesin 
gözü önünde «utanç halkası»nden geçirenlerin bu  başıbozukluğu, kendi
lerin i  hangi bombastik lôf ların a rdına g izlerlerse gizlesinler, hiçbir şeyle 
môzur gösterilemez. Buna devrimci zorlama deği l ,  düpedüz kabalık der
ler. Bu da mi l letlerarası işçi hareketinde devri mci l i k  niteliği ile asla 
bağdaşmaz.» 

Çin'deki .. kültür devri mi  .. i le i lg i l i  olayları ta hl i l  ederken, Kıbrıs AK EL 
Merkez Komitesi şunları do belirtiyo r :  
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�Çin'de "Kız ı l  Muhafızlar»rn «kültür devri mi» dedikleri kampanyadaki 
faal iyetleriyle i lg i l i  son olaylar  ve ÇKP yöneti min in  uygulamakta devam 
ettiği nifak politikası, K ıbrı s  ha lk ın ın  bütün i lerici ve d emokratik çevrele
rinde a la bi ldiğine kaygı yaratmış ve nefretle karş ı lanmıştır. «Kızı l  Muha
fızlar»rn yaptıkları işlerin M arksizm-leninizmle de, sosyalizmin yüksek 
ideal leriyle de  hiçbir i lg isi yoktur.» 

F in landıya Komünist Partisi M K  . .  Plen u m u  da, ÇKP yöneticilerin in  politi
kası hakkında bir bi ldiri yayı nlamış bulu nuyor. Bu bi ld iride  özetle şöyle 
deniyo r :  

«Çin H a l k  Cum h u riyetinde son za manlarda «kültür devrimi» a d ı  alt ında 
yapı lanlar  hakkındaki h aberler büyük bir hayret ve endişe uyandırıyar. Bu 
sözümona "kültür devrimi» Ma rksizme ve sosya l izme tama men ya bancı 
biçimler a lm ıştı r.» 

Meksika Komünist Partisinin yayın organı  «la vas de Meksi ko» gazete
si nde, yazı kuru l u  adına ve «Kültür devrim i  sosyal izm deği ldir» başl ığ ı  
a lt ında yayı nlanan yorumda şu noktaya işaret edi l iyor :  " . .  , Ç in  devlet 
ve parti yönetici lerin in art ık  Marksizm-leninizmle zerrece a lakası olmıyan 
bir icraata g i riştikleri şüphesizdi r.» 

Bu konu da, Da nimarka Komünist Partisi Başkan ı  Knud Epersen de 
"Ekstrabladet>. gazetesine verdiğ i  mülakatta şunları söylüyo r :  

"Çin'de o l u Pl  bitenlerin kültürle, devrim le, kültür devrimiyle şukadarc ık  
i lgisi  yoktur. Bu d ü pedüı anarşidir. Böyle şeylerin kad im kültüre sa h i p  bir  
memlekette o labi lmesi c idden hazindir. Eğer bütün bunlar  sosya lizm 
adına ya pı l ıyorsa. böylesi yalnız Çin' i  değil .  sosya lizmi de  gözden düşür
mek demektir.» 

ÇKP-nin  1956 yı l ı nda ya pı lan V i i i .  Kongresinde, şu  veya bu kişilerin 
haddinden fazla büyütülmesine ve putlaştrrr l masına karşı mücadeleni n  
önemi belirtiliyordu. Büyük Britanya Komünist Partisi icra Komitesinin b i l 
d i risinde bu noktaya işa ret edi ldikten sonra şöyle deniyo r :  «Amma. tat
b i  kata geli nce. Çin ko münist yöneticileri kendi VIII. Kongrelerin in  bu tes
bitini ve çağrısı nı h içe sayd ı l a r. Mao'yu bi lgel iğin zirvesine ç ıkardı lar. 
Onu\) ağzından veya kaleminden çıkan her sözü kutsal laştı rmaya ve onun 
fikirlerini Çin ' in  bütün başarı lar ın ın temeli sayarak göklere ç ıka rmaya 
koyuldular. Kom ünizmin yanından bile geçmemiş olan böyle bir tutum 
ancak Çin Komünist Partisine leke getirir.» 

Küba Komünist Partisi merkez yayın organı «Granma» gazetesi şunları 
yazıyor: "Çi n propagandası Başkan Mao'nun fikirlerinin nası l  uygulan
d ığ ın ı  reklam ede ede bitiremiyor. Hükümette ve askeri kuvvetlerd e  öneml i  
mevkileri olan baz ı  üyelerin ÇKP Merkez Komitesinden ç ıkarıl masından 
sonra bu propaga ndaya daha da hız veri ldi .  Böyle fonksiyonerlerin görev
lerinden atı l ı r  atı lmaz. "Başkan Mao'nun fikirlerin in uyg u lanmasına karşı
koyma» ile suçla nmalerı da gecikmiyor. Ne gaript ir  ki, «Moo'nun felsefi 
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fiki rleri .. nin herkese, her işde, her düğümü çözmeğe «ya rdı mcı» old uğunu,  
ve sözgelişi ,  işçilere, çel i k  dökmelerinde ve elektrik a m pu l ü  ya pmala
rında ; köylülere köy ekonomisi  üreti mi  sorunlarını  çözmeleri nde ; g ıda 
sağ lama işçilerine, karpuz v.s. a l ı p  satmalarında ; öğretmenlere öğretim 
metodlar ın ı  gel iştirmelerinde ; doktorlara yanık yara la rı n ı  sağ ı ltmala
rında ; b i l i m  adamlarına da en çeşitli bi l i m  da l larında en çetrefil sorun
ları çözmelerinde «yard ım»  ettiğ in i  söylüyorlar. Ve hattô ping-pong oyu n 
cuların ın  da maçları kazanmak için Mao'nu n  felsefi f iki rlerini uyg ulad ık
ların ı  i leri sürebi l iyorlar ... 

Arjantin Komünist Partisi icra Komitesin in b i ld i risinde de şu noktalar  
bel i rti l iyor :  «Çin'de g i riş i len sözümona «kültü r devrim i», partide ve devlet 
cihazında demokrasinin Çin yöneticileri tarafı ndan tedricen yoked il mesi 
sürecin in  en yüksek noktası olmuştur . . .  Partin in  yönetici rolüne tedricen 
son verme, bunu Mao'nun a labi ldiğine büyütülüp  putlaştı rı lan şahsiyeti 
i le  değ iştirme g ib i  oluşu mlar  Çin'in içine g irdiği ayrı l ma siyaseti nin sert
leşmesine büyük ölçüde etki yapmış ve bu da mi l letlerarası komünist h a re
ketine ciddi  za rar lar  vermiştir.» 

Ispanya Komünist Partisi MK-nin yayın organı  «Mundo Obrero» gaze
tesinin Çin olaylarına ayı rd ığ ı  bir boşyazıs ında şunları okuyoruz : " . . .  Bü
tün bu olayla r  ve böyle bir  yazıda hepsini  saya m ıyacağımız  diğer veriler, 
bize, bu «kültür devrim h.n in  «isyan • •  g i bi,  «kazan kaldırma» g ibi b i r  şey 
olduğunu ve bununla,  son zamanlarda aşırı görüş lerden ad ım ad ım uzak
laşmaya başlıyan kimselerin partide yeni bir çoğunluk  sağ lamalarına 
engel olma a macı güdüldüğünü düşündürmektedi r. Ve böyle d üşünmekte 
de haklıyız .•• 

ısviçre Emekçi Partisi Yönetim Kurulu 'nun bi ldirisinde şöyle deniyo r :  
.. ÇKP yönetic i le ri ayrı l ı kçı ve sekter politikal a rına üstünlük sağlama ve 
dünya komünist hareketinin önderliği ni e le  geçirme çabaları içinde, ş imdi 
.. büyük proleter kültür devri mi» ad ı  altında örgütledikleri «ikinci dev
rim»i ön plôna sürdüler. Fakat olayl a r  gösteriyor ki, bu «devrim •• in gerek 
kültürle, g erekse devrimin  gerçek fiki rleriyle hiçbir i lgis i  yoktur. Bunun 
a paçık görünen a macı da, memlekette ka rşı laşı lan  g üçlüklerden dikkat
leri uzakıa� ı rmak, parti içinde bel iren m u halefeti kır ıp ezmek ve çağı mız 
şartla rında ancak ekonom i k  ve pol it ik  gelişmeyle, keza toplu mda ve özel
l i kle partide demokrasiyi gelişti rmekle çözülebi lecek olan sorunları zora 
başvurarak çözmeye ka lkışmakt ır  .•• 

, Alman Sosya l ist Bir.l ik  Partisi MK.  Pol itbürosu da, XII I .  Plenuma sunduğu 
faal iyet raporunun  b u  konuyla i lgi l i  bölü m ünde şunları tesbit ediyor :  «Bu 
«proleter kültür devri mi  • •  , partide bir grup yönetici nin, Çin'de kapital izm
den sosyal izme geçiş döneminin  bileşik problemlerin i ,  sosya lizm ku ru lu
şunun objektif kanunlarına tama men s ırt çevirerek, M a rksizmi-lenin izmi,  
parti hayatında Leninci normları ,  demokratik merkeziyet, sosyal ist demok-
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rasi ve sosya l i st kanuniyet prensiplerini unutturan bir  gallete düşerek 
çözme yolunda. hem de yönetimde ve bütün toplumsal hayatı örgüt!e
mede d üpedüz askeri-idari metodlara başvurarak çözme yolunda mutlaka 
başarısızl ığa mahkum b i r  denemesidir.» 

* 
Komünist parti lerin in  yukarıda önemli k ıs ımların ı  özetlediğimiz dokü

manları . komünistleri n ha lklar  önünde. uygarl ı k  önündeki sorumlulukla
rını kavramanın  yüksek duygulariyle yüklü oldukların ı  yansıtmaktadı r. 
Dünya komü nist hareketinde tekvücut birl iğ in  sağlanması mücadelesini  
kuvvetlen dirmek onları n  candan arzusu ve emelidir. 
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O Z E L  S AY F A L A R ı M I Z  

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşlar, 

Büyük Oktobr Devri m i ni n  49-uncu yı ldön ü m ü  dolayısiyle, Türkiye Komü 
nist Partisi Merkez Komitesi bütün Türk komünistleri adına,  memleket imi
zin d iğer gerçekten yurtsever, barışsever i nsanları nı n  içten duyguların ı  da  
ifade ederek, sizleri candan kutlar. 

Büyük Len i n i n  kurduğu ve yönettiği Sovyetler Bir l iği  Kom ünist Partisin in  
önderliği a lt ında 49  y ı l  önce bug ü n  dünyanın altıda b iri nde i l k  sosyal ist 
devlet kuruldu, insanl ık  tarih ine yeni b i r  çağ, dünya emekçilerine, ezilen 
m i lletlere bir kurtuluş ve kalk ınma perspektifi açı ldı .  O g ünden bu yana 
Sovyet ha lkı ,  Len inci prensiplere bağl ı  SBKP-si n in  basiretli önderl iği  al
tında ve komün izm yolunda e lde ettiği büyü k başarılarla yeryüzünün i l k  
sosyalist ü l kesini  i lerici insa nl ığ ın  a l ın maz b ir  kalesi, dü nya barışın ı n  e n  
g üçlü savunucusu hal ine getird i .  

Türkiye, B ü y ü k  Oktobr Devrim i n i n  yaktığı  kurtuluş meşales in in  ışığ ı nda, 
bağımsızlı kları iç in e mperyal izme karşı i lk ayakla nan ve mi l l i  kurtuluş 
mücadelelerinde en büyük desteği Sovyetler Birl iğinde qulan,  onun maddi 
ve manevi yardı mlarından kuvvet alan memleketlerden bir idir. Tü rk ha lkı ,  
e mperyal izmin ve geric i l iğ in deva ml ı  a nti-komünizm ka mpanyaları na rağ
men, Sovyet yard ı m ların ın  mi l l i  m ücadelem izin zaferindeki büyü k rolünü  
u nutmamıştı r ;  bu karş ı l ıksız yard ım ların mem leketi miz in mi l l i  kalk ınma 
pota nsiyel in i  besleyici değeri n i  iyi b i lmektedir. 

Bugün Amerikan emperya l izmin in  barbarca saldırısına karşı m i l l i  ba
ğ ımsızl ığı iç in kahra ma nca savaşan Viyetnam halkına uzanmış  en g üçlü 
yardım el i  Sovyetler B irl iğ i n i n  el id i r. Sovyetler Bir l iği ,  diğer sosyal ist 
ü l kelerle birl ikte bu kutsal savaşında Viyetnam halk ına yapı lan yard ım
ların daha etki l i  k ı l ınması  iç in  bütün sosya l ist memleketlerin daha sıkı  
işbir l iği nde ayak d i remekte, dünya barışı n ı  tehdit eder b ir  hal alan bu 
saldırın ın  durdurulması için her şeyi yapmaktadır. Yine Sovyetler Birl i
ğidir ki ,  Birleşik Ameri kadan teşvi k ve destek gören Batı Alman i ntikamCl 
mi l itaristıeri n i n  Avru pada ve bütün dünyada bir nü kleer harbini körükle
yici gayretleri ne karşı durara k, barış ve barış içinde yanyana yaşa ma pol i 
tikasını savunarak, dünya halkların ın  ortak di lekleri n i  d i l e  getirmektedir. 
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Bugün büyük bayra mın sevincin i  sizlerle paylaşırken, komünizm kuru
luşu yolundaki verim l i  ça l ışmala rın ızda, barış ve halklar a rasında dostlu k  
politikasında, bağımsızl ık için savaşan halkları n  zaferi, sosyal ist cephenin 
bütünlüğü,  mi l letlerarası komünist ve işçi hareketin in  Marksizm-lenin izm,  
proleta rya enternasyonal izm i temeli  üzerinde b i rl iğ i  u rundaki mücadelede 
sizlere yeni büyük başa rı lar d i leriz. 

Yaşası n Sovyetler B i rl iğ i  Komünist Partisi ! 
Yaşasın Sovyetler B i rl iğ i !  
Yaşasın halklar a rası nda dostluk  ve barı ş !  

TORKiYE KOMUNIST PARTISi M ERKEZ KOMiTESI 

BKP·nin ıX. Kongresinde TKP Merkez Komitesi Birinci Sekreteri 

Yakub Demir yoldaşın yaptığı selômlama konuşması 

Değerli yoldaşla r, 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Kom itesi ve bütün Türk komünistleri 
adına IX-u ncu kongrenizi hara retle ve candan seıô m lar ım.  

Bu yıl Bulgar Komünist Partisinin 7S-inci kuruluş yı l ın ı  kutladı nız. Tür
kiye işçi sın ıfı n ın politik şuura yükselmesinde, işçi ha reket in in  Marksizmin
Leninizmi n  ış ık l ı  yolunu bul masındo, gelişmesinde etkileri büyük olon 
Bulgar komünistleri n i n  bu m utlu bayra m ı nın sevincini  bizler de sizinle 
bir l ikte duyduk. Burada, Bulgar Komünist Partis in in ve Bulgar halkı n ın  
hayatında önemi  büyük o lon  bu kong rede bunu da ifade etmek fı rsatı nı 
bono verd iğ in iz için Parti n iz  Merkez Komitesine ve sizlere teşekkür ederim .  

BKP-sin in  V I I I - inci ve IX-uncu kongreleri a rasındaki devre gerçekten 
parlak b i r  gel işme devresid i r. Komünist Partisi ve Bulgar halk ı  sosyal ist 
toplumu kurma iş inde olağanüstü sonuçla r elde etti .  Memleketin ekono
m i k  yapısında köklü değ işmeler ve gelişmeler oldu.  Halk  ekonomis in in  
temel olanları olon meta lurj i ,  elektrik, makina i ma l i  ve ki mya endüstrileri, 
köy ekonomisi  görülmedik bir h ızla gel işti . Sosyal üretimde, m i l l i  gel irde 
büyük b i r  a rtış o ldu .  Halk ın  maddi  ve  kültürel hayat seviyesi önemli  
derecede yükseldi .  Bulgar halkının bu zaferi, onun şanl ı  öncüsü Bulgar 
Kom ünist Pa rtisinin titizl ikle bağlı  bulunduğu yaratıcı Marksizmin-Lenin iz
min zaferidir. 
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Elde edilen büyük başarı lar, memleketinizde sosya l izmin maddi -tekn ik  
temelinin ta mamlanması ,  sosya l ist top lum m ünasebetleri nin daha da ge
l işti r i lmesi, emekçi halkın hayat seviyesin in  ve sosyal şuurunun daha da 
yükseltilmesi . için geniş perspektifler açm ıştır. Biz Türk komünistleri IX-uncu 
kongreni n  tasti kine sunulan yen i d i rektifleri n, yeni beşyı l l ı k  p lônın da 
başarı i le  gerçekleşt i ri leceği ne inan ıyoruz. Çünkü, ça l ışkan Bulgar ha l 
k ın ın ya ratıcı g ücüne, Bulga r Komünist Partisinin Ma rksçı-leninci önder
l iğ ine inanıyoru z ;  sosyal ist ü l keler a rasındaki sıkı i şb i rl iğ in in yapıcı gü
cüne inanıyoruz. 

Bulgar Komün ist Pa rt is inin ve Bulga r h ükümeti n in  savunduğu ve ı srarla 
izlediğ i  barış ve barış içinde yanyana yaşa ma prensipi  de, sosyal i zm 
kuruluşunda, memleketin ekonom i k, sosyal ve  kültürel kalkınmasında 
Bulgar ha lkın ın  başarısını  gara nti l iyen en öneml i  etkenlerden b i rid i r. Bul
garistan Halk Cumhuriyeti n i n  Avrupada ve bütün dünyada barışın koru n 
ması,  halkların g üvenl iğ i  uğrunda ve özel l i kle Ba lka nların v e  Karadeniz 
bölgesi n in  bir ba rış ve dostlu k  bölgesine çevri l mesi yolu ndaki deva ml ı  
gayretleri n i  burada şükranla anmak isteri m .  Barışçı dış politika, i l könce, 
böyle b i r  pol iti kaya susa mış olan Türk halk ın ın hayati menfaatlerine 
uygundur. Bulgaristan Halk Cumhuriyetinin ve diğer sasya/ist devletlerin 
ısrarla ve sebatla izledi kleri ba rış içinde yanyana yaşa ma politi kası n ın  
sonucu olara k, son za manlarda Türkiye i le BHC ve diğer sosyal ist ü l keler 
a rasında ekonom ik  münasebetlerin düzel mesi yolunda ve iyi komşuluk 
m ünasebetlerine doğru öneml i  adımlar  at ı lmıştı r. Biz Türk komünistleri 
bunu memnunlukla karşıl ıyoruz. Emperya l istleri n, özel l ikle Amerikan em
peryal izminin saldırgan yüzünü Viyetnamda açıkça ortaya koyduğu,  Batı 
Alman mi l itaristler inin i nt ikamcı niyetlerini  gerçekleşti rmek için nü kleer 
s i lôh ı  ele geçi rmeye ça l ıştı k ları bir zamanda memleketi miz in barışçı poli
t i kaya olan i htiyacı elle tutu l u r  bir hal  a l mıştır. Emperya l i zmin  ve em per
yal ist tekellerin çıka rına b i r  dış polit ikan ın  acı sonuçları halk ı m ızdan artık 
g izlenemiyor. Emperyalistlerin tahri k ve desteğiyle s ık  s ık başvu ru lan anti
komünizm ka m panyaları gerçekleri örtbas etmeğe a rtık yara mıyor. Başta 
işçi sı nıfı o lmak üzere, halk ımız ın hemen bütün tabakaları m i l l i  burj uva 
z in in  yabancı tekellerle menfaatleri ça rpışan büyük b i r  kısmı e mperyaliz
min ekonom i k, pol it ik ve askeri boyu nduruğunun bütün ağ ı rl ığ ın ı  kendi 
boyu nların da h i ssetmeğe başlamış lar, ona karşı a kt if  mücadeleye g i riş
m işlerd i r. işçi  s ınıf ı ,  i lerici aydın lar  ve gençler memleketi mizde g itt ikçe 
genişl iyen antiem perya l ist cephenin ön safında savaşmaktad ı rlar. Kitlevi 
bir hal  a lan Amerikan alehtarı gösteri ler ve protesto m iting leri b i rbirini 
kova lıyor. Çeşit l i  işçi sendikalariyle öğrenci dernekleri nin,  bi rkaç g ü n  
önce, b i r  a rada tertipled ikleri «Amerikayı protesto miting ve yürüyüşü .. 
çağı rısında halka şöyle h ita bedi l mekted i r :  

«Artık iyice anlaşı lmıştı r k i ,  Amerikal ı lar  memleketimizden kovulmadıkça 
Türk halkına bu topraklarda huzur yoktur . . .  
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Çünkü Amerika l ı la r  ordusuyla. resmi ve özel kuru luşlarıyla vata n ı mızda 
DONYA EMPERYALIZMININ.  en  alçakça temsilci l iğini  yapmaktadırlar. 
Ameri kan e mperyalizmi. Türkiyemizde «ya rdı m  ve kredi .. perdesi a ltında 
ekonomik ve politik bağ ı msızl ığ ı m ızı yok etmeye yönelmiş ve ulusumuzun 
geri ka lmış  ü l kelerden birisi olarak  kal masında baş rolü oyna mıştır.» 

Yabancı tekeller ve gerici çevreler bu antiemperyalist mücadeleyi önle
mek için i lk önce işçi hareketini boğmaya veya hiçol mazsa teh l ikesiz 
bir hale getirmeğe. sı kıca kontrolleri a ltına a lmaya çal ışmaktadıriar. I l k  
iş olara k. yabancı tekel lerin denenmiş ajanlarını .  işçi sınıfın ın  az ı  l ı  düş
manların ı  sendi ka la rın  başına getirmek için manevra çevirmeye başla
m ışlard ı r. Fakat Türk işçisi. en i lkel bir  çok haklardan hôlô yoksun olma
sına rağ men: Türkiyede gittikçe gel işen ve genişliyen işçi ha reketini  boğ
mak. uzun m ücadelelerle elde edilen işçi h a klarını  geri a l mak kolay 
olmayacaktır. 

Değerli yoldaşlar !  

Dünya sosyal ist sisteminde ve mi l letlerarası komünist ve  işçi hareketi nde 
birl i k  ve dayanışmanın koru nması .  kuvvetlenmesi için Bulgar Komünist 
Partis inin sarfettiği gayretleri burada Türk komünistleri adına şukranla 
anmayı enternasyonal bir ödev saya rım .  

E mperyalistler m i l l i  kurtuluş ve bağımsızl ı k  hareketlerin i  ezmek için 
faaliyetlerini a rttırd ı lar. Amerika n  emperyal izmi Viyetnam halkına karşı 
saldırıs ın ı  gittikçe genişletmektedir. Dü nya barışı tehl ikeye düşmüştür. 
Bugün başlıca gayretlerini demokratik ve barışsever g üçleri emperyalizme 
ve harbe karşı b i rleştirmeğe yöneltmeleri gereken komünist ve işçi parti
lerinin kendi aralarında birl ik  ve dayanışma müstesna bir önem taşı mak
tadır. Çin Komünist Partisi idarecileri aksi yolu tutmuşlard ı r. Amerikan 
e mperyal izmiyle kahra manca savaşan Viyetna m halkına yard ı m  el ini  
uzatmış olan sosyalist memleketlere. özell ikle Sovyetler Birl iğine hücum 
ve iftira kampanyalarını artı rmışlar. komünist ve işçi  har�ketini .  bütün 
demokratik ha reketleri parçalama gayretlerini h ız landırm ış lard ır  Çin 
Komünist Partisi ida recilerinin.  bugünkü görüş ve davranış lariyle dünya 
komünist hareketinin ana hattına aykırı ve ta mamiyle ayrı bir yolde ol
dukları meydandadı r. Türkiye Komü nist Partisi Merkez Komitesi bugün 
filen mevcut ayrı l ığ ın M a rksizm-lenin izm. proleta rya enternasyonalizm i 
temeli üzerinde yeniden kurulması  ve kuvvetlendiri l mesi uğru nda m üca
deleye devam edi lmesinin zaruri olduğuna ve ayrı l ığ ın er veya geç gide
rileceğine inanmaktad ı r. Fakat bizeel. fi len mevcut ayrı l ık  karşısında müş
terek pratik tedbirler düşünülmesi de kaçı n ı lmaz olmuştur. Komünist ve 
işçi partilerin 1 960 danışma toplantısından sonra g eçen a ltı y ı l  içinde 
ortaya çıkan mil letlerası yeni ve öneml i  bazı meseleler yeni bir genel 
danışma toplantısını gerekli k ı lmaktad ı r. 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi. Jivkof yoldaşın raporunda 
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ifades in i  bulan Bulgar Komünist Partisin in  mi l letlerarası bütün meseleler
deki görüş lerin i tamamiyle paylaşmaktad ı r. TKP Merkez Komitesi ve işçi 
parti lerin in  yen i  bir danışma top lantısının zamanı geldiği inancındadır. 

Sizlere, kongredeki ça l ı şmaları n ızda büyük başar ı lar di leriz. 
Yaşas ın Bulgar Komün ist Partisi ! 
Yaşasın Sosya l ist cephenin ve mi l letlera rası komünist hareketi n in  b irl iğ i !  
Yaşasın halk lar  a rası nda dost luk ve barış ! 

Macar Sosyalist işçi Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşlor !  

Türkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesi, bütün Türk komünistleri ad ına 
Macor Sosya l ist işçi Partis in in  IX-uncu kongresine ka rdeşçe selamların ı  
bi ld iri r, kongrenize veriml i  ve başa rı l ı  çal ı şmalar d i ler. 

Pa rti nizin VI I I - inci ve IX-uncu kongreleri a rasındaki devre, Macar Halk 
Cumhu riyetinde sosya l izmin maddi-teknik temel inin meydana getiri lmesi 
işi nde büyük başarı la r  devresidir. Biz Türk komünistleri, memleketinizin 
ekonomik, sosyal ve kü ltürel hayat ın ın  her a lan ında elde ettiğ in iz başarı
lar  karşıs ı nda hayran l ı k  ve sevinç duyuyoruz. 

IX-uncu kongre, Macar Sosya l ist işçi Pa rtis in in ve bütün Maca r halkı n ı n  
yaratıcı çal ı şmaları n ı n  bi lançosunu yaparak, sosyal ist toplumun he r  yön
den gelişmesiyle i lgil i yeni meseleleri görüşecektir. Marksist-Leninist pren
siplere bağ l ı  partiniz merkez komitesi n in  yapıcı politikası sosyal izm kuru
luşu davası nda yen i  büyük başarı lar ın garantisid i r. 

Macar Sosyal ist işçi Partisi dünya sosya l ist sisteminde ve mi l letlera rası 
komünist hareketinde birl iğ in sağlam laştırı lması  için bütün gayretini har
cema kta, büyük Marksizm-Leninizm doktri n in in saf kalması uğrunda 
amansızca savaşmaktad ı r. Halk Macaristanı  ezi len hal kları n kurtu luş 
hareketleri n i  aktif o lara k  desteklemekte, emperya l ist kuvvetlerin saldırgan 
hareketlerine ka rşı ,  Amerikan ın  Viyetnama saldırısı n ın  durdurulması ,  Av
rupada ve bütün dünyada güvenl iğ in sağlanması uğrundaki mücadelede 
gayretlerin i  diğer sosya l i st ü l kelerin gayretleriyle bi rleştirmektedi r. 

Değerli yoldaşla r !  Sosya l izm kuruluşunda, sosya l ist kampın  kuvvetlen
mesi, mi l letlerarası komünist ve işçi ha reketinde b i rl i k  ve dayanışma, yer-
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yüzü nde sağ lam bir barış için mücadelenizde bütün kalbi rnizle sizlere 
yerii başa rı lar d i leriz. 

Yaşasın Macar Sasyal ist işçi Partisi ! 
Yaşasın m i l letlerarası komünist ve işçi hareket in in  sarsı lmaz Marksizm

lenin izm temeli üzerinde birl iğ i ! 
Yaşasın bütün dünyada barış ! 

TURKiYE KOMUNiST PARTiSi MERKEZ KOMiTESI 
Kasım 1 966 
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